
1 
 

PATVIRTINTA 

Kalvarijos gimnazijos direktoriaus  

2022 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr.V1-43 

 

KALVARIJOS GIMNAZIJOS 2022–2023 MOKSLO METŲ IKIMOKYKLINIO, 

PRIEŠMOKYKLINIO, PRADINIO, PAGRINDINIO, VIDURINIO, UGDYMO 

PROGRAMŲ UGDYMO PLANAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. 2022–2023 mokslo metų ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio, vidurinio, 

ugdymo programų ugdymo planai (toliau - ugdymo planai) reglamentuoja ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio, vidurinio, ugdymo programų įgyvendinimą. 

2. Ugdymo planų tikslas – apibrėžti bendruosius ugdymo programų įgyvendinimo reikalavimus 

gimnazijos ugdymo turiniui formuoti ir ugdymo procesui organizuoti, sudarant lygias galimybes 

kiekvienam mokiniui siekti asmeninės pažangos ir įgyti mokymuisi visą gyvenimą būtinų 

kompetencijų.  

3. Ugdymo planų uždaviniai: 

3.1. pateikti ugdymo organizavimo gaires ugdymo procesui gimnazijoje organizuoti; 

3.2. nurodyti minimalų privalomą pamokų skaičių, skirtą ugdymo programoms įgyvendinti. 

4. Ugdymo planuose vartojamos sąvokos: 

4.1. Dalyko modulis – apibrėžta, savarankiška ir kryptinga ugdymo programos dalis. 

4.2. Laikinoji grupė – mokinių grupė dalykui pagal modulį mokytis, diferencijuotai mokytis 

dalyko ar mokymosi pagalbai teikti. 

4.3 Gimnazijos ugdymo planas – gimnazijoje vykdomų ugdymo programų įgyvendinimo 

aprašas, parengtas vadovaujantis Bendraisiais ugdymo planais. 

4.4. Pamoka – pagrindinė nustatytos trukmės nepertraukiamo mokymosi organizavimo forma. 

4.5. Kitos ugdymo planuose vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatyme ir kituose švietimą reglamentuojančiuose teisės aktuose. 

5. Gimnazijos ugdymo planas rengiamas ir įgyvendinamas vadovaujantis Pradinio, pagrindinio 

ir vidurinio ugdymo programų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2015 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-1309 „Dėl Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programų aprašo patvirtinimo“ (toliau – Ugdymo programų aprašas), Pradinio ir pagrindinio ugdymo 

bendrosiomis programomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2008 

m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. ISAK-2433 „Dėl Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrųjų programų 

patvirtinimo“ (toliau – kartu Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosios programos, o kiekviena 

atskirai – Pradinio ugdymo bendrosios programos, Pagrindinio ugdymo bendrosios programos), 

Vidurinio ugdymo bendrosiomis programomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2011 m. vasario 21 d. įsakymu Nr. V-269 „Dėl Vidurinio ugdymo bendrųjų 

programų patvirtinimo“ (toliau – Vidurinio ugdymo bendrosios programos), Geros mokyklos 

koncepcija, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. gruodžio 21 d. 

įsakymu Nr. V-1308 „Dėl Geros mokyklos koncepcijos patvirtinimo“, Bendraisiais ugdymo planais, 

Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų 

ir mokymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2012 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-1049 „Dėl Mokymosi pagal formaliojo švietimo 

programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ (toliau – Mokymosi formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašas), ir kt. 

6. Gimnazijoje įgyvendinamoms ugdymo programoms vykdyti rengiamas Gimnazijos ugdymo 

planas vieneriems mokslo metams. Gimnazija ugdymo organizavimą gali koreguoti, atsižvelgdama į 



2 

gimnazijos išsikeltus ugdymo tikslus, bendrąjį ugdymą reglamentuojančius teisės aktus, Bendrųjų 

ugdymo planų nuostatas. 
 

 
 

II SKYRIUS  

UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

MOKSLO METŲ TRUKMĖ 

 

7. Mokslo metų pradžia – einamųjų metų rugsėjo 1 d., pabaiga – kitų metų rugpjūčio 31 d. 

Mokslo metus sudaro: ugdymo procesas ir laikas, skirtas mokinių poilsiui – atostogoms. Mokiniams 

skiriamos: rudens, žiemos (Kalėdų), žiemos, pavasario (Velykų) ir vasaros atostogos. 
 

8. Ugdymo organizavimas 2022-2023 mokslo metais: 

8.1. mokslo metų ir ugdymo proceso pradžia 2022 m. rugsėjo 1 d.; 

8.2. ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas organizuojamas, taikant Kalvarijos 

savivaldybės tarybos 2017 m. rugpjūčio 4 d. sprendimu Nr.T-134 patvirtintą Kalvarijos savivaldybės 

švietimo įstaigų priešmokyklinio ugdymo organizavimo modelį. Kalvarijos gimnazijoje formuojama 

priešmokyklinio ugdymo grupė, Jusevičių skyriuje jungtinė ikimokyklinio ugdymo grupė; 

8.2.1. programos įgyvendinimo minimali trukmė – 640 valandų arba 160 ugdomosios veiklos 

dienų, 20 val. per savaitę. Ugdymo proceso trukmė 2022-09-01 – 2023-05-26; 

8.2.2. vaikams skiriamos atostogos: 

Rudens 2022 m. spalio 31 d. - lapkričio 4 d. 

Žiemos (Kalėdų) 2022 m. gruodžio 22 d. - 2023 m. sausio 6 d. 

Žiemos 2023 m. vasario 13 d. - vasario 17 d. 

Pavasario 2023 m. kovo 6 d. - kovo 10 d. 

Pavasario (Velykų) 2023 m. balandžio 11 d. - balandžio 14 d. 

Vasaros  2023 m. gegužės 29 d. - rugpjūčio 31 d. 

8.2.3. Ikimokyklinis ugdymas vykdomas, vadovaujantis Ikimokyklinio ugdymo programų 

kriterijų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. balandžio 18d. 

įsakymu Nr. ISAK-627 „Dėl ikimokyklinio ugdymo programų kriterijų aprašo“. Ikimokyklinis 

ugdymo planas pateikiamas priede Nr. 3. 

8.2.4. Priešmokyklinis ugdymas vykdomas pagal Priešmokyklinio ugdymo programą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu 

Nr. V-1269 „Dėl priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrąsias programų 

patvirtinimo“. Priešmokyklinis ugdymo planas pateikiamas priede Nr. 4. 

8.3. ugdymo proceso trukmė 1-4 klasių mokiniams - 175 (35 sav.), 5-8, I-II gimnazijos klasių 

mokiniams - 185 (37 sav.), III gimnazijos klasės mokiniams - 180 (36 sav.), IV gimnazijos klasės 

mokiniams - 170 ugdymo dienų (34 sav.); 
 

8.4. mokiniams skiriamos atostogos: 

Rudens atostogos 2022 m. spalio 31 d. - lapkričio 4 d. 

Žiemos (Kalėdų) atostogos 2022 m. gruodžio 27 d. - 2023 m. sausio 6 d. 

Žiemos atostogos 2023 m. vasario 13 d. - vasario 17 d. 

Pavasario (Velykų) atostogos 2023 m. balandžio 11 d. - balandžio 14 d. 

Vasaros atostogos: 

1-4 kl. 2023 m. birželio 9 d. - rugpjūčio 31 d. 

5-8, I-II kl. 2022 m. birželio 23 d. - rugpjūčio 31 d. 

III kl. 2022 m. birželio 16 d. - rugpjūčio 31 d. 

 



3 

9. Mokslo metų ugdymo procesas skirstomas į trumpesnės trukmės laiko periodus pusmečius. 

Pusmečių laikotarpius nustato gimnazijos vadovas, suderinęs su gimnazijos taryba. Pusmečiai 2022-

2023 m. m. 

Pusmetis Prasideda Baigiasi 

Pirmasis 2022-09-01 2023-01-31 

Antrasis 

1-4 klasės 2023-02-01 2023-06-08 

5-8, I-II klasės 2023-02-01 2023-06-22 

III klasės 2023-02-01 2022-06-15 

IV klasės 2023-02-01 2022-06-01 

 

10. Vasaros atostogos skiriamos pasibaigus ugdymo procesui. Atostogų pradžią mokiniams 

nustato gimnazijos vadovas, suderinęs su gimnazijos taryba ir savininko teises ir pareigas 

įgyvendinančia savivaldybės vykdomąja institucija. Vasaros atostogos trunka iki einamųjų mokslo 

metų rugpjūčio 31 d. 

11. Vasaros atostogos IV gimnazijos klasės mokiniams skiriamos pasibaigus švietimo, mokslo 

ir sporto ministro nustatytai brandos egzaminų sesijai. Jos trunka iki einamųjų metų rugpjūčio 31 d. 

12. Jeigu pavasario (Velykų) atostogų metu yra numatytas brandos egzaminas ar įskaita, dienos, 

per kurias IV klasės gimnazijos mokinys laiko egzaminą ar įskaitą, nukeliamos į artimiausias darbo 

dienas po atostogų. Jeigu IV klasės mokinys laiko pasirinktą brandos egzaminą ugdymo proceso 

metu, jo pageidavimu prieš brandos egzaminą suteikiama laisva diena. Ši diena įskaičiuojama į 

ugdymo dienų skaičių. 

13. Ugdymo organizavimo tvarka karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar 

įvykio, keliančio pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei, laikotarpiu (toliau – ypatingos aplinkybės) ar 

esant aplinkybių gimnazijoje, dėl kurių ugdymo procesas negali būti organizuojamas kasdieniu 

mokymo proceso organizavimo būdu (gimnazija yra dalykų brandos egzaminų centras, vyksta 

remonto darbai gimnazijoje ir kt.) reglamentuojama ugdymo plano 2 priede. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

GIMNAZIJOS UGDYMO PLANO RENGIMAS 

 

14. Gimnazijos ugdymo planą rengia gimnazijos direktoriaus 2021 m. balandžio 30 d. įsakymu 

Nr. V1-26 ,,Dėl 2021-2023 m. m. pradinio, pagrindinio, vidurinio ir suaugusiųjų vidurinio ugdymo 

programų ugdymo planų rengimo darbo grupės sudarymo“ sudaryta darbo grupė. 

15. Gimnazijos ugdymo plane, atsižvelgiant į gimnazijos kontekstą, pateikiami konkretūs 

ugdymo proceso organizavimo sprendimai bendrosioms programoms įgyvendinti. Gimnazijoje 

susitariama dėl gimnazijos ugdymo plano turinio, struktūros, formos ir jo įgyvendinimo galimybių: 

15.1. konkrečios klasės mokomieji dalykai ir jiems skiriamas pamokų skaičius; 

15.2. ugdymo proceso organizavimo forma(-os); 

15.3. švietimo pagalbos teikimas; 

15.4. informacinių technologijų naudojimas, skaitmeninio turinio kūrimas, informatinio 

mąstymo ugdymas pradinėse klasėse; 

15.5. neformaliojo vaikų švietimo programų pasiūla ir organizavimas; 

15.6. pamokų, skirtų mokinio ugdymo poreikiams ir mokymosi pagalbai teikti, panaudojimas; 

15.7. priemonės dėl mokinių mokymosi praradimų, patirtų COVID-19 pandemijos metu, 

kompensavimo; 

15.8. kaip konkrečiose klasėse bus įgyvendinama: 

15.8.1. Žmogaus saugos bendroji programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2012 m. liepos 18 d. įsakymu Nr. V-1159 „Dėl Žmogaus saugos bendrosios 

programos patvirtinimo“, vykdant pradinio ugdymo programą; 



4 

15.8.2. Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai bendroji programa, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. spalio 25 d. įsakymu Nr. V-941 „Dėl 

Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai bendrosios programos patvirtinimo“ (toliau – 

Sveikatos programa); 

15.8.3. Ugdymo karjerai programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2014 m. sausio 15 d. įsakymu Nr. V-72 „Dėl Ugdymo karjerai programos patvirtinimo“ 

(toliau – Ugdymo karjerai programa); 

15.8.4. prevencinė programa, ugdanti mokinių socialines ir emocines kompetencijas, apimanti 

smurto, alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevenciją, sveikos 

gyvensenos skatinimą. Gimnazija vykdo sveikatos ugdymo specialiąsias programas, tęsia OLWEUS 

patyčių prevencijos programą OPKUS, apimančią patyčių, smurto, alkoholio, tabako ir kitų psichiką 

veikiančių medžiagų vartojimo prevenciją, sveikos gyvensenos skatinimą. Smurto prevencija 

įgyvendinama vadovaujantis Smurto prevencijos įgyvendinimo mokyklose rekomendacijomis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. kovo 22 d. įsakymu Nr. V-

190 „Dėl Smurto prevencijos įgyvendinimo mokyklose rekomendacijų patvirtinimo“; 

15.9. pamokų/dienų skaičius, skirtas mokinių pažintinei, kultūrinei, meninei, kūrybinei veiklai: 

15.9.1. 1-4 klasėse 2022-2023 m. m. skiriama 8 dienos, yra privaloma, sudėtinė ugdymo 

proceso dalis. Veikla siejama su gimnazijos ugdymo tikslais ir mokinių mokymosi poreikiais, 

organizuojama ne tik gimnazijoje, jos skyriuje bet ir kitose aplinkose. 

Eil. 

Nr. 
Veiklos pavadinimas Data 

1 Mokslo ir žinių diena Rugsėjo 1 d. 

2 Kalvarijos krašto šventė ,,Šypsausi savo kraštui“ Rugsėjo 10 d. 

3 Sveiko maisto diena. Derliaus šventė Spalio mėn. 

4 Etnokultūriniai renginiai „Kalėdinis stebuklas” 2022 m. gruodžio 22-23 d. 

5 Pilietiškumo diena Vasario mėn. 

6 Sporto ir sveikatingumo diena Gegužės mėn. 

7-8 Edukacinių veiklų dienos* 2022-2023 m. m. 
Pastaba: 

*datos tikslinamos gimnazijos mėnesio veiklos plane. 

 

15.9.2. 5-8, I-IV klasėse 2022-2023 m. m. skiriama 10 dienų, yra privaloma, sudėtinė ugdymo 

proceso dalis. Veikla siejama su gimnazijos ugdymo tikslais ir mokinių mokymosi poreikiais, 

organizuojama ne tik gimnazijoje, jos skyriuje bet ir kitose aplinkose. 

Eil. 

Nr. 
Veiklos pavadinimas Data 

1 Mokslo ir žinių diena Rugsėjo 1 d. 

2 Kalvarijos krašto šventė ,,Šypsausi savo kraštui“ Rugsėjo 10 d. 

3 Gimnazijos diena Gegužės 5 d. 

4 „Paskutinis skambutis“ Birželio 1 d. 

5-7 Projektinės-kūrybinės-edukacinės-sportinės veiklos* 3 dienos 

8-10 Klasių vadovų, mokytojų individualiai organizuojamos 

edukacinės-pažintinės veiklos* 

3 dienos 

Pastaba: 

*datos tikslinamos gimnazijos mėnesio veiklos plane. 

 

16. Darbo grupės parengtas gimnazijos ugdymo plano projektas, tvirtinamas gimnazijos 

direktoriaus iki mokslo metų pradžios, suderinus su gimnazijos taryba, Kalvarijos savivaldybės 

administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėju. 

17. Pamokų skaičius dalykams (ugdymo programoms įgyvendinti) ugdymo planuose numatytas 

vieneriems metams: pradinio ugdymo programai įgyvendinti - 65 punkte, pagrindinio ugdymo 

programai - 86 punkte, vidurinio ugdymo programai - 103 punkte. 



5 

18. Mokinys, kuris mokosi pagal pradinio ar pagrindinio, ar vidurinio ugdymo programą, 

privalo mokytis Ugdymo programų apraše nustatytų dalykų. Minimalus pamokų skaičius joms 

įgyvendinti numatytas vadovaujantis ugdymo plano 65, 86, 103 punktais. Gimnazija gali skirti ir 

didesnį už minimalų pamokų skaičių privalomiems dalykams mokytis – tam gali būti panaudojamos 

pamokos, skirtos mokinio mokymosi poreikiams tenkinti ir mokymosi pagalbai teikti. 

19. Be privalomų mokytis dalykų, mokinys gali pasirinkti mokytis gimnazijos siūlomus 

papildomai mokytis dalykus: 

19.1. mokymosi poreikius atitinkančius dalykų modulius, pasirenkamuosius dalykus, kurių 

turinį nustato švietimo, mokslo ir sporto ministras ir (arba) gimnazijos parengtos bei gimnazijos 

vadovo patvirtintos programos, įgyvendinti projektinį darbą ir kitas veiklas. Mokinio pasirinktiems 

papildomiems dalykams mokytis, projektiniams darbams vykdyti panaudojamos pamokos, skirtos 

mokinio mokymosi poreikiams tenkinti ir mokymosi pagalbai teikti; 

19.2. įvairių krypčių neformaliojo vaikų švietimo programas, atitinkančias mokinių saviraiškos 

poreikius. Šios veiklos įgyvendinamos per neformaliajam vaikų švietimui skirtas valandas 

(neformaliojo ugdymo valandos/pamokos trukmė – 45 min.), vadovaujantis ugdymo plano 65, 86, 

103 punktais. Neformaliojo vaikų švietimo programose dalyvaujančius mokinius gimnazija žymi 

Mokinių registre. 

 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

UGDYMO VEIKLŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

20. Gimnazija, įgyvendindama pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas organizuoja 

kryptingas sveikos gyvensenos stiprinimo ir prevencines veiklas, sveikos gyvensenos, sveikatos 

saugojimo ir stiprinimo renginius. Vykdo sveikatos ugdymo specialiąsias programas. Tęsia 

OLWEUS patyčių prevencijos programą OPKUS, apimančią patyčių, smurto, alkoholio, tabako ir 

kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevenciją, sveikos gyvensenos skatinimą. Sudaro 

sąlygas kiekvienam mokiniui nuolat joje dalyvauti, įgyvendindama Smurto prevencijos įgyvendinimo 

mokyklose rekomendacijas, patvirtintas Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. 

kovo 2 d. įsakymu Nr. V-190 „Dėl Smurto prevencijos įgyvendinimo mokyklose rekomendacijų 

patvirtinimo“, gimnazijos „Smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos vykdymo Kalvarijos 

gimnazijoje tvarkos aprašu“, patvirtintu Kalvarijos gimnazijos direktoriaus 2017 m. gegužės 17 d. 

įsakymu Nr. V1-90. Gimnazijoje prevencinių programų įgyvendinimas aptartas mokytojų tarybos 

2021 m. birželio 16 d. posėdyje Nr. V3-4. Pasirinktos prevencinės programos įgyvendinamos  

integruojant į klasės vadovo ir dalyko(-ų) ugdymo turinį, per neformaliojo vaikų švietimo veiklas.  

21. Į ugdymo turinį integruojamos nacionalinio saugumo, informacinio raštingumo, verslumo, 

finansinio raštingumo, antikorupcinio ugdymo programos. Skatinamas verslumo ugdymas 

įgyvendinant praktinio verslumo programą ,,Accelerator X“. Visuose mokomuosiuose dalykuose 

integruojamas IKT gebėjimų ugdymas, sudaromos galimybės naudotis asmeniniais skaitmeniniais 

įrenginiais. Šioms veikloms įgyvendinti panaudojamos mokinio ugdymo poreikiams tenkinti, 

mokymosi pagalbai teikti skirtos pamokos. 

22. Etninės kultūros ugdymas: 

22.1. pradinio ugdymo programoje etninės kultūros ugdymas integruojamas į dalykų programas 

ir neformaliojo vaikų švietimo veiklas; 

22.2. pagrindinio ugdymo programoje etninė kultūrinė veikla įgyvendinama vadovaujantis 

Pagrindinio ugdymo etninės kultūros bendrąja programa, vidurinio ugdymo programoje – 

vadovaujantis Vidurinio ugdymo etninės kultūros bendrąja programa, kurios patvirtintos Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. balandžio 12 d. įsakymu Nr. V-651 „Dėl 

Pagrindinio ugdymo etninės kultūros bendrosios programos ir Vidurinio ugdymo etninės kultūros 

bendrosios programos patvirtinimo“. 

23. Ugdymo veiklos, atsižvelgiant į Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosiose programose ir 

Vidurinio ugdymo bendrosiose programose (toliau kartu - bendrosios programos) numatytą dalykų 



6 

turinį, organizuojamos už gimnazijos ribų (muziejuje, bibliotekoje ir kt.) Ši veikla organizuojama 

nuosekliai per mokslo metus. Mokinio mokymosi laikas išvykose, ekskursijose ir kitais panašiais 

atvejais, trunkantis ilgiau nei pamoka, perskaičiuojamas į konkretaus dalyko(-ų) mokymosi laiką 

pagal pamokos(-ų) trukmę. 

24. Socialinė-pilietinė veikla mokiniui, kuris mokosi pagal pagrindinio ugdymo programą, yra 

privaloma. Jai skiriama ne mažiau kaip 10 valandų (pamokų) per mokslo metus. Socialinė-pilietinė 

veikla fiksuojama dienyne. Mokiniams sudaromos sąlygos atlikti šio pobūdžio veiklas savarankiškai 

arba grupelėmis ir glaudžiai bendradarbiaujant su asociacijomis, vietos savivaldos institucijomis ir 

kt. Mokiniams, pateikusiems pažymėjimą, patvirtinantį savanorio atliktą savanorišką tarnybą pagal 

Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. A1-317 „Dėl Jaunimo 

savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, įskaitoma socialinė-pilietinė 

veikla. 

25. Gimnazija sudaro galimybes mokiniui kiekvieną dieną prieš pamokas ar (ir) tarp pamokų 

užsiimti aktyvia veikla. 

 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO SUDARYMAS. MOKINIO PAŽANGOS IR 

PASIEKIMŲ VERTINIMAS 

 

26. Gimnazija priima sprendimą dėl mokinio individualaus ugdymo plano sudarymo. Mokinio 

individualus ugdymo planas – tai kartu su mokiniu sudaromas jo galioms ir mokymosi poreikiams 

pritaikytas ugdymosi planas, padedantis išsikelti tikslus, juos įgyvendinti, prisiimti asmeninę 

atsakomybę už mokymąsi. Individualų ugdymo planą: 

26.1. privaloma sudaryti mokiniui, kuris: 

26.1.1. mokosi pagal vidurinio ugdymo programą, 

26.1.2. atvykęs mokytis iš užsienio, 

526.1.3 turi specialiųjų ugdymosi poreikių. 

27. Mokinio pasiekimai ir pažanga ugdymo procese vertinami vadovaujantis: 

27.1. teisės aktais, reglamentuojančiais bendrąjį ugdymą ir mokinio pasiekimų ir pažangos 

vertinimą; 

27.2. gimnazijos priimtais sprendimais dėl mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo ar (ir) 

įvertinimo, kurie skelbiami gimnazijos interneto svetainėje. 

28. Mokinio, kuris mokosi pagal pagrindinio ugdymo programą, vertinimo rezultatas 

fiksuojamas įrašu ir (arba) balu, taikant 10 balų vertinimo sistemą. 

29. Nacionaliniame mokinių pasiekimų patikrinime gimnazija dalyvauja mokyklos savininko 

teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos sprendimu. Mokinio pasiekimų rezultatai naudojami 

ugdymo procese mokinio mokymuisi planuoti ir neįskaičiuojami į ugdymo laikotarpio (pusmečio) 

įvertinimą. 

 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

MOKYMOSI KRŪVIO REGULIAVIMAS 

 

30. Mokiniui mokymosi krūvis per savaitę paskirstomas proporcingai. Vadovaujantis Lietuvos 

higienos norma HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos 

saugos reikalavimai“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. 

rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. V-773 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti 

bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ patvirtinimo“ (toliau – 

Higienos norma), gimnazijoje ugdymo procesui organizuoti sudaromas tvarkaraštis. 



7 

31. Gimnazija vykdo mokinių mokymosi krūvio stebėseną vadovaujantis Kalvarijos gimnazijos 

direktoriaus ,,Kalvarijos gimnazijos mokinių mokymosi krūvių reguliavimo tvarkos aprašu“ 

patvirtintu 2021m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. Vl-37. 

 

 

 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS 

MOKYMOSI PAGALBOS TEIKIMAS MOKINIUI, BESIMOKANČIAM PAGAL 

PRADINIO AR PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMĄ 

 

32. Gimnazija užtikrina sisteminę mokymosi pagalbą, kuri apima: žemų pasiekimų prevenciją 

(iš anksto numatant galimus probleminius atvejus ir stengiantis jų išvengti), intervenciją (sprendžiant 

iškilusias problemas) ir žemų pasiekimų kompensacines priemones (suteikiant tai, ko mokiniai negali 

gauti namuose): 

32.1. kiekvieno mokinio mokymosi procesas gimnazijoje nuolat stebimas, siekiant laiku 

pastebėti mokinius, kurių pasiekimai žemi, ir nustatyti tokių pasiekimų priežastis. Apie atsiradusius 

mokymosi sunkumus ir galimas jų priežastis informuojami gimnazijos švietimo pagalbos specialistai, 

mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai), kartu su jais sprendžiamos žemų mokymosi pasiekimų 

problemos. Aukščiausius pasiekimus demonstruojantiems mokiniams taip pat siūloma ir suteikiama 

reikiama mokymosi pagalba, pavyzdžiui, konsultacijos, skirtos iš mokinių poreikio tenkinimo 

valandų, rekomenduojama neformaliojo vaikų švietimo veikla gimnazijoje ar už gimnazijos ribų ir 

kt. 

32.2. gavusiam nepatenkinamą atsiskaitomųjų ar kitų užduočių įvertinimą; 

32.3. gimnazija mokymosi pagalbą teikia kiekvienam mokiniui, kuriam ji reikalinga. Ypatingai 

svarbi pagalba šiais atvejais: kai mokinys dėl ligos ar kitų priežasčių praleido dalį pamokų; kai 

kontrolinis darbas ar kitos užduotys įvertinamos nepatenkinamai; kai mokinys gauna kelis iš eilės 

nepatenkinamus konkretaus dalyko įvertinimus; kai mokinio pasiekimų lygis (vieno ar kelių dalykų) 

žemesnis, nei numatyta Pagrindinio ugdymo bendrosiose programose, ir mokinys nedaro pažangos; 

jei nacionalinio pasiekimų patikrinimo metu nepasiekiamas patenkinamas lygmuo; jei jo pasiekimai 

yra aukščiausio lygmens ir (ar) jei jis siekia domėtis pasirinkta mokymosi sritimi; 

32.4. jei pasiekimų lygis (vieno ar kelių dalykų) žemesnis, nei numatyta Pradinio ar Pagrindinio 

ugdymo bendrosiose programose, ir mokinys nedaro pažangos; 

32.5. mokymosi pagalbos teikimo dažnumas ir intensyvumas priklauso nuo jos reikalingumo 

mokiniui ir mokančio mokytojo rekomendacijų; 

32.6. gimnazija derina ir veiksmingai taiko mokymosi pagalbos būdus: 

32.6.1 grįžtamąjį ryšį per pamoką; pagal jį nedelsiant turi būti koreguojamas mokinio 

mokymasis, pritaikant tinkamas mokymo(si) užduotis, metodika; 

32.6.2. trumpalaikes ar ilgalaikes konsultacijas, kurių trukmę rekomenduoja mokantis 

mokytojas ar nustato gimnazija pagal mokymosi pagalbos poreikį; 

32.6.3. pačių mokinių pagalbą kitiems mokiniams; 

32.6.4. trišalių pokalbių metodiką (mokinys - tėvai - mokytojas), konsiliumų organizavimą; 

32.6.5 teikiant mokymosi pagalbą, sudaromos mokinių, kuriems reikia panašaus pobūdžio 

pagalbos, grupės. Šios grupės sudaromos ir iš gretimų klasių mokinių. Išskirtiniais atvejais mokymosi 

pagalba skiriama individualiai. Mokymosi pagalbai teikti, skiriant konsultacijas ar didesnį pamokų 

skaičių dalykui mokytis, panaudojamos pamokos, skirtos mokymosi pagalbai ir ugdymo poreikiams 

tenkinti. Šios pamokos panaudojamos ir teikiant pagalbą mokinių namų darbų užduotims atlikti. 

Mokymosi pagalbos veiksmingumas analizuojamas ir kompleksiškai vertinamas pagal individualią 

mokinių pažangą ir pasiekimų dinamiką. 



8 

33. Pamokos, skirtos mokinio ugdymo poreikiams tenkinti, mokymosi pagalbai teikti, pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programoje naudojamos: 

33.1. 1-4 klasės: 

Klasė 1 2 3 4 Iš viso 

Komplektų skaičius gimnazijoje 3 3 2 3 11 

Valandų skaičius mokinio ugdymosi poreikiams 

tenkinti (klasei) 
1 1 1,5 1,5 5 

Valandų skaičius mokinio ugdymosi poreikiams 

tenkinti (iš viso) 
3 3 3 4,5 13,5 

Grupinės konsultacijos mokymosi pagalbai 

teikti  
3 3 2 3 11 

Akademinių žinių panaudojimas praktinėje 

veikloje, individualioms ir grupinėms 

konsultacijoms, mokymosi pagalbai teikti 

  3 3 

 

33.2. 5-8, I-II, III-IV klasės: 

Klasė 5 6 7 8 I II III IV 
Iš 

viso 

Komplektų skaičius gimnazijoje 2 2 2 3 3 3 3 2 20 

Valandų skaičius mokinio ugdymosi poreikiams tenkinti 

(klasei) 
3 3 3 3 7 7 12 12 50 

Valandų skaičius mokinio ugdymosi poreikiams 

tenkinti (iš viso) 
6 6 6 9 21 21 36 24 129 

Dalykams mokyti (pasirenkamiesiems ir diferencijuotam mokymui) 

II-oji užsienio kalba                 

31 

IT       6     4 4 

Lietuvių kalba         3       

Matematika                 

Ugdymas karjerai         1   2   

Ekonomika ir verslumas           3 2 2 

Psichologija             2   

Istorijos šaltinių nagrinėjimas         2       

Konsultavimas, pagalba namų darbams ruošti, dalykų moduliai 

Lietuvių kalba 1 2 3 3   4 3 3 

49,4 

Matematika 1 2 3 1 4 3 3 3 

Chemija               0,4 

Anglų kalba             3 3 

Istorija               1 

Fizika               1 

Biologija               1 

Geografija               1 

 

 

 



9 

34. Gimnazijos direktoriaus 2021 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu V1-42 atsakingu už mokymosi 

pasiekimų stebėsenos koordinavimą ir mokymosi pagalbos teikimo organizavimą paskirtas 

direktoriaus pavaduotojas ugdymui. 

35. Gimnazija sudaro galimybes kiekvienam mokiniui pasirinkti jo poreikius atliepiančias 

įvairių krypčių neformaliojo vaikų švietimo programas. 

36. Neformaliajam švietimui 5 klasėse skiriama po 1 savaitinę valandą klasei, 6-8, I-II klasėse 

skiriama po 2 savaitines valandas klasei, III-IV klasėse - po 3 savaitines valandas klasei. 

37. Gimnazija kiekvienų mokslo metų pabaigoje, bendradarbiaudama su gimnazijos Mokinių 

taryba, įvertina ateinančių mokslo metų mokinių neformaliojo švietimo poreikius, juos tikslina 

mokslo metų pradžioje ir, atsižvelgdama į juos, siūlo neformaliojo švietimo programas. 

38. 2022-2023 m. m. mokiniams siūlomos šios neformaliojo švietimo veiklos: 

38.1. 1-4 klasės: 

Eil. 

Nr. 
Kryptis Veiklos pavadinimas 1 2 3 4 Iš viso 

Valandų skaičius 6 4 6 6 22 

1 Meninė - 
kūrybinė 

Lėlių teatras   1  1 

2 Keramikos būrelis 1,5 1,5   3 

3 Popieriaus plastika  1   1 

4 Kūrybinės dirbtuvės 1    1 

5 Dramos būrelis 1    1 

6 Idėjų kraitė    1 1 

7 Sportinė Aerobikos grupė 
„Spindulėlis“ 

  1  1 

8 Jaunučių baleto studija   2  2 

9 Jaunučių šokių būrelis  1   1 

10 Žaidimų ratas    1 1 

11 IT Informatikos ir 
gamtamokslinis pasaulis 

 1   1 

Smalsutis    1  1 

Pirmieji žingsniai 
informatikos pasaulyje 

   1 1 

12 Sveika 

gyvensena 

Noriu būti sveikas 
1    1 

13 Kalbinis 

ugdymas 

Anglų kalba linksmiau    1 1 

14 Anglų kalba mažiesiems 1    1 

15 Mokymo mokytis 

kompetencijos ugdymas 
  1  1 

   5,5 4,5 6 5 20 

 

38.2. 5-8, I-II, III- IV klasės: 

Eil. 

Nr. 
Kryptis 

Veiklos 

pavadinimas 
5 6 7 8 I II III IV Iš viso 

Valandų skaičius mokinio 

neformaliojo švietimo veikloms 
2 4 6 6 6 6 6 6 42 

1 Meninė - 

estetinė 

Jaunimo šokių 

studija 
       2 2 

2 Merginų šokių 

studija 
   1 1    2 



10 

Eil. 

Nr. 
Kryptis 

Veiklos 

pavadinimas 
5 6 7 8 I II III IV Iš viso 

3 Muzikinių 

gebėjimų 

ugdymas 

    2 2 2  6 

4 Muzikinio 

ugdymo studija 
  2 2    2 6 

5 Ekologija kitaip      1   1 

6 Sportinė Golas 2022   2 1     3 

7 Sportiniai 

žaidimai 
 2       2 

8 Smiginis      1 1  2 

9 Mokslinė- 

edukacinė 

Eksperimentinė 

chemija 
  1      1 

10 Jaunasis 

chemikas 
   1     1 

11 Jaunasis tyrėjas 1        1 

12 Anglų kalbos 

šalyje 
 1       1 

13 Robotika     1    1 

14  Mokomosios 

bendrovės 
     1 1 1 3 

15 Technolo-

ginė 

Kūrybinės 

dirbtuvės 
   1 1    2 

16 Socialinė - 

emocinė 

Emocijų lavinimo 

kūrybinės 

dirbtuvės 

1        1 

17 Mokymasis būti 

savimi ir su kitais 
 1       1 

   2 4 5 6 5 5 4 5 36 

 

39. Atsižvelgiant į neformaliojo švietimo ypatumus, veikla vykdoma: 

39.1. aplinkose, kurios padeda įgyvendinti neformaliojo švietimo tikslus; 

39.2. neformaliojo švietimo veiklai įgyvendinti skiriamos valandos, atsižvelgus į veiklos 

pobūdį, periodiškumą, trukmę. Valandos nustatomos mokslo metams kiekvienai ugdymo programai. 

40. Mokinių skaičius neformaliojo švietimo grupėje – ne mažiau kaip 10 mokinių. 

41. Neformaliojo vaikų švietimo programos gali būti vykdomos mokinių atostogų metu, jei to 

pageidauja mokiniai ir jų tėvai. 

42. Neformaliojo vaikų švietimo programos tvirtinamos Kalvarijos gimnazijos direktoriaus 

įsakymu. 

43. Gimnazija siūlo mokiniams skirtingų krypčių programas, atitinkančias jų saviraiškos 

poreikius, padedančias atsiskleisti pomėgiams ir talentams, kurios ugdo savarankiškumą, sudaro 

sąlygas bendrauti ir bendradarbiauti. Esant poreikiui ir galimybėms, neformaliojo vaikų švietimo 

veiklos derinamos su formaliojo švietimo veiklomis, siekiant padėti vaikui siekti asmeninės pažangos 

ir geresnių ugdymo rezultatų pasirinktose srityse. Neformaliojo vaikų švietimo programose 

dalyvaujantys mokiniai registruojami Mokinių registre. 

 

 

 

 



11 

SEPTINTASIS SKIRSNIS  

ASMENŲ, BAIGUSIŲ UŽSIENIO VALSTYBĖS AR TARPTAUTINĖS ORGANIZACIJOS 

PRADINIO, PAGRINDINIO, VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS DALĮ AR 

PRADINIO, PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMĄ, UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

44. Gimnazija, atvykus asmeniui, baigusiam užsienio valstybės, tarptautinės organizacijos 

pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo programos dalį ar pradinio, pagrindinio ugdymo programą 

(toliau – tarptautinė bendrojo ugdymo programa): 

44.1. sudaro galimybes asmenų mokymosi tęstinumui pagal atvykusiųjų ir/ar grįžusiųjų į 

Lietuvą pasiekimus atitinkančią bendrojo ugdymo programą; 

44.2. priima jį mokytis vadovaudamasi Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo 

programas tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. 

balandžio 5 d. įsakymu Nr. ISAK-556 „Dėl Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo 

programas tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Nuosekliojo mokymosi tvarkos aprašas); 

44.3. tėvų (globėjų) pageidavimu priima vaiką, kuriam tais kalendoriniais metais sukanka šešeri 

metai, mokytis pagal pradinio ugdymo programą, jeigu užsienio valstybėje vaikas buvo ugdomas 

mokykloje pagal priešmokyklinio ugdymo ar formaliojo švietimo programas ir tėvai (globėjai) 

pateikia tai patvirtinančius dokumentus; 

44.4. vaiką, kuriam tais kalendoriniais metais sukanka septyneri metai, nesiugdžiusį Lietuvos 

Respublikoje pagal priešmokyklinio ugdymo programą, priima mokytis pagal pradinio ugdymo 

programą; 

44.5. išsiaiškina atvykusiojo asmens lūkesčius ir norus mokytis kartu su bendraamžiais 

(suaugusiųjų – pagal suaugusiųjų bendrojo ugdymo programą), švietimo pagalbos poreikį ar poreikį 

tam tikrą dalį laiko intensyviai mokytis lietuvių kalbos (suaugusiųjų – pagal suaugusiųjų bendrojo 

ugdymo programą); 

44.6. informuoja Kalvarijos savivaldybės vykdomąją instituciją ar jos įgaliotą asmenį; 

44.7. prieš pradedant mokiniui mokytis gimnazijoje, gimnazijos vadovas paskiria asmenį, 

atsakingą už mokinių, baigusių tarptautinę bendrojo ugdymo programą ar jos dalį, mokymosi 

koordinavimą, kartu su mokinio būsimos klasės vadovu, mokiniu ir mokinio tėvais (globėjais, 

rūpintojais) aptaria poreikį tam tikrą laiko dalį intensyviai mokytis lietuvių kalbos, numato tolesnio 

mokymosi perspektyvą, švietimo pagalbos poreikį: 

44.7.1. sudaro mokinio individualų ugdymo planą, atsižvelgdama į jo mokymosi pasiekimus. 

Individualiame ugdymo plane gali būti numatytas ir pamokų skaičiaus perskirstymas tarp dalykų, 

numatytų ugdymo plano 65, 86, 103 punktuose, sudarant galimybę kurį laiką nesimokyti dalies 

dalykų, esant aukštesniems šių dalykų pasiekimams, nei numatyta bendrosiose programose, ir šių 

dalykų pamokas skirti lietuvių kalbai mokyti; 

44.7.2. numato preliminarią mokinio adaptacinio laikotarpio trukmę, gimnazijos teikiamos 

pagalbos formas ir būdus, gimnazijos, mokinio ir mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) įsipareigojimus. 

Adaptaciniu laikotarpiu stebi mokinių individualią pažangą, pasiekimus. Į mokinio adaptacijos 

procesų valdymą įtraukiama gimnazijos vaiko gerovės komisija. Kiekvieno mokinio adaptacijos 

trukmės laikas individualus, gimnazija konstatuoja adaptacijos laiko pabaigą, atsižvelgdama į tai, 

kaip mokiniui sekasi adaptuotis. Adaptacijos laikotarpiu taikomas tik formuojamasis vertinimas. 

45. Gimnazija, organizuodama atvykusio ar grįžusio asmens mokymą, kuris mokėsi pagal 

tarptautinę bendrojo ugdymo programą ar yra ją baigęs: 

45.1. nuolat bendradarbiauja su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) ar teisėtais mokinio 

atstovais, teikia informaciją apie mokinio mokymąsi, daromą pažangą ir gauna grįžtamąją 

informaciją; 

45.2. konsultuoja dėl neformaliojo vaikų švietimo veiklų pasirinkimo; 



12 

45.3. paskiria asmenį, galintį padėti atvykusiam asmeniui sklandžiai įsitraukti į gimnazijos 

bendruomenės gyvenimą, ugdymo procesą, prireikus pasitelkia mokinius savanorius; 

45.4. numato klasės vadovo, mokytojų darbą su atvykusiu mokiniu ir mokinio tėvais (globėjais, 

rūpintojais). 

46. Jeigu atvykęs mokinys nemoka ar menkai moka lietuvių kalbą, gimnazija gali organizuoti: 

46.1. lietuvių kalbos mokymąsi intensyviu būdu (grupėse ar individualiai), kartu užtikrindama, 

kad kitų dalykų jis mokytųsi kartu su bendraamžiais; 

46.2. intensyvų vien lietuvių kalbos mokymąsi iki vienerių metų (išimtiniais atvejais ir ilgiau) 

ar trumpiau ir pagalbos pagal mokinio poreikius teikimą kelerius (2-4) metus; 

46.3. mokinio mokymąsi kartu su kitais bendraamžiais paskirtoje klasėje, teikdama reikiamą 

mokymosi ir kitą švietimo pagalbą; 

46.4. mokymąsi kitu gimnazijos siūlomu būdu, suderintu su mokinio tėvais (globėjais, 

rūpintojais). 

 

AŠTUNTAS SKIRSNIS 

LAIKINŲJŲ MOKYMOSI GRUPIŲ SUDARYMAS 

 

47. 2021 m. birželio 18 d. mokytojų tarybos posėdžio (protokolas Nr.V3-5) nutarimu susitarta 

dėl klasių dalijimo į grupes principų, laikinųjų (mobiliųjų) grupių sudarymo ir skaičiaus atsižvelgus 

į skirtas mokymo lėšas. Mokinių skaičius laikinojoje grupėje negali būti didesnis nei nustatytas 

didžiausias mokinių skaičius klasėje. Nustatytas minimalus mokinių skaičius laikinose (mobiliosiose) 

grupėse: 

47.1. pradiniame ugdyme – 10 mokinių; 

47.2. pagrindinio ugdymo programos – 10 mokinių; 

47.3. vidurinio ugdymo programos – 8 mokiniai; 

47.4. viduriniame ugdyme sudaromos atskiros grupės mokiniams pagal pasirinktų dalykų 

programas bei jų kursus, atskirus dalykus. Jei dalyką, dalyko kursą pasirinko mažiau kaip 8 mokiniai, 

mokymas vykdomas atsižvelgiant į gimnazijos galimybes, taikant savarankiško mokymo proceso 

organizavimo būdą; 

47.5. nesusidarius mokinių grupei mokiniui (mokiniams) sudaroma laikinoji grupė iš kelių 

klasių mokinių. 

48. Klasės gali būti dalijamos į grupes per dorinio ugdymo, lietuvių kalbos ir literatūros, 

matematikos, fizinio ugdymo, užsienio kalbų, technologijų ir informacinių technologijų pamokas, 

norint užtikrinti ugdymo kokybę, optimalias ir saugias mokinių darbo sąlygas, atsižvelgiant į mokinių 

skaičių klasėje, darbo vietų kabinetuose skaičių, poreikį, lytį, saugą, turimas mokymo lėšas: 

Mokomasis 

dalykas 
Klasės Grupę sudarančių mokinių skaičius 

Dorinis 

ugdymas 

1-4, 

5-8, 

I-II 

Jeigu tos pačios klasės mokiniai yra pasirinkę ir tikybą, ir etiką. 

Grupės jungiamos iš paralelių klasių, jei jose yra mažiau nei 10 tą dalyką 

pasirinkusių mokinių. 

Lietuvių kalba 

ir literatūra 

5-8 Klasė gali būti dalijama, atsižvelgiant į gimnazijai skirtas mokymo lėšas 

ir žmogiškųjų išteklių galimybes, esant ne mažiau kaip 21 mokiniui. 

Matematika 5-8 Klasė gali būti dalijama, atsižvelgiant į gimnazijai skirtas mokymo lėšas 

ir žmogiškųjų išteklių galimybes, esant ne mažiau kaip 21 mokiniui. 

Fizinis 

ugdymas 

I-II Pagal lytį (mergaičių ir berniukų) sugrupuotos iš paralelių ar gretimų 

klasių. Atskiros grupės sudaromos esant ne mažiau 10 mokinių. 

Technologijų 5-8, 

I-IV 

Atsižvelgiant į darbo vietų kabinetuose skaičių ir įrangą – ne daugiau 

kaip 15 mokinių grupėje. Išskyrus III-IV kl. mokinių technologijų 

grupes. 
IKT 



13 

Mokomasis 

dalykas 
Klasės Grupę sudarančių mokinių skaičius 

Užsienio 

kalbos 

1-4 

 

5-8, 

I-II 

Klasė dalijama (atsižvelgus į gimnazijai skirtas mokymo lėšas) esant ne 

mažiau kaip 20 mokinių. 

Klasė dalijama (atsižvelgus į gimnazijai skirtas mokymo lėšas) esant ne 

mažiau kaip 21 mokiniui. 

Skirstant mokinius per pirmosios užsienio kalbos pamokas į grupes,   

grupės sudaromas pagal panašų pasiekimų lygmenį. 

Išimtys: 

vokiečių k. mokymui: 

6a, 7a, 8a, 8b, 8c kl. – 12 mokinių, 

Ia, IIa, IIc – 9 mokiniai. 

Neformalusis 

švietimas 

1-4, 

5-8, 

I-IV 

Ne mažiau kaip 12 mokinių. 

Laikinoji 

grupė 

1-4, 

5-8, 

I-II 

Ne daugiau kaip 24 mokinai. 

Ne daugiau kaip 30 mokinių. 

Dalykų moduliams, pasirenkamiesiems dalykams – ne mažiau kaip 10 

ir ne daugiau kaip 30 mokinių. 

Laikinosiose grupėse, skirtose gabių ir mokymosi sunkumų turinčių 

mokinių ugdymui ne mažesnė kaip 10 mokinių. 

III-IV Vidurinio ugdymo programos grupė dalykui, dalyko moduliui sudaroma 

iš ne mažiau kaip 8 ir ne daugiau kaip 30 mokinių. 
Pastaba: Grupės sudaromos atsižvelgiant į gimnazijos finansines ir žmogiškųjų išteklių galimybes. 

 

DEVINTASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ MOKYMO NAMIE IR UGDYMOSI ŠEIMOJE ORGANIZAVIMAS 

 

49. Mokinių mokymas namie organizuojamas, vadovaujantis Mokinių mokymo stacionarinėje 

asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2012 m. rugsėjo 26 d. įsakymu Nr. V-1405 „Dėl 

Mokinių mokymo stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose organizavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir Mokymosi formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašu. 

50. Mokiniai mokomi namie nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu. Mokiniui, 

mokomam namie, gimnazija, suderinusi su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) ir atsižvelgdama į 

gydytojų konsultacinės komisijos rekomendacijas, parengia individualų ugdymo planą. 

51. Pradinio ugdymo bendroji programa įgyvendinama, ugdymą organizuojant pagal atskirus 

ugdymo dalykus ar integruojant ugdymo dalykų turinį. 

52. Mokiniams, kurie mokosi namie: 

52.1. pagal pradinio ugdymo programą nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu 

pavienio ar grupinio mokymosi forma: 

52.1.1. 1-3 klasėse skiriama 315 pamokų per mokslo metus (9 pamokos per savaitę) Pradinio 

ugdymo bendrųjų programų ugdymo dalykams įgyvendinti; 

52.1.2. 4 klasėje - 385 pamokos per mokslo metus (11 pamokų per savaitę); 

53.2. pagal pagrindinio ugdymo programą nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu 

pavienio ar grupinio mokymosi forma: 

52.2.1. 5-6 klasėse skiriamos 444 pamokos per mokslo metus (12 pamokų per savaitę); 

52.2.2. 7-8 klasėse - 481 pamoka per mokslo metus (13 pamokų per savaitę); 

52.2.3. I-II gimnazijos klasėse - 555 pamokos per mokslo metus (15 pamokų per savaitę); 

52.3. pagal vidurinio ugdymo programą nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu 

pavienio ar grupinio mokymosi forma: 



14 

52.3.1. III gimnazijos klasėje - 504 (14 pamokų per savaitę); 

52.3.2. IV gimnazijos klasėje - 476 pamokos per mokslo metus (14 pamokų per savaitę). 

53. Suderinus su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais), gimnazijos vadovo įsakymu mokinys, 

kuris mokosi namie pagal pradinio ugdymo programą, gali nesimokyti menų ir fizinio ugdymo, pagal 

pagrindinio ugdymo programą – dailės, muzikos, technologijų ir fizinio ugdymo, pagal vidurinio 

ugdymo programą – meninio ugdymo ir technologijų pasirinkto dalyko, technologijų, fizinio 

ugdymo. Dienyne ir mokinio individualiame plane prie dalykų, kurių mokinys nesimoko, įrašoma 

„atleista“. Pamokos, gydytojo leidimu lankomos gimnazijoje, įrašomos į mokinio individualų 

ugdymo planą. 

54. Gimnazijos sprendimu mokiniui, kuris mokosi namuose, gali būti skiriama iki 2 papildomų 

pamokų per savaitę mokymosi pasiekimams gerinti. 

55. Mokinys gali būti ugdomas (ugdytis) šeimoje pagal pradinio, pagrindinio ar vidurinio 

ugdymo programą. Gimnazijos nuostatuose įteisintas pavienio mokymosi forma ugdymosi šeimoje 

mokymo proceso organizavimo būdas, padeda tėvams (globėjams, rūpintojams) organizuoti vaikų 

ugdymą (ugdymąsi) šeimoje, vadovaudamasi Ugdymosi šeimoje įgyvendinimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 504 „Dėl 

ugdymosi šeimoje įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 

 

DEŠIMTASIS SKIRSNIS 

UGDYMO ORGANIZAVIMAS GRUPINE MOKYMOSI FORMA NUOTOLINIU 

MOKYMO PROCESO ORGANIZAVIMO BŪDU MOKINIAMS, KURIE MOKOMI 

KASDIENIU MOKYMO PROCESO ORGANIZAVIMO BŪDU PAGAL PAGRINDINIO IR 

VIDURINIO UGDYMO PROGRAMAS 

 

56. Gimnazijos nuostatuose įteisintas nuotolinio mokymo proceso organizavimo būdas. 2021 

m. rugpjūčio 30 d. mokytojų tarybos posėdžio (protokolas Nr.V3- 6) nutarimu nusprendė mokiniams, 

kurie mokomi kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu, dalį ugdymo proceso įgyvendinti 

nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu 5-8 klasių mokiniams iki 10 procentų ugdymo 

procesui skiriamo laiko per mokslo metus, I-IV gimnazijos klasių mokiniams - iki 30 procentų: 

57.1. mokiniui kuriam gydytojų komisijos skirtas mokymas namuose; 

57.2. 5-8, I-II, III-IV klasių mokiniams negalintiems dalyvauti konsultacijose (individualiose ir 

grupinės) skirtose konsultacijose; 

58. Gimnazija, planuodama organizuoti ugdymo procesą nuotoliniu mokymo proceso 

organizavimo būdu, vadovaujasi Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. liepos 3 d. 

įsakymu Nr. V-1006 „Dėl Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų aprašo 

patvirtinimo“. 

59. Gimnazija užtikrina, kad mokiniai pasieks numatytus mokymosi pasiekimus ir nepatirs 

mokymosi praradimų: 

59.1. organizuojant ugdymo procesą nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu, 

įvertinamos mokinių mokymosi sąlygos namuose, aprūpinimas mokymosi priemonėmis, 

reikalingomis dalyvauti nuotolinio mokymosi procese. Gimnazija sprendžia ir šalina priežastis, dėl 

kurių mokiniai negali mokytis nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu. Pastebėjus, kad 

mokinio namuose nėra sąlygų mokytis, sudaromos sąlygos nuotoliniu mokymo proceso 

organizavimo būdu mokytis gimnazijoje; 

59.2. gimnazija, organizuodama ugdymo procesą nuotoliniu mokymo proceso organizavimo 

būdu, užtikrina visų mokymo procesui būtinų mokymosi išteklių organizavimą, struktūrą. 



15 

60. Įgyvendindama ugdymo programas nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu, 

gimnazija užtikrina, kad sinchroniniam ugdymui kiekvienai kasei būtų skirta ne mažiau kaip 60 

procentų ugdymo proceso laiko ir ne daugiau kaip 40 procentų laiko asinchroniniam ugdymui (per 

savaitę, mėnesį, mokslo metus). 

61. Gimnazija, pradėdama ugdymo procesą organizuoti nuotoliniu mokymo proceso 

organizavimo būdu, pertvarko pamokų tvarkaraštį, pritaikydama jį sinchroniniam ir asinchroniniam 

ugdymui organizuoti. Ugdymo proceso tvarkaraštis, jo keitimai mokiniui, mokinio tėvams 

(globėjams, rūpintojams) skelbiami iš anksto. Sinchroninio ugdymo nepertraukiama trukmė – 90 min. 

Pamokos struktūra pritaikoma asinchroniniam ir sinchroniniam ugdymui organizuoti, atsižvelgiant į 

dalyko programos ypatumus ir mokinių amžių. Mokiniams mokantis asinchroniniu būdu, mokytojas 

asinchroniniam ugdymui skirtą ugdymo proceso laiką skiria mokinių konsultacijoms. Organizuojant 

ugdymo procesą nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu, nustatoma pertraukų trukmė, iš 

kurių viena – ilgesnės trukmės, skirta pietų pertraukai. 

 

III SKYRIUS 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO YPATUMAI 

 

63. Pradinio ugdymo bendrųjų programų turinį sudaro šios sritys: dorinis ugdymas, kalbinis 

ugdymas, matematinis ugdymas, socialinis ir gamtamokslinis ugdymas, meninis ugdymas, fizinis 

ugdymas. 

64. Gimnazija, įgyvendindama pradinio ugdymo turinį, susitaria dėl: 

64.1. planuodama ugdymo laiką, išlaiko metams klasei ugdymo dalykams skiriamas pamokas, 

nurodytas ugdymo plano 65 punkte; 

64.2. ugdymo procesą organizuojant pamoka, nepertraukiamas ugdymo (si) proceso laikas 1-4 

klasėse numatomas vadovaujantis Higienos norma; 

64.3. ugdymo procesą organizuojant kitomis ugdymo organizavimo formomis (pvz., 

integruotos veiklos, kūrybinių dirbtuvių, projekto ir kt.), derinant Pradinio ugdymo bendrųjų 

programų dalykų ir neformaliojo vaikų švietimo programų turinį, laikas gali būti skirstomas į įvairios 

nepertraukiamos trukmės ugdymo periodus; 

64.4. ugdymą organizuojant tiek pamoka, tiek kitomis mokymosi organizavimo formomis, 

įgyvendinamas ir dalykų programų, ir integruoto ugdymo turinys; 

64.5. ugdymo procesas gali būti organizuojamas ne tik gimnazijoje, bet ir už jos ribų (pvz., 

muziejuose, parkuose, artimiausioje gamtinėje aplinkoje ir pan.); 

64.6. gimnazija einamaisiais mokslo metais koreguoja ugdymo procesą ir turinį pagal 

pasikeitusius mokinių ugdymosi poreikius, mokinių mokymosi rezultatus, išlaikydama mokslo 

metams skirtą pamokų/ugdymo valandų skaičių; 

64.7. ugdymo procesui už gimnazijos ribų organizuoti per mokslo metus skiriama bent 10 

pamokų, atsižvelgiant į Pradinio ugdymo bendrųjų programų numatytą turinį, mokinių mokymosi 

poreikius. Veikla organizuojama kitose aplinkose: pavyzdžiui, muziejuose, mieste, bibliotekoje, 

virtualiosiose mokymosi aplinkose ir kt. 

65. Minimalus pamokų skaičius Pradinio ugdymo bendrajai programai įgyvendinti per dvejus 

mokslo metus ir per savaitę, kai pamokos trukmė 1 klasėje - 35 minutės ir 2-4 klasėse - 45 minutės: 

Dalykai 1 klasė 2 klasė 3 klasė 4 klasė 

Iš viso skiriama 

pamokų pradinio 
ugdymo programai 

Dorinis ugdymas 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4) 



16 

Dalykai 1 klasė 2 klasė 3 klasė 4 klasė 
Iš viso skiriama 
pamokų pradinio 

ugdymo programai 

(tikyba arba etika) 1-2 klasė 3-4 klasė 

70 (1;1) 70 (1;1) 

Lietuvių kalba 280 (8) 245 (7) 245 (7) 245 (7) 1015 (29) 

1-2 klasė 3-4 klasė 

525 (8; 7) 490 (7; 7) 

Užsienio kalba (anglų, 

vokiečių) 

0 70 (2) 70 (2) 70 (2) 210 (6) 

1-2 klasė 3-4 klasė 

70 (2) 140 (2; 2) 

Matematika 140 (4) 175 (5) 140 (4) 175 (5) 630 (18) 

1-2 klasė 3-4 klasė 

315 (4; 5) 315 (4; 5) 

Pasaulio pažinimas 70 (2) 70 (2) 70 (2) 70 (2) 280 (8) 

1-2 klasė 3-4 klasė 

140 (2; 2) 140 (2; 2) 

Meninis ugdymas (dailė ir 

technologijos, muzika, 
šokis, teatras) 

175 (5) 175 (5) 175 (5) 175 (5) 700 (20) 

1-2 klasė 3-4 klasė 

350 (5; 5) 350 (5; 5) 

Fizinis ugdymas* 105 (3) 105 (3) 105 (3) 105 (3) 420 (12) 

1-2 klasė 3-4 klasė 

210 (3; 3) 210 (3; 3) 

Iš viso privalomų pamokų 

skaičius per mokslo metams 

805 

(23) 

875 

(25) 

840 

(24) 

875 

(25) 

3395 (97) 

Iš viso privalomų pamokų 
skaičius per dvejus mokslo 

metams 

1680 
`(23; 25 

1715 
(24; 25) 

Pamokos, skiriamos 
mokinių ugdymosi 

poreikiams tenkinti 

70 (2) 105 (3) 175 (5) 

Neformalusis švietimas 140 (4) 140 (4) 280 (8) 
Pastabos: 

* fizinis ugdymas įgyvendinamas pagal pradinio ugdymo Kūno kultūros bendrąją programą. 

  



17 

65.1. Minimalus pamokų skaičius pradinio ugdymo bendrajai programai įgyvendinti per savaitę 

2022-2023 m. m.: 

Dalykai 1 klasė 2 klasė 3 klasė 4 klasė 
Iš viso skiriama 

pamokų Pradinio 

ugdymo programai 

Dorinis ugdymas 
(tikyba arba etika) 

1 1 1 1 4 

Lietuvių kalba 8 7 7 7 29 

Užsienio kalba 
(anglų, vokiečių) 

0 2 2 2 6 

Matematika 4 5 4 5 18 

Pasaulio pažinimas 2 2 2 2 8 

Meninis ugdymas: 20 

Dailė ir technologijos 2 2 2 2 8 

Muzika 2 2 2 2 8 

Šokis 1 1 1 1 4 

Fizinis ugdymas 3 3 3 3 12 

Iš viso privalomų 
pamokų skaičius 

savaitei 

23 25 24 25 97 

Pamokos, skiriamos 
mokinių ugdymosi 

poreikiams tenkinti 

2 3 5 

Neformalusis 
švietimas 

4 4 8 

 
65.2. 2022-2023 m. m. pamokų skaičius per savaitę 1-2 klasėse: 

KLASĖ Mok. DALYKAS Valandos Poreikio 

val. 

Konsultacijų 

val. 

1a 18 Dailė ir technologijos 2 0 0 

1a 18 Fizinis ugdymas 3 0 0 

1a 18 Lietuvių kalba 8 0 0 

1a 18 Matematika 4 0 0 

1a 18 Muzika 2 0 0 

1a 18 Neformalus švietimas. "Idėjų 

kraitė" 
1 0 0 

1a 18 Pasaulio pažinimas 2 0 0 

1a 18 Poreikio valanda 0 1 0 

1a 18 Šokis 1 0 0 

1a 14 Tikyba 1 0 0 

1a1b2b3b4a 10 Etika 1 0 0 

1b 18 Dailė ir technologijos 2 0 0 

1b 18 Fizinis ugdymas 3 0 0 

1b 18 Lietuvių kalba 8 0 0 

1b 18 Matematika 4 0 0 

1b 18 Muzika 2 0 0 

1b 18 Neformalus švietimas. "Pirmieji 

žingsniai informatikos pasaulyje" 
2 0 0 



18 

KLASĖ Mok. DALYKAS Valandos Poreikio 

val. 

Konsultacijų 

val. 

1b 18 Pasaulio pažinimas 2 0 0 

1b 18 Poreikio valanda 0 1 0 

1b 18 Šokis 1 0 0 

1b 15 Tikyba 1 0 0 

1c 18 Dailė ir technologijos 2 0 0 

1c 18 Fizinis ugdymas 3 0 0 

1c 18 Lietuvių kalba 8 0 0 

1c 18 Matematika 4 0 0 

1c 18 Muzika 2 0 0 

1c 18 Neformalus švietimas. Žaidimų 

ratas 
1 0 0 

1c 18 Pasaulio pažinimas 2 0 0 

1c 18 Poreikio valanda 0 1 0 

1c 18 Šokis 1 0 0 

1c 18 Tikyba 1 0 0 

1_1 12 Neformalus švietimas. Keramika 1,5 0 0 

1-2 12 Neformalus švietimas. Baleto 

studija 
2 0 0 

1-2 12 Neformalus švietimas. Jaunučių 

šokių būrelis 
1 0 0 

1-2 12 Neformalus švietimas. Keramika 1,5 0 0 

2_1 12 Neformalus švietimas. Keramika 1,5 0 0 

2_1 12 Neformalus švietimas. Keramika 1,5 0 0 
2a 23 Dailė ir technologijos 2 0 0 

2a 23 Fizinis ugdymas 3 0 0 

2a 23 Lietuvių kalba 7 0 0 

2a 23 Matematika 5 0 0 

2a 23 Muzika 2 0 0 

2a 23 Neformalus švietimas. Dramos 

Neformalus švietimas 
1 0 0 

2a 23 Pasaulio pažinimas 2 0 0 

2a 23 Poreikio valanda 0 1 0 

2a 23 Šokis 1 0 0 

2a 23 Tikyba 1 0 0 

2a_1 11 Anglų kalba 2 0 0 

2a_2 12 Anglų kalba 2 0 0 

2a2b 12 Neformalus švietimas. Anglų kalba: 

"Mokomės anglų kalbos žaisdami" 
1 0 0 

2b 24 Dailė ir technologijos 2 0 0 

2b 24 Fizinis ugdymas 3 0 0 

2b 24 Lietuvių kalba 7 0 0 



19 

KLASĖ Mok. DALYKAS Valandos Poreikio 

val. 

Konsultacijų 

val. 

2b 24 Matematika 5 0 0 

2b 24 Muzika 2 0 0 

2b 24 Neformalus švietimas. Noriu būti 

sveikas 
1 0 0 

2b 24 Pasaulio pažinimas 2 0 0 

2b 24 Poreikio valanda 0 1 0 

2b 24 Šokis 1 0 0 

2b 23 Tikyba 1 0 0 

2b_1 12 Anglų kalba 2 0 0 

2b_2 12 Anglų kalba 2 0 0 

2c 11 Anglų kalba 2 0 0 

2c 11 Dailė ir technologijos 2 0 0 

2c 11 Fizinis ugdymas 3 0 0 

2c 11 Lietuvių kalba 7 0 0 

2c 11 Matematika 5 0 0 

2c 11 Muzika 2 0 0 

2c 11 Neformalus švietimas. Kūrybinės 

dirbtuvės 
1 0 0 

2c 11 Pasaulio pažinimas 2 0 0 

2c 11 Poreikio valanda 0 1 0 

2c 11 Šokis 1 0 0 

2c 8 Tikyba 1 0 0 
Pastaba: mokinių skaičius per mokslo metus grupėse gali kisti. 

 
65.3. 2022-2023 m. m. pamokų skaičius per savaitę 3-4 klasėse: 

KLASĖ Mok. DALYKAS Valandos Poreikio 

val. 

Konsultacijų 

val. 

3a 21 Dailė ir technologijos 2 0 0 

3a 21 Fizinis ugdymas 3 0 0 

3a 21 Lietuvių kalba 7 0 0 

3a 21 Matematika 4 0 0 

3a 21 Muzika 2 0 0 

3a 21 Neformalus švietimas. 

"Gamtamokslinis pasaulis" 
2 0 0 

3a 21 Pasaulio pažinimas 2 0 0 

3a 21 Poreikio valanda 0 1 0 

3a 21 Teatras 1 0 0 

3a 21 Tikyba 1 0 0 

3a_1 11 Anglų kalba 2 0 0 

3a_2 10 Anglų kalba 2 0 0 

3a3b3c 12 Neformalus švietimas. Anglų kalba 

linksmiau 
1 0 0 



20 

KLASĖ Mok. DALYKAS Valandos Poreikio 

val. 

Konsultacijų 

val. 

3b 22 Dailė ir technologijos 2 0 0 

3b 22 Fizinis ugdymas 3 0 0 

3b 22 Lietuvių kalba 7 0 0 

3b 22 Matematika 4 0 0 

3b 22 Muzika 2 0 0 

3b 22 Neformalus švietimas. 0 0 0 

3b 22 Pasaulio pažinimas 2 0 0 

3b 22 Poreikio valanda 0 1 0 

3b 22 Šokis 1 0 0 

3b 19 Tikyba 1 0 0 

3b_1 12 Anglų kalba 2 0 0 

3b_2 10 Anglų kalba 2 0 0 

4a 22 Dailė ir technologijos 2 0 0 

4a 22 Fizinis ugdymas 3 0 0 

4a 22 Lietuvių kalba 7 0 0 

4a 22 Matematika 5 0 0 

4a 22 Muzika 2 0 0 

4a 22 Neformalus švietimas. Lėlių teatras 2 0 0 

4a 22 Pasaulio pažinimas 2 0 0 

4a 22 Poreikio valanda 0 2 0 

4a 22 Šokis 1 0 0 

4a 18 Tikyba 1 0 0 

4a_1 12 Anglų kalba 2 0 0 

4a_2 10 Anglų kalba 2 0 0 

4a4b4c 12 Neformalus švietimas. Anglų kalba: 

"Anglų kalbos klubas" 
1 0 0 

4b 23 Dailė ir technologijos 2 0 0 

4b 23 Fizinis ugdymas 3 0 0 

4b 23 Lietuvių kalba 7 0 0 

4b 23 Matematika 5 0 0 

4b 23 Muzika 2 0 0 

4b 23 Neformalus švietimas. Aerobika 2 0 0 

4b 23 Pasaulio pažinimas 2 0 0 

4b 23 Poreikio valanda 0 2 0 

4b 23 Šokis 1 0 0 

4b 23 Tikyba 1 0 0 

4b_1 10 Anglų kalba 2 0 0 

4b_2 13 Anglų kalba 2 0 0 

4c 21 Dailė ir technologijos 2 0 0 

4c 21 Fizinis ugdymas 3 0 0 



21 

KLASĖ Mok. DALYKAS Valandos Poreikio 

val. 

Konsultacijų 

val. 

4c 21 Lietuvių kalba 7 0 0 

4c 21 Matematika 5 0 0 

4c 21 Muzika 2 0 0 

4c 21 Neformalus švietimas. Rankdarbiai 1 0 0 

4c 21 Pasaulio pažinimas 2 0 0 

4c 21 Poreikio valanda 0 2 0 

4c 21 Šokis 1 0 0 

4c 21 Tikyba 1 0 0 

4c_1 11 Anglų kalba 2 0 0 

4c_2 10 Anglų kalba 2 0 0 
Pastaba: mokinių skaičius per mokslo metus grupėse gali kisti. 

 

66. Gimnazija gali nuspręsti organizuoti daugiau pamokų, nei nustatytas minimalus pamokų 

skaičius, nepažeidžiant Higienos normos reikalavimų, tačiau gimnazijos ugdymo plano kontaktinių 

valandų skaičius negali viršyti Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos 

apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 „Dėl 

Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, numatyto 

kontaktinių valandų skaičiaus. 

67. Pamokų skaičių klasei per metus sudaro: privalomos pamokos visiems klasės mokiniams; 

pamokos, skiriamos mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti; pamokos dalyko, kuriam mokyti klasė 

dalijama į grupes; valandos neformaliojo vaikų švietimo programoms įgyvendinti. 
 

68. Pamokos mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti skiriamos, įvertinus mokinių poreikius, 

atsižvelgiant į gimnazijos iškeltus ugdymo prioritetus, spręstinas ugdymo problemas. 

69. Neformaliojo vaikų švietimo valandos skiriamos, atsižvelgiant į mokinių neformaliojo 

švietimo poreikius, numatomus ugdymo prioritetus, gimnazijos lėšas. Mokiniai renkasi neformaliojo 

vaikų švietimo programas, padedančias atsiskleisti jų pomėgiams, talentams. 
 

70. Mokinių skaičių neformaliojo vaikų švietimo grupėje pagal turimų mokymo lėšų dydį 

nustato gimnazijos vadovas - 12 mokinių, suderinęs su Gimnazijos taryba. Neformaliojo vaikų 

švietimo programose dalyvaujantys mokiniai žymimi Mokinių registre. 
 

71. Neformaliojo vaikų švietimo programos per mokinių atostogas gali būti vykdomos 

gimnazijos nustatyta tvarka. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

DALYKŲ SRIČIŲ UGDYMO TURINIO ĮGYVENDINIMO YPATUMAI 

 

72. Ugdymo sričių/ugdymo dalykų programų įgyvendinimas: 

72.1. Dorinis ugdymas: 
72.1.1. tėvai (globėjai) parenka mokiniui vieną iš dorinio ugdymo dalykų: etiką arba tradicinės 

religinės bendruomenės ar bendrijos tikybą; 
72.1.2. gimnazijoje nesusidarius 10 mokinių grupei etikai arba tikybai mokytis sudaroma 

laikinoji grupė iš gretutinių, paralelių ar jungtinių klasių mokinių; 
72.1.3. gimnazijoje nesant pageidaujamos tradicinės religinės bendruomenės ar bendrijos 

tikybos mokymo, mokiniui įskaitomas mokymas sekmadieninėje mokykloje ar kitoje mokymo 
grupėje pagal Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 31 straipsnio 4 ir 5 dalyse nustatytus 
reikalavimus. Šiuo atveju gimnazija nustato mokymosi pasiekimų įskaitymo tvarką (pagal pateiktą 
tos religinės bendruomenės pažymą - rekomendaciją); 



22 

72.1.4.dorinio ugdymo dalyką mokiniui galima keisti kiekvienais mokslo metais pagal tėvų 
(globėjų) parašytą prašymą; 

72.2. Kalbinis ugdymas: 

72.2.1.lietuvių kalbos dalykas yra Pradinio ugdymo programos sudedamoji dalis; 

72.2.2. lietuvių kalbos ugdymas vykdomas pagal Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro patvirtintą lietuvių kalbos pradinio ugdymo bendrąją programą, skiriant Bendrojo 

ugdymo plano 65 punkte nurodytas pamokas; % 
72.2.3. pirmosios užsienio kalbos mokymas: 

72.2.3.1. pirmosios užsienio kalbos mokoma antraisiais - ketvirtaisiais pradinio ugdymo 

programos metais; 

72.2.3.2. tėvai (globėjai) parenka mokiniui vieną iš gimnazijos siūlomų Europos kalbų (anglų, 

vokiečių,) (toliau - užsienio kalba); 

72.2.3.3. užsienio kalbai mokyti visose 2-4 klasėse skiriama po 2 savaitines ugdymo valandas; 

72.3. socialinis ir gamtamokslinis ugdymas: 

72.3.1. gamtamoksliniams gebėjimams ugdytis skiriama ½ pasaulio pažinimo dalykui skirto 

ugdymo laiko. Rekomenduojamos ugdymo veiklos, sudarančios sąlygas ugdytis praktinius 

gamtamokslinius gebėjimus, todėl dalis ¼ dalykui skiriamo laiko skiriama organizuoti ugdymą 

tyrinėjimams palankioje aplinkoje, natūralioje gamtinėje (pvz., parke, miške, prie vandens telkinio ar 

pan.) aplinkoje ir gimnazijos pradinių klasių kabinete-laboratorijoje; 

72.3.2. socialiniams gebėjimams ugdytis dalį (¼) pasaulio pažinimo dalyko laiko skirti ugdymo 

procesą organizuojant socialinės, kultūrinės aplinkos pažinimui palankioje aplinkoje (pvz., lankantis 

visuomeninėse, bendruomenių, kultūros institucijose, istoriniuose nacionaliniuose parkuose, 

istorinėse Lietuvos sostinėse); 

72.4. fizinis ugdymas: 

72.4.1. specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės organizuojamos mokiniams 

dalyvaujant ugdymo veiklose su pagrindine grupe, pratimus ir krūvius jiems skiriant pagal gydytojo 

rekomendacijas; 

72.4.2. siekiant skatinti mokinių fizinį aktyvumą, sveikatinimą, ugdymo proceso metu pagal 

galimybes organizuojamos judriosios pertraukos ar fiziniam aktyvinimui skirtos veiklos; 

72.5. meninis ugdymas (dailė ir technologijos, muzika, šokis): 

72.5.1. muzikos programai įgyvendinti skiriama 70 pamokų per metus (2 valandas per savaitę); 

72.5.2. dailės ir technologijų programai įgyvendinti skiriama 70 pamokų per metus (2 valandas 

per savaitę), iš jų - technologiniam ugdymui skiriama ne mažiau kaip viena trečioji dailės ir 

technologijų dalykui skiriamo laiko; 

72.5.3. gimnazija renkasi trečią meninio ugdymo sritį - Šokio programą, kuriai įgyvendinti 

skiriamos 35 pamokos per metus (1 valanda per savaitę); 

72.6. informacinės technologijos: 

72.6.1. skaitmeniniams mokinių gebėjimams ugdyti per visus dalykus ugdymo procese 

naudojamos šiuolaikinės skaitmeninės technologijos; 

72.6.2. skaitmeninei integruotai neformaliojo švietimo veiklai skiriamos 3 savaitinės valandos, 

kurių metu ugdomas mokinių informatinis mąstymas, mokoma kūrybiško ir atsakingo šiuolaikinių 

technologijų naudojimo, saugaus ir atsakingo elgesio skaitmeninėje aplinkoje, skaitmeninio turinio 

kūrimo. 

 

IV SKYRIUS 

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO YPATUMAI 

 



23 

73. Gimnazija įgyvendina Pagrindinio ugdymo bendrąsias programas, kurias sudaro ugdymo 

sritys ir dalykai: dorinis ugdymas: etika, katalikų tikyba; kalbos: lietuvių kalba ir literatūra, pirmoji 

užsienio kalba, antroji užsienio kalba; matematika; gamtamokslinis ugdymas; socialinis ugdymas: 

istorija, geografija, pilietiškumo ugdymas, ekonomika ir verslumas; meninis ugdymas: dailė, muzika; 

informacinės technologijos; technologijos; fizinis ugdymas. 

74. Gimnazija nustato ir skiria adaptacinį laikotarpį pradedantiems mokytis pagal pagrindinio 

ugdymo programos pirmąją dalį ir naujai atvykusiems mokiniams: 

74.1. 5 klasių mokiniams adaptacinis periodas – vienas mėnuo. Per adaptacinį laikotarpį 

mokinių pasiekimai pažymiais nevertinami, neskiriami kontroliniai darbai. Norėdami išsiaiškinti 

mokinių ugdymo(si) pasiekimus, mokytojai taiko individualius mokinių pažinimo metodus, 

bendradarbiauja su pagalbos mokiniui specialistais, mokinių tėvais, klasės vadovu, gimnazijos 

administracija. Mokinių adaptacijos klausimai adaptacinio laikotarpio pabaigoje aptariami klasių 

vadovų metodinėje grupėje, Vaiko gerovės komisijoje; 

74.2. 6-8, I-II klasių naujai atvykusiems mokiniams skiriamas dviejų savaičių adaptacinis 

laikotarpis, kurio metu rekomenduojama vertinant mokinių pažangą ir pasiekimus naudoti 

formuojamąjį vertinimą. Mokytojai ir klasės vadovas bendradarbiauja su švietimo pagalbos 

specialistais, mokinių tėvais, gimnazijos administracija. 

75. Mokiniui, kuris mokosi nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu pavienio 

mokymosi forma, konsultacijoms, kurios gali būti individualios ir / ar grupinės, skiriama iki 15 

procentų ugdymo plano 87 punkte nustatyto metinių arba savaitinių pamokų skaičiaus. 

76. Mokinys, kuris išvyksta gyventi ar (ir) mokytis į užsienį, lietuvių kalbos, Lietuvos istorijos, 

Lietuvos geografijos dalykų gali mokytis nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu. Norintieji 

mokytis kreipiasi į gimnaziją. Mokiniams, kurie mokosi nuotoliniu mokymo proceso organizavimo 

būdu grupinio mokymosi forma, lietuvių kalbai mokyti skiriama 50 procentų, Lietuvos istorijai, 

Lietuvos geografijai – 30 procentų, o tiems, kurie mokosi nuotoliniu mokymo proceso organizavimo 

būdu pavienio mokymosi forma, – iki 15 procentų ugdymo plano kasdieniam mokymo proceso 

organizavimo būdui nustatyto minimalaus metinių ir (ar) savaitinių pamokų skaičiaus. Mokant 

nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu, mokymo trukmė gali būti trumpesnė negu 45 min. 

 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

DALYKŲ SRIČIŲ UGDYMO TURINIO ĮGYVENDINIMO YPATUMAI  

 

77. Dorinis ugdymas. Dorinio ugdymo dalyką (etiką ar tikybą) mokiniui iki 14 metų parenka 

tėvai (globėjai, rūpintojai), o nuo 14 metų mokinys savarankiškai renkasi pats. Siekiant užtikrinti 

mokymosi tęstinumą ir nuoseklumą, etiką arba tikybą renkasi dvejiems mokslo metams (5-6, 7-8, I-

II klasėms). 

78. Lietuvių kalba ir literatūra. Gimnazija, įgyvendindama ugdymo turinį: 

78.1. siūlo mokiniams rinktis pasirenkamuosius dalykus lietuvių kalbos ir literatūros įgūdžiams 

formuoti ir skaitymo gebėjimams gerinti, kalbos vartojimo praktikai ar kt.; 

78.2. integruoja į lietuvių kalbos ir literatūros programos įgyvendinimą pilietiškumo pagrindų 

mokymą, laisvės kovų istorijai skiriant ne mažiau kaip 18 pamokų. 

79. Užsienio kalba: 

79.1. užsienio kalbos, pradėtos mokytis pagal pradinio ugdymo programą, toliau mokomasi 

kaip pirmosios užsienio kalbos iki pagrindinio ugdymo programos pabaigos; 

79.2. antrosios užsienio kalbos mokoma nuo 6 klasės. Tėvai (globėjai, rūpintojai) mokiniui iki 

14 metų parenka, o mokinys nuo 14 iki 16 metų tėvų (rūpintojų) sutikimu pats renkasi antrąją užsienio 

kalbą: rusų, vokiečių kalbų. Gimnazija sudaro galimybę rinktis antrąją užsienio kalbą iš ne mažiau 

kaip dviejų užsienio kalbų (neįskaitant pirmosios užsienio kalbos, kurios mokinys mokėsi kaip 



24 

ankstyvosios užsienio kalbos pagal pradinio ugdymo programą ir toliau mokosi pagal pagrindinio 

ugdymo programą) ir sąlygas mokytis pasirinktos kalbos; 

79.3. baigiant pagrindinio ugdymo programą, organizuojama užsienio kalbų pasiekimų 

patikrinimas centralizuotai parengtais kalbos mokėjimo lygio nustatymo testais (pateikiamais per 

duomenų perdavimo sistemą KELTAS); 

79.4. keisti užsienio kalbą, nebaigus pagrindinio ugdymo programos, galima tik tokiu atveju, 

jeigu mokinio norimos mokytis užsienio kalbos pasiekimų lygis ne žemesnis, nei numatyta tos kalbos 

Pagrindinio ugdymo bendrojoje programoje, arba jei mokinys yra atvykęs iš kitos Lietuvos ar 

užsienio mokyklos ir šiuo metu lankoma mokykla dėl objektyvių priežasčių negali sudaryti mokiniui 

galimybės toliau mokytis pradėtos kalbos. Gavus mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) sutikimą raštu, 

mokiniui sudaromos sąlygos pradėti mokytis užsienio kalbos, kurios mokosi klasė, ir įveikti 

programų skirtumus: 

79.4.1. vienerius mokslo metus jam skiriama ne mažiau nei viena papildoma užsienio kalbos 

pamoka per savaitę; 

79.4.2. susidarius mokinių laikinajai grupei, kurios dydį numato gimnazija, atsižvelgdama į 

mokymo lėšas, skiriamos dvi papildomos pamokos; 

79.5. jei mokinys yra baigęs tarptautinės bendrojo ugdymo programos dalį ar visą programą ir 

gimnazija nustato, kad jo vienos užsienio kalbos pasiekimai yra aukštesni, nei numatyta Pagrindinio 

ugdymo bendrosiose programose, mokinio ir jo tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimu gimnazija 

įskaito mokinio pasiekimus ir konvertuoja pagal dešimtbalę vertinimo sistemą. Gimnazija sudaro 

mokiniui individualų užsienio kalbos mokymosi planą ir galimybę vietoje užsienio kalbos pamokų 

lankyti papildomas lietuvių kalbos ir literatūros ar kitos kalbos pamokas kitose klasėse; 

79.6. jeigu mokinys yra atvykęs iš kitos mokyklos ir, tėvams (globėjams, rūpintojams) pritarus, 

pageidauja toliau mokytis pradėtos kalbos, o gimnazija neturi tos kalbos mokytojo: 

79.6.1. mokiniui sudaromos sąlygos mokytis užsienio kalbos kitoje mokykloje, kurioje vyksta 

tos kalbos pamokos, suderinus su mokiniu, mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) ir su Kalvarijos 

savivaldybės švietimo, kultūros ir sporto skyriumi .Skiriant pamokų skaičių, vadovaujamasi Bendrųjų 

ugdymo planų 109 punktu; 

79.6.2. mokinys gali kalbos mokytis neformaliojo švietimo įstaigoje ir siekti Pagrindinio 

ugdymo bendrosiose programose nurodytų pasiekimų (pagal Bendruosius Europos kalbų metmenis). 

Tokiais atvejais jis privalo reguliariai pildyti savo Europos kalbų aplanką ir rinkti kalbos mokėjimo 

lygį patvirtinančius dokumentus. Juos turi pateikti gimnazijai pagal iš anksto priimtą susitarimą, 

kuriame numatytas atsiskaitymo laikas ir apibrėžti pasiekimų įvertinimo kriterijai. 

80. Gamtos mokslai:  

80.1. gimnazija užtikrina, kad eksperimentiniams ir praktiniams įgūdžiams ugdyti gamtos 

mokslų dalykų turinyje būtų skiriama ne mažiau kaip 30 procentų dalykui skirtų pamokų per mokslo 

metus. Nesant sąlygų atlikti eksperimentus gimnazijoje, kurioje mokosi mokinys, sudaromos sąlygos 

juos atlikti kitoje mokykloje, atvirosios prieigos centruose ar kitose tam tinkamose aplinkose; 

80.2. gimnazija sudaro mokiniams galimybes dalyvauti gamtos, technologijų, inžinerijos, 

matematikos ir menų centrų STEAM (angl. science, technology, engineering, arts, maths) 

vykdomose neformaliojo vaikų švietimo programų veiklose, vykstant į juos ir / ar nuotoliniu būdu. 

81.Technologijos: 

81.1. mokiniai, kurie mokosi pagal pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį (5-8 klasėse), 

kiekvienoje klasėje mokomi, proporcingai paskirsčius laiką mitybos, tekstilės, konstrukcinių 

medžiagų ir elektronikos technologijų programoms; 

81.2. mokiniams, kurie pradeda mokytis pagal pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį, 

technologijų dalykas prasideda nuo privalomo 17 valandų integruoto technologijų kurso. Šio kurso 

programos įgyvendinimas numatytas gimnazijos ugdymo plane. Užsiėmimai organizuojami taip, kad 

mokiniai galėtų susipažinti su profesijomis, pagal galimybes užtikrinama mokinio praktinė veikla. 



25 

82. Informacinės technologijos: 

82.1. 7 klasėse skiriamos 37 dalyko pamokos, o 8 klasėse skiriama po 1 valandą per savaitę iš 

pamokų, skiriamų mokinio ugdymo poreikiams tenkinti; 

82.2. I-II klasių informacinių technologijų kursą sudaro privalomoji dalis ir vienas iš 

pasirenkamųjų: programavimo pradmenų, kompiuterinės leidybos pradmenų arba tinklalapių kūrimo 

pradmenų modulių. Modulį renkasi mokinys. 

83. Socialiniai mokslai: 

83.1. gimnazija, įgyvendindama socialinių mokslų ugdymo turinį, I-II gimnazijos klasių 

mokinių projektinio darbo (tyrimo, kūrybinių darbų, socialinės veiklos) gebėjimams ugdyti skiria 20-

30 procentų dalykui skirtų pamokų laiko per mokslo metus; 

83.2. laisvės kovų istorijai mokyti skiriama ne mažiau kaip 18 pamokų, integruojant temas į 

istorijos, lietuvių kalbos ir literatūros bei pilietiškumo pagrindų pamokas; 

83.3 į istorijos, geografijos, pilietiškumo ugdymo pagrindų dalykų turinį integruoja Lietuvos ir 

pasaulio realijas, kurios turi būti nuolat sistemingai atskleidžiamos, aptariant su mokiniais 

nacionalinio saugumo ir gynybos pagrindų temas, tokias kaip: Lietuvos Respublikos nacionalinio 

saugumo samprata ir sistema, rizikos veiksnių, grėsmių ir pavojų analizė; Lietuvos gynybos politika; 

informaciniai ir kibernetiniai karai: tikslai, metodai, instrumentai; Lietuvos Respublikos nacionalinio 

saugumo pagrindų įstatymas ir kiti įgyvendinamieji gynybos ir kovos su korupcija sričių teisės aktai, 

ir kitas panašias temas. 

84. Fizinis ugdymas: 

84.1. organizuojant fizinio ugdymo pamokas sudaromos atskiros mergaičių ir berniukų grupės 

iš paralelių ar gretimų klasių mokinių nuo 9 klasės; 

84.2. specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniams fizinis ugdymas 

organizuojamas taip: 

84.2.1. mokiniai dalyvauja pamokose su pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems skiriami 

pagal gydytojo rekomendacijas ir atsižvelgiant į savijautą; 

84.2.2. tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimu mokiniai gali lankyti sveikatos grupes ne 

gimnazijoje; 

84.3. parengiamosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniams krūvis ir pratimai 

skiriami, atsižvelgiant į jų ligų pobūdį ir sveikatos būklę. Neskiriami ir neatliekami pratimai, galintys 

skatinti ligų paūmėjimą. Dėl ligos pobūdžio negalintiesiems atlikti įprastų užduočių mokiniams 

mokytojas skiria alternatyvias atsiskaitymo užduotis, kurios atitinka mokinių fizines galimybes ir 

gydytojo rekomendacijas; 

84.4. gimnazija mokiniams, atleistiems nuo fizinio ugdymo pamokų dėl sveikatos ir laikinai dėl 

ligos, siūlo kitą veiklą (pavyzdžiui, stalo žaidimus, šaškes, šachmatus, veiklą kompiuterių klasėje, 

bibliotekoje, konsultacijas, socialinę veiklą ir pan.). Mokiniams, atleistiems nuo fizinio ugdymo 

pamokų, kurie mokosi sporto formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokyklose pagal formalųjį 

švietimą papildančio ugdymo programas, taip pat gali būti pasiūlytos panašios veiklos. 

85. Projektinės veiklos įgyvendinimas I-II klasėse. Projektiniam darbui atlikti skiriamos 37 

pamokos, panaudojant mokinio poreikiams tenkinti ir mokymosi pagalbai teikti ir neformaliojo vaikų 

švietimo valandas. Projektiniai darbai orientuoti į mokinio mokymąsi per praktiką, tyrinėjimą, 

eksperimentus. Projektinis darbas neprivalomas, moksleiviai gali rinktis savo nuožiūra. Projektiniai 

darbai aktualūs ketinantiems atlikti baigiamąjį brandos darbą III-IV klasėse. 

86. Minimalus pamokų skaičius 2022-2023 m. m. pagrindinio ugdymo programai grupinio 

mokymosi forma kasdieniu ar nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu įgyvendinti per dvejus 

mokslo metus ir per savaitę, kai pamokos trukmė – 45 minutės: 



26 

Klasė 

 

 

 

 

Ugdymo sritys  

ir dalykai 

5 6 7 8 

Pagrindi

nio 

ugdymo 

program

os 

dalyje 

(5-8 

klasės) 

I 

klasė 

II 

klasė 

Pagrindinio 

ugdymo 

programoje 

(iš viso) 

Dorinis ugdymas  

Dorinis ugdymas (etika) 

Dorinis ugdymas (tikyba)  
74 (1; 1) 74 (1; 1) 148 74 (1; 1) 222  

Kalbos   

Lietuvių kalba ir literatūra 370 (5; 5) 370 (5; 5) 740 333 (4; 5) 1 073 

Užsienio kalba (1-oji) 222 (3; 3) 222 (3; 3) 444 222 (3; 3) 666 

Užsienio kalba (2-oji) 74 (0; 2) 148 (2; 2) 222 148 (2; 2) 370 

Matematika ir informacinės technologijos 

Matematika 296 (4; 4) 296 (4; 4) 592 296 (4; 4) 888 

Informacinės technologijos 74 (1; 1) 37 (1; 0) 111 74 (1; 1) 185 

Gamtamokslinis ugdymas 

Gamta ir žmogus 148 (2; 2) – 148  – 148 

Biologija – 111 (2; 1) 111 111 (2; 1) 222 

Chemija – 74 (0; 2) 74 148 (2; 2) 222 

Fizika – 111 (1; 2) 111 148 (2; 2) 259 

Socialinis ugdymas  

Istorija 148 (2; 2) 148 (2; 2) 296 148 (2; 2) 444 

Pilietiškumo pagrindai – – – 74 (1; 1) 74 

Socialinė-pilietinė veikla 20 20 40 20 60 

Geografija 74 (0; 2) 148 (2; 2) 222 111 (2; 1) 333 

Ekonomika ir verslumas – – – 37 (1; 0) 37 

Meninis ugdymas  

Dailė 74 (1; 1) 74 (1; 1) 148 74 (1; 1) 222  

Muzika 74 (1; 1) 74 (1;1) 148 74 (1; 1) 222  

Technologijos, fizinis ugdymas, žmogaus sauga 

Technologijos (...) 148 (2; 2) 111 (2; 1) 259  92,5 (1; 1,5) 351,5 

Fizinis ugdymas* 222 (3; 3)  222 (3; 3) 444 148 (2; 2) 592 

Žmogaus sauga 37 (1; 0) 37 (0; 1) 74 18,5 (0; 0,5) 92,5 

Projektinė veikla (....)    37 37 

Pasirenkamieji dalykai / dalykų 

moduliai / projektinė veikla 

projektinė veikla (...); 

...(pasirenkamasis); 

...(dalyko modulis) 

     

Minimalus pamokų skaičius 

mokiniui per savaitę 
26 29 30 31  32 31 179 

Minimalus privalomas pamokų 

skaičius mokiniui per mokslo 

metus 

962 1073 1110 1147  1184 1147 6623 

Priemonės mokymosi 

praradimams dėl COVID-19 

kompensuoti (...) 

     

 5-8 klasėse  I-II klasėse  

Pamokų, skirtų mokinio ugdymo 

poreikiams tenkinti, mokymosi 

pagalbai teikti, skaičius per 

mokslo metus 

444 444 518 962 

Neformalusis vaikų švietimas 

(valandų skaičius per mokslo 

metus 
259 259 148 407 

Pastabos 

* fizinis ugdymas įgyvendinimas pagal pagrindinio ugdymo kūno kultūros bendrąją programą. 

 

 

 

 

 



27 

86.1. 2022-2023 m. m. pamokų skaičius per savaitę 5-6 klasėse: 

KLASĖ Mok. DALYKAS Valandos Poreikio 

val. 

Konsultacijų 

val. 

5 12 Neformalus švietimas. Mokymasis 

būti savimi ir su kitais 
1 0 0 

5 14 Neformalus švietimas. Robotika 1 0 0 

5-6 14 Neformalus švietimas. Sportiniai 

žaidimai 
2 0 0 

5-8 12 Neformalus švietimas. Mergaičių 

šokių būrelis 
2 0 0 

5a 1 (nėra) 0 0 0 

5a 30 Dailė 1 0 0 

5a 30 Fizinis ugdymas 3 0 0 

5a 30 Gamta ir žmogus 2 0 0 

5a 30 Istorija 2 0 0 

5a 30 Muzika 1 0 0 

5a 22 Tikyba 1 0 0 

5a 30 Žmogaus sauga 1 0 0 

5a_1 15 Anglų kalba (I-oji užsienio) 3 0 0 

5a_1 15 Informacinės technologijos 1 0 0 

5a_1 15 Lietuvių kalba ir literatūra 5 0 0 

5a_1 15 Matematika 5 0 0 

5a_1 15 Technologijos 2 0 0 

5a_2 15 Anglų kalba (I-oji užsienio) 3 0 0 

5a_2 15 Informacinės technologijos 1 0 0 

5a_2 15 Lietuvių kalba ir literatūra 5 0 0 

5a_2 15 Matematika 5 0 0 

5a_2 15 Technologijos 2 0 0 

5a5b 17 Etika 1 0 0 

5b 30 Dailė 1 0 0 

5b 30 Fizinis ugdymas 3 0 0 

5b 30 Gamta ir žmogus 2 0 0 

5b 30 Istorija 2 0 0 

5b 30 Muzika 1 0 0 

5b 17 Tikyba 1 0 0 

5b 30 Žmogaus sauga 1 0 0 

5b_1 15 Anglų kalba (I-oji užsienio) 3 0 0 

5b_1 15 Informacinės technologijos 1 0 0 

5b_1 15 Lietuvių kalba ir literatūra 5 0 0 

5b_1 15 Matematika 5 0 0 

5b_1 15 Technologijos 2 0 0 

5b_2 15 Anglų kalba (I-oji užsienio) 3 0 0 

5b_2 15 Informacinės technologijos 1 0 0 



28 

KLASĖ Mok. DALYKAS Valandos Poreikio 

val. 

Konsultacijų 

val. 

5b_2 15 Lietuvių kalba ir literatūra 5 0 0 

5b_2 15 Matematika 5 0 0 

5b_2 15 Technologijos 2 0 0 
5-8 28 Neformalus švietimas.  "Jaunasis 

mokslininkas" 
4 0 0 

6-8 12 Neformalus švietimas. Kūrybinės 

dirbtuvės 
2 0 0 

6a 27 Dailė 1 0 0 

6a 27 Fizinis ugdymas 3 0 0 

6a 27 Gamta ir žmogus 2 0 0 

6a 27 Geografija 2 0 0 

6a 27 Istorija 2 0 0 

6a 27 Lietuvių kalba ir literatūra 5 0 1 

6a 27 Matematika 4 0 1 

6a 27 Muzika 1 0 0 

6a 15 Tikyba 1 0 0 

6a_1 14 Anglų kalba (I-oji užsienio) 3 0 0 

6a_1 13 Informacinės technologijos 1 0 0 

6a_1 11 Rusų kalba (II-oji užsienio) 2 0 0 

6a_1 13 Technologijos 2 0 0 

6a_2 13 Anglų kalba (I-oji užsienio) 3 0 0 

6a_2 14 Informacinės technologijos 1 0 0 

6a_2 12 Rusų kalba (II-oji užsienio) 2 0 0 

6a_2 14 Technologijos 2 0 0 

6a6b 20 Etika 1 0 0 

6a7a8a8b8c 12 Vokiečių kalba (II-oji užsienio) 2 0 0 

6b 25 Dailė 1 0 0 

6b 25 Fizinis ugdymas 3 0 0 

6b 25 Gamta ir žmogus 2 0 0 

6b 25 Geografija 2 0 0 

6b 25 Istorija 2 0 0 

6b 25 Lietuvių kalba ir literatūra 5 0 1 

6b 25 Matematika 4 0 1 

6b 25 Muzika 1 0 0 

6b 18 Tikyba 1 0 0 

6b_1 13 Anglų kalba (I-oji užsienio) 3 0 0 

6b_1 13 Informacinės technologijos 1 0 0 

6b_1 13 Rusų kalba (II-oji užsienio) 2 0 0 

6b_1 12 Technologijos 2 0 0 

6b_2 12 Anglų kalba (I-oji užsienio) 3 0 0 



29 

KLASĖ Mok. DALYKAS Valandos Poreikio 

val. 

Konsultacijų 

val. 

6b_2 12 Informacinės technologijos 1 0 0 

6b_2 12 Rusų kalba (II-oji užsienio) 2 0 0 

6b_2 13 Technologijos 2 0 0 
Pastaba. Mokinių skaičius per mokslo metus gali kisti. 

 

86.2. 2022-2023 m. m. pamokų skaičius per savaitę 7-8 klasėse: 

KLASĖ Mok. DALYKAS Valandos Poreikio 

val. 

Konsultacijų 

val. 

7 12 Neformalus švietimas. Anglų kalbos 

šalyje 
1 0 0 

7 14 Neformalus švietimas. Sportiniai 

žaidimai 
4 0 0 

7a 28 Biologija 2 0 0 

7a 28 Dailė 1 0 0 

7a 11 Etika 1 0 0 

7a 28 Fizika 1 0 0 

7a 28 Fizinis ugdymas 3 0 0 

7a 28 Geografija 2 0 0 

7a 28 Istorija 2 0 0 

7a 28 Lietuvių kalba ir literatūra 5 0 1 

7a 28 Matematika 4 0 1 

7a 28 Muzika 1 0 0 

7a 15 Tikyba 1 0 0 

7a_1 15 Anglų kalba (I-oji užsienio) 3 0 0 

7a_1 15 Informacinės technologijos 1 0 0 

7a_1 12 Rusų kalba (II-oji užsienio) 2 0 0 

7a_1 14 Technologijos 2 0 0 

7a_2 13 Anglų kalba (I-oji užsienio) 3 0 0 

7a_2 13 Informacinės technologijos 1 0 0 

7a_2 13 Rusų kalba (II-oji užsienio) 2 0 0 

7a_2 14 Technologijos 2 0 0 

7b 27 Biologija 2 0 0 

7b 27 Dailė 1 0 0 

7b 27 Fizika 1 0 0 

7b 27 Fizinis ugdymas 3 0 0 

7b 27 Geografija 2 0 0 

7b 27 Istorija 2 0 0 

7b 27 Lietuvių kalba ir literatūra 5 0 1 

7b 27 Matematika 4 0 1 

7b 27 Muzika 1 0 0 

7b 27 Tikyba 1 0 0 



30 

KLASĖ Mok. DALYKAS Valandos Poreikio 

val. 

Konsultacijų 

val. 

7b_1 12 Anglų kalba (I-oji užsienio) 3 0 0 

7b_1 13 Informacinės technologijos 1 0 0 

7b_1 14 Rusų kalba (II-oji užsienio) 2 0 0 

7b_1 14 Technologijos 2 0 0 

7b_2 15 Anglų kalba (I-oji užsienio) 3 0 0 

7b_2 14 Informacinės technologijos 1 0 0 

7b_2 12 Rusų kalba (II-oji užsienio) 2 0 0 

7b_2 13 Technologijos 2 0 0 

8 25 Neformalus švietimas. Muzikinių 

gebėjimų ugdymas 
6 0 0 

8a 23 Biologija 1 0 0 

8a 23 Chemija 2 0 0 

8a 23 Dailė 1 0 0 

8a 10 Etika 1 0 0 

8a 23 Fizika 2 0 0 

8a 23 Fizinis ugdymas 3 0 0 

8a 23 Geografija 2 0 0 

8a 23 Istorija 2 0 0 

8a 23 Lietuvių kalba ir literatūra 5 0 1 

8a 23 Matematika 4 0 0 

8a 23 Muzika 1 0 0 

8a 13 Tikyba 1 0 0 

8a 23 Žmogaus sauga 1 0 0 

8a_1 12 Anglų kalba (I-oji užsienio) 3 0 0 

8a_1 12 Informacinės technologijos 1 0 0 

8a_1 11 Rusų kalba (II-oji užsienio) 2 0 0 

8a_1 12 Technologijos 1 0 0 

8a_2 11 Anglų kalba (I-oji užsienio) 3 0 0 

8a_2 11 Informacinės technologijos 1 0 0 

8a_2 10 Rusų kalba (II-oji užsienio) 2 0 0 

8a_2 11 Technologijos 1 0 0 

8b 25 Biologija 1 0 0 

8b 25 Chemija 2 0 0 

8b 25 Dailė 1 0 0 

8b 25 Fizika 2 0 0 

8b 25 Fizinis ugdymas 3 0 0 

8b 25 Geografija 2 0 0 

8b 25 Istorija 2 0 0 

8b 25 Lietuvių kalba ir literatūra 5 0 1 

8b 25 Matematika 4 0 1 



31 

KLASĖ Mok. DALYKAS Valandos Poreikio 

val. 

Konsultacijų 

val. 

8b 25 Muzika 1 0 0 

8b 25 Žmogaus sauga 1 0 0 

8b_1 11 Anglų kalba (I-oji užsienio) 3 0 0 

8b_1 12 Informacinės technologijos 1 0 0 

8b_1 11 Rusų kalba (II-oji užsienio) 2 0 0 

8b_1 13 Technologijos 1 0 0 

8b_2 14 Anglų kalba (I-oji užsienio) 3 0 0 

8b_2 13 Informacinės technologijos 1 0 0 

8b_2 12 Rusų kalba (II-oji užsienio) 2 0 0 

8b_2 12 Technologijos 1 0 0 
8b8c 23 Etika 1 0 0 

8b8c 22 Tikyba 1 0 0 

8c 19 Anglų kalba (I-oji užsienio) 3 0 0 

8c 22 Biologija 1 0 0 

8c 22 Chemija 2 0 0 

8c 22 Dailė 1 0 0 

8c 22 Fizika 2 0 0 

8c 22 Fizinis ugdymas 3 0 0 

8c 22 Geografija 2 0 0 

8c 22 Istorija 2 0 0 

8c 22 Lietuvių kalba ir literatūra 5 0 1 

8c 22 Matematika 4 0 1 

8c 22 Muzika 1 0 0 

8c 19 Rusų kalba (II-oji užsienio) 2 0 0 

8c 22 Žmogaus sauga 1 0 0 

8c_1 11 Informacinės technologijos 1 0 0 

8c_1 10 Technologijos 1 0 0 

8c_2 11 Informacinės technologijos 1 0 0 

8c_2 10 Technologijos 1 0 0 
Pastaba. Mokinių skaičius per mokslo metus gali kisti 

 

86.3. 2022-2023 m. m. pamokų skaičius per savaitę I (9) klasėse: 

KLASĖ Mok. DALYKAS Valandos Poreikio 

val. 

Konsultacijų 

val. 

9a 22 Biologija 2 0 0 

9a 22 Chemija 2 0 0 

9a 22 Dailė 1 0 0 

9a 22 Ekonomika ir verslumas 1 0 0 

9a 22 Fizika 2 0 0 

9a 22 Geografija 2 0 0 

9a 22 Istorija 2 0 0 



32 

KLASĖ Mok. DALYKAS Valandos Poreikio 

val. 

Konsultacijų 

val. 

9a 22 Lietuvių kalba ir literatūra 4 0 1 

9a 22 Matematika 4 0 1 

9a 22 Muzika 1 0 0 

9a 22 Pilietiškumo pagrindai 1 0 0 

9a 15 Rusų kalba (II-oji užsienio) 2 0 0 

9a_1 12 Anglų kalba (I-oji užsienio) 3 0 0 

9a_1 12 Informacinės technologijos 1 0 0 

9a_1 11 Technologijos 1 0 0 

9a_2 10 Anglų kalba (I-oji užsienio) 3 0 0 

9a_2 10 Informacinės technologijos 1 0 0 

9a_2 11 Technologijos 1 0 0 

9a10a10c 9 Vokiečių kalba (II-oji užsienio) 2 0 0 

9a9b9c_M 27 Fizinis ugdymas 2 0 0 

9a9b9c_V1 18 Fizinis ugdymas 2 0 0 

9a9b9c_V2 18 Fizinis ugdymas 2 0 0 

9a9c 20 Etika 1 0 0 

9a9c 22 Tikyba 1 0 0 

9b 22 Biologija 2 0 0 

9b 22 Chemija 2 0 0 

9b 22 Dailė 1 0 0 

9b 22 Ekonomika ir verslumas 1 0 0 

9b 12 Etika 1 0 0 

9b 22 Fizika 2 0 0 

9b 22 Geografija 2 0 0 

9b 22 Istorija 2 0 0 

9b 22 Lietuvių kalba ir literatūra 4 0 1 

9b 22 Matematika 4 0 0 

9b 22 Muzika 1 0 0 

9b 22 Pilietiškumo pagrindai 1 0 0 

9b 10 Tikyba 1 0 0 
9b_1 10 Anglų kalba (I-oji užsienio) 3 0 0 

9b_1 10 Informacinės technologijos 1 0 0 

9b_1 10 Rusų kalba (II-oji užsienio) 2 0 0 

9b_1 10 Technologijos 1 0 0 

9b_2 10 Anglų kalba (I-oji užsienio) 3 0 0 

9b_2 12 Informacinės technologijos 1 0 0 

9b_2 11 Rusų kalba (II-oji užsienio) 2 0 0 

9b_2 12 Technologijos 1 0 0 

9c 19 Anglų kalba (I-oji užsienio) 3 0 0 

9c 19 Biologija 2 0 0 



33 

KLASĖ Mok. DALYKAS Valandos Poreikio 

val. 

Konsultacijų 

val. 

9c 19 Chemija 2 0 0 

9c 19 Dailė 1 0 0 

9c 19 Ekonomika ir verslumas 1 0 0 

9c 19 Fizika 2 0 0 

9c 19 Geografija 2 0 0 

9c 19 Istorija 2 0 0 

9c 19 Lietuvių kalba ir literatūra 4 0 1 

9c 19 Matematika 4 0 1 

9c 19 Muzika 1 0 0 

9c 19 Pilietiškumo pagrindai 1 0 0 

9c 19 Rusų kalba (II-oji užsienio) 2 0 0 

9c_1 11 Informacinės technologijos 1 0 0 

9c_1 10 Technologijos 1 0 0 

9c_2 8 Informacinės technologijos 1 0 0 

9c_2 9 Technologijos 1 0 0 
8-9 10 Neformalus švietimas. Mokinių 

mokomosios bendrovės 
1 0 0 

9-12 12 Neformalus švietimas. Merginų 

šokių būrelis 
2 0 0 

Pastaba: mokinių skaičius per mokslo metus grupėse gali kisti. 

 

86.4. 2022-2023 m. m. pamokų skaičius per savaitę II (10) klasėse: 

KLASĖ Mok. DALYKAS Valandos Poreikio 

val. 

Konsultacijų 

val. 

10a 21 Biologija 1 0 0 

10a 21 Chemija 2 0 0 

10a 21 Dailė 1 0 0 

10a 21 Fizika 2 0 0 

10a 21 Geografija 1 0 0 

10a 21 Istorija 2 0 0 

10a 21 Lietuvių kalba ir literatūra 5 0 1 

10a 21 Matematika 4 0 1 

10a 21 Muzika 1 0 0 

10a 21 Pilietiškumo pagrindai 1 0 0 

10a 20 Rusų kalba (II-oji užsienio) 2 0 0 

10a 21 Žmogaus sauga 0,5 0 0 

10a_1 11 Anglų kalba (I-oji užsienio) 3 0 0 

10a_1 10 Informacinės technologijos 1 0 0 

10a_1 11 Technologijos 1,5 0 0 

10a_2 10 Anglų kalba (I-oji užsienio) 3 0 0 

10a_2 11 Informacinės technologijos 1 0 0 

10a_2 10 Technologijos 1,5 0 0 



34 

KLASĖ Mok. DALYKAS Valandos Poreikio 

val. 

Konsultacijų 

val. 

10a10b_M 23 Fizinis ugdymas 2 0 0 

10a10b_V 21 Fizinis ugdymas 2 0 0 

10a10b10c 23 Etika 1 0 0 

10a10b10c_1 20 Tikyba 1 0 0 

10a10b10c2 21 Tikyba 1 0 0 

10b 22 Biologija 1 0 0 

10b 22 Chemija 2 0 0 

10b 22 Dailė 1 0 0 

10b 22 Fizika 2 0 0 

10b 22 Geografija 1 0 0 

10b 22 Istorija 2 0 0 

10b 22 Lietuvių kalba ir literatūra 5 0 1 

10b 22 Matematika 4 0 1 

10b 22 Muzika 1 0 0 

10b 22 Pilietiškumo pagrindai 1 0 0 

10b 22 Žmogaus sauga 0,5 0 0 

10b_1 12 Anglų kalba (I-oji užsienio) 3 0 0 

10b_1 10 Informacinės technologijos 1 0 0 

10b_1 12 Rusų kalba (II-oji užsienio) 2 0 0 

10b_1 12 Technologijos 1,5 0 0 
10b_2 10 Anglų kalba (I-oji užsienio) 3 0 0 

10b_2 12 Informacinės technologijos 1 0 0 

10b_2 10 Rusų kalba (II-oji užsienio) 2 0 0 

10b_2 10 Technologijos 1,5 0 0 

10c 20 Anglų kalba (I-oji užsienio) 3 0 0 

10c 20 Biologija 1 0 0 

10c 20 Chemija 2 0 0 

10c 20 Dailė 1 0 0 

10c 20 Fizika 2 0 0 

10c 20 Geografija 1 0 0 

10c 20 Istorija 2 0 0 

10c 20 Lietuvių kalba ir literatūra 5 0 1 

10c 20 Matematika 4 0 1 

10c 20 Muzika 1 0 0 

10c 20 Pilietiškumo pagrindai 1 0 0 

10c 19 Rusų kalba (II-oji užsienio) 2 0 0 

10c 20 Žmogaus sauga 0,5 0 0 

10c_1 10 Informacinės technologijos 1 0 0 

10c_1 10 Technologijos 1,5 0 0 

10c_2 10 Informacinės technologijos 1 0 0 



35 

KLASĖ Mok. DALYKAS Valandos Poreikio 

val. 

Konsultacijų 

val. 

10c_2 10 Technologijos 1,5 0 0 

10c_M 10 Fizinis ugdymas 2 0 0 

10c_V 13 Fizinis ugdymas 2 0 0 
Pastaba. Mokinių skaičius per mokslo metus gali kisti 

 

87. Pamokų skaičius, numatytas mokslo metams, gali skirtis 1-2 pamokomis, nei numatyta 

ugdymo plano 86 punkte. Pamokų skaičius per mokslo metus priklauso nuo gimnazijos sudaryto 

pamokų tvarkaraščio. Gimnazijos ugdymo plano kontaktinių valandų skaičius negali viršyti Mokymo 

lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo 

ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, numatyto kontaktinių valandų skaičiaus. 

88. Pagrindinio ugdymo individualizuotos programos įgyvendinimas (2 priedas). 

89. Pagrindinio ugdymo organizavimas karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio 

ar įvykio, keliančio pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei, laikotarpiu ar esant aplinkybėms 

gimnazijoje, dėl kurių ugdymo procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso 

organizavimo būdu (3 priedas). 

 

V SKYRIUS 

VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 
 

90. Vidurinio ugdymo programos trukmė - dveji mokslo metai: 

90.1. Vidurinio ugdymo programą sudaro tokios sritys: dorinis ugdymas (etika, katalikų 

tikyba); kalbos: lietuvių kalba ir literatūra, užsienio kalbos; matematika; gamtamokslinis ugdymas: 

biologija, chemija, fizika; socialinis ugdymas: istorija, geografija, teisė, ekonomika ir verslumas, 

psichologija; meninis ugdymas: dailė, muzika, kompiuterinės muzikos technologijos; informacinės 

technologijos; technologijos; fizinis ugdymas. 

90.2. Vidurinio ugdymo programos turinį sudaro: 

90.2.1. privaloma dalis: privalomi mokytis dalykai ir privalomai pasirenkamieji dalykai, 

pavyzdžiui, dalykų moduliai, dalykai, brandos darbas; 

90.2.2. laisvai pasirenkama dalis: pasirenkamieji dalykai, dalykų moduliai. Pasirenkamieji 

dalykų moduliai neskaičiuojami kaip atskiri dalykai. 

91. Mokinys, vadovaudamasis Ugdymo programų aprašu, gimnazijos pasiūlymais ir 

atsižvelgdamas į tolesnius mokymosi planus, priima sprendimą, kuriuos dalykus ar modulius renkasi 

mokytis pagal vidurinio ugdymo programą, apsisprendžia dėl vieno brandos darbo. 

92. Mokinys kartu su mokytojais, padedant tėvams (globėjams, rūpintojams), pasirengia 

individualų ugdymo planą pagal gimnazijos nustatytą individualaus ugdymo plano struktūrą. 

93. Individualų ugdymo planą mokinys gali keisti pagal gimnazijos nustatytą individualaus 

plano keitimo tvarką: 

93.1. mokinys, pageidaujantis mokytis pagal kito dalyko ar modulio programą, privalo 

savarankiškai pasirengti ir atsiskaityti (laikyti įskaitą) iš to dalyko programos kurso. Jei įskaita 

laikoma pusmečio ar mokslo metų pabaigoje, įskaitos pažymys įskaitomas kaip pusmečio ar metinis; 

93.2. mokinys, pageidaujantis keisti dalyko programos kursą, kalbos mokėjimo lygį iš bendrojo 

(B) į išplėstinį (A), iš A2 į B1, B2 privalo savarankiškai pasirengti ir atsiskaityti (laikyti įskaitą) iš to 

dalyko programų skirtumų. Mokiniui pageidaujant keisti dalyko programos kursą iš išplėstinio (A) į 

bendrąjį (B) įskaitos laikyti nereikia, jei jį tenkina išplėstinio kurso įvertinimas. Dalyko programos 

kursą moksleivis gali keisti pusmečio ar mokslo metų pabaigoje. Įskaitos pažymys įskaitomas kaip 

pusmečio ar metinis; 



36 

93.3.mokinys apie savo norą keisti dalyko programą, programos kursą ar modulį, kalbos 

mokėjimo lygį informuoja gimnazijos direktorių, pateikdamas jam prašymą (pusmečio pradžioje, 

pabaigoje, mokslo metų pabaigoje (išskyrus IV klasės mokinius) - likus 2 savaitėms iki pabaigos). 

Technologijų ir menų pasirinkimą gali koreguoti tik III klasės mokinys. Apie mokinio pageidavimą 

informuojamas mokytojas, suderinamas įskaitos laikymo laikas, atsiskaitymo forma. Mokytojas 

mokinį supažindina su programos reikalavimais, pateikia klausimyną, pagal kurį šis ruošiasi 

savarankiškai. Mokytojas įskaitos rezultatą fiksuoja elektroniniame dienyne. 

94. Mokinio pasirinkti mokytis dalykai tampa privalomi. 

95. Gimnazija užtikrina, kad privalomų, privalomai ir laisvai pasirenkamų dalykų mokinio 

individualiame plane būtų ne mažiau nei 8, o minimalus pamokų skaičius per savaitę – 28. Didinant 

pamokų skaičių per savaitę, laikomasi Higienos normoje numatyto pamokų skaičiaus per dieną. 

96. Mokiniui, atvykusiam iš kitos mokyklos, gimnazija užtikrina galimybę įgyvendinti savo 

individualų ugdymo planą arba, nesant tam sąlygų, siūlo keisti pasirinktus dalykus ar modulius. 

97. Jeigu mokinys pageidauja, gimnazija sudaro sąlygas pagerinti pasirinktų ugdymo sričių ar 

atskirų dalykų kompetencijas papildomai rengtis brandos egzaminams ar tolesniam mokymuisi, 

baigus vidurinio ugdymo programą. 

98. Gimnazija sudaro sąlygas mokinių socialinei-pilietinei veiklai, savanorystei ir skatina 

mokinius jomis užsiimti. Šias veiklas rekomenduojama įtraukti į mokinio individualų ugdymo planą. 

Gimnazija padeda mokiniams susipažinti su profesijų įvairove ir pasirinkimo galimybėmis, planuoti 

tolesnį savo mokymąsi ir (ar) darbinę veiklą, karjerą. 

99. Laikinosios grupės vidurinio ugdymo programai įgyvendinti sudaromos iš mokinių, kurie 

pasirenka tą pačią bendrojo ugdymo dalyko kurso programą, tą patį dalyko modulį, pasirenkamąjį 

dalyką. 

100. Mokinių mokymas namuose organizuojamas vadovaujantis ugdymo plano II skyriaus 

vienuoliktuoju skirsniu „Mokinių mokymo namie ir ugdymosi šeimoje organizavimas“. 

101. Mokiniams, kurie mokosi savarankiškai ar nuotoliniu būdu pavienio mokymosi forma, 

konsultacijoms skiriama iki 15 procentų Bendrųjų ugdymo planų 104 punktu nustatyto savaitinių ir 

(ar) metinių pamokų skaičiaus. 

102. Specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokinių fizinis ugdymas 

organizuojamas, vadovaujantis ugdymo plano 84 punktu. 

103. Vidurinio ugdymo programai grupinio mokymosi forma kasdieniu ar nuotoliniu mokymo 

proceso organizavimo būdu įgyvendinti skiriamų pamokų skaičius per dvejus mokslo metus. 

Ugdymo sritys, dalykai 

Minimalus pamokų 

skaičius privalomam 

turiniui įgyvendinti 

Bendrasis 

kursas 

Išplėstinis 

kursas 

Dorinis ugdymas  70   

Tikyba  70 – 

Etika  70 – 

Kalbos    

Lietuvių kalba ir literatūra  280 280 350 

Užsienio kalbos  Kursas, orientuotas į 

B1 mokėjimo lygį 

Kursas, orientuotas į 

B2 mokėjimo lygį 

Užsienio kalba (...) 210 210 210 

Ugdymo sritys, dalykai 

Minimalus pamokų 

skaičius privalomam 

turiniui įgyvendinti 

Bendrasis kursas Išplėstinis kursas 

Socialinis ugdymas 140   

Istorija   140 210 

Geografija   140 210 

Integruotas istorijos ir geografijos kursas  140  

Matematika 210 210 315 

Informacinės technologijos  70 140 



37 

Gamtamokslinis ugdymas 140   

Biologija  140 210 

Fizika   140 245 

Chemija  140 210 

Integruotas gamtos mokslų kursas  140 – 

Meninis ugdymas ir technologijos  140   

Dailė  140 210 

Muzika  140 210 

Teatras  140 210 

Šokis  140 210 

Menų pažinimas  140 210 

Kompiuterinės muzikos technologijos  140 210 

Grafinis dizainas  140 210 

Fotografija  140 210 

Filmų kūrimas   140 210 

Technologijos (kryptys):    

Turizmas ir mityba  140 210 

Statyba ir medžio apdirbimas  140 210 

Tekstilė ir apranga  140 210 

Taikomasis menas, amatai ir dizainas   140 210 

Verslas, vadyba ir mažmeninė prekyba   140 210 

Mechanika, mechaninis remontas  140 210 

Kitos technologijų kryptys  140 210 

Integruotas menų ir technologijų kursas  140 210 

Fizinis ugdymas 140–210 (4–6)   

Fizinis ugdymas**  140/210 280 

Pasirinkta sporto šaka  (140–210)  

Žmogaus sauga* 17,5 17,5 17,5 

Pasirenkamieji dalykai, dalykų moduliai / 

Projektinė veikla 

   

Brandos darbas 17,5–37   

Mokinio pasirinktas mokymo turinys  Iki 26  Iki 26  

Minimalus privalomų pamokų skaičius mokiniui 

per savaitę / per mokslo metus 

Po 28 pamokas III ir IV gimnazijos klasėse per savaitę; 

1008– III gimnazijos klasėje, 952 – IV gimnazijos klasėje.  

Neformalusis švietimas (valandų skaičius) klasei 210 valandų  

Mokinio ugdymo poreikiams tenkinti  840 pamokų dvejiems mokslo metams 

Maksimalus pamokų skaičius klasei, esant 3 ir daugiau gimnazijos III klasių, – 3570 pamokų per dvejus mokslo 

metus (51 pamoka per savaitę). 

Minimalus pamokų skaičius klasei, esant vienai gimnazijos III klasei, – 1591 pamoka per mokslo metus (43 

pamokos per savaitę). Klasei gali būti skiriama ir daugiau pamokų, atsižvelgiant į mokinių mokymosi poreikius ir 

neviršijant mokymui skirtų lėšų. 

Pastabos: 

* integruojama į ugdymo turinį; 

** fizinis ugdymas įgyvendinimas pagal vidurinio ugdymo kūno kultūros bendrąją programą. 

 

103.1. 2022-2023 m. m. pamokų skaičius per savaitę III (11) klasėse: 

KLASĖ Mok. DALYKAS Valandos Poreikio 

val. 

Konsultacijų 

val. 

11 14 Bendroji kūno kultūra (merginos) 2 0 0 

11 14 Bendroji kūno kultūra (vaikinai) 2 0 0 

11 19 Biologija 3 0 0 

11 26 Biologija 2 0 0 

11 30 Ekonomika ir verslumas 2 0 0 

11 12 Pasirinkta sporto šaka. Krepšinis 2 0 0 



38 

KLASĖ Mok. DALYKAS Valandos Poreikio 

val. 

Konsultacijų 

val. 

11 12 Psichologija 2 0 0 

11 15 Sportinis šokis 2 0 0 

11 16 Teisės pagrindai 2 0 0 

11 12 Tikyba 2 0 0 

11 0 Ugdymas karjerai 2 0 0 

11(A) 10 Chemija 3 0 0 

11(A) 18 Fizika 3 0 0 

11(A) 13 Geografija 3 0 0 

11(A) 15 Informacinės technologijos 2 0 0 

11(B) 11 Dailė 2 0 0 

11(B) 17 Lietuvių kalba ir literatūra 5 0 0 

11(B) 19 Modulis (Lietuvių kalba) 1 0 0 

11(B) 11 Muzika 2 0 0 

11(B) 20 Technologijos: Turizmas ir mityba 2 0 0 

11(B1) 21 Anglų kalba 3 0 0 

11(B1) 14 Modulis (Anglų kalba) 1 0 0 

11_1 25 Etika 2 0 0 

11_1(A) 25 Istorija 3 0 0 

11_1(A) 23 Lietuvių kalba ir literatūra 5 0 0 

11_1(A) 19 Modulis (Lietuvių kalba) 1 0 0 

11_1(B) 13 Informacinės technologijos 1 0 0 

11_1(B) 18 Matematika 4 0 0 

11_1(B) 11 Modulis (Matematika) 1 0 0 

11_1(B) 11 Technologijos: Statyba ir medžio 

apdirbimas 
2 0 0 

11_1(B2) 21 Anglų kalba 3 0 0 

11_1(B2) 17 Modulis (Anglų kalba) 1 0 0 

11_2 25 Etika 2 0 0 

11_2(A) 25 Istorija 3 0 0 

11_2(A) 21 Lietuvių kalba ir literatūra 5 0 0 

11_2(A) 19 Modulis (Lietuvių kalba) 1 0 0 

11_2(B) 14 Informacinės technologijos 1 0 0 

11_2(B) 18 Matematika 4 0 0 

11_2(B) 12 Modulis (Matematika) 1 0 0 

11_2(B) 11 Technologijos: Statyba ir medžio 

apdirbimas 
2 0 0 

11_2(B2) 20 Anglų kalba 3 0 0 

11_2(B2) 18 Modulis (Anglų kalba) 1 0 0 

11_3(A) 26 Matematika 5 0 0 

11_3(A) 22 Modulis (Matematika) 1 0 0 



39 

KLASĖ Mok. DALYKAS Valandos Poreikio 

val. 

Konsultacijų 

val. 

11_M 15 Fizinis ugdymas 2 0 0 

11_V 19 Fizinis ugdymas 2 0 0 
Pastaba. Mokinių skaičius per mokslo metus grupėse gali kisti. 

 

103.2. 2022-2023 m. m. pamokų skaičius per savaitę IV (12) klasėse: 

KLASĖ Mok. DALYKAS Valandos Poreikio 

val. 

Konsultacijų 

val. 

12 15 Bendroji kūno kultūra (merginos) 2 0 0 

12 15 Bendroji kūno kultūra (vaikinai) 2 0 0 

12 1 Brandos darbas (Biologija)_1 0 0 0,5 

12 1 Brandos darbas (Biologija)_2 0 0 0,5 

12 1 Brandos darbas (Biologija)_3 0 0 0,5 

12 1 Brandos darbas (Chemija) 0 0 0,5 

12 1 Brandos darbas (Istorija) 0 0 0,5 

12 15 Modulis (Geografija) 1 0 0 

12 14 Pasirinkta sporto šaka. Krepšinis 2 0 0 

12 0 Rusų kalba 3 0 0 

12 9 Sportinis šokis 2 0 0 

12(A) 17 Biologija 3 0 0 

12(A) 13 Chemija 3 0 0 

12(A) 18 Fizika 4 0 0 

12(A) 21 Geografija 3 0 0 

12(A) 9 Informacinės technologijos 2 0 0 

12(A) 17 Modulis (Biologija) 1 0 0 

12(A) 12 Modulis (Chemija) 1 0 0 

12(A) 17 Modulis (Fizika) 1 0 0 

12(B) 16 Biologija 2 0 0 

12(B) 16 Dailė 2 0 0 

12(B) 29 Ekonomika ir verslumas 2 0 0 

12(B) 10 Informacinės technologijos 1 0 0 

12(B) 11 Lietuvių kalba ir literatūra 5 0 0 

12(B) 10 Matematika 4 0 0 

12(B) 13 Modulis (Lietuvių kalba) 1 0 0 

12(B) 18 Muzika 2 0 0 

12(B) 10 Technologijos: Statyba ir medžio 

apdirbimas 
2 0 0 

12(B) 10 Technologijos: Turizmas ir mityba 2 0 0 

12(B1) 9 Anglų kalba 3 0 0 

12(B1) 11 Modulis (Anglų kalba) 1 0 0 

12_1(A) 11 Istorija 3 0 0 

12_1(A) 18 Lietuvių kalba ir literatūra 5 0 0 



40 

KLASĖ Mok. DALYKAS Valandos Poreikio 

val. 

Konsultacijų 

val. 

12_1(A) 25 Matematika 5 0 0 

12_1(A) 8 Modulis (Istorija) 1 0 0 

12_1(A) 18 Modulis (Lietuvių kalba) 1 0 0 

12_1(A) 25 Modulis (Matematika) 1 0 0 

12_1(B2) 20 Anglų kalba 3 0 0 

12_1(B2) 18 Modulis (Anglų kalba) 1 0 0 
12_2(A) 22 Istorija 3 0 0 

12_2(A) 20 Lietuvių kalba ir literatūra 5 0 0 

12_2(A) 14 Matematika 5 0 0 

12_2(A) 18 Modulis (Istorija) 1 0 0 

12_2(A) 19 Modulis (Lietuvių kalba) 1 0 0 

12_2(A) 26 Modulis (Matematika) 1 0 0 

12_2(B2) 19 Anglų kalba 3 0 0 

12_2(B2) 18 Modulis (Anglų kalba) 1 0 0 

12_M 15 Fizinis ugdymas 2 0 0 

12_V 16 Fizinis ugdymas 2 0 0 
Pastaba. Mokinių skaičius per mokslo metus grupėse gali kisti. 

 

Gimnazijos ugdymo plano kontaktinių valandų skaičius negali viršyti Mokymo lėšų 

apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo 

ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, numatyto kontaktinių valandų skaičiaus. 

104. Bendrųjų ugdymo planų prieduose pateikiama: 

104.1. Vidurinio ugdymo organizavimas karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus 

įvykio ar įvykio, keliančio pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei, laikotarpiu ar esant aplinkybėms 

gimnazijoje, dėl kurių ugdymo procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso 

organizavimo būdu (2 priedas). 



41 

VI SKYRIUS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ (IŠSKYRUS 

ATSIRANDANČIUS DĖL IŠSKIRTINIŲ GABUMŲ), UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

105. Gimnazija, rengdama ir įgyvendindama gimnazijos ugdymo planą, užtikrina visų mokinių 

įtrauktį į švietimą, šalina kliūtis, dėl kurių mokinys patiria dalyvavimo švietime ir ugdymosi 

sunkumų, ir teikia būtiną švietimo pagalbą, vadovaujasi Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, ugdymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. V-1795 „Dėl Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, ugdymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

106. Gimnazija, formuodama gimnazijos, klasės, mokinio ugdymo turinį ir organizuodama bei 

įgyvendindama ugdymo procesą, vadovaujasi bendrosiomis programomis ir šio skyriaus nuostatomis 

(jei šiame skyriuje nereglamentuojama, gimnazija vadovaujasi kitomis Bendrųjų ugdymo planų 

nuostatomis, reglamentuojančiomis ugdymo programų įgyvendinimą) ir atsižvelgia į: 

106.1. mokinio mokymosi ir švietimo pagalbos poreikius; 

106.2. formaliojo švietimo programą; 

106.3. mokymosi formą ir mokymo proceso organizavimo būdą; 

106.4. švietimo pagalbos specialistų, gimnazijos vaiko gerovės komisijos, pedagoginių 

psichologinių ar švietimo pagalbos tarnybų rekomendacijas. 

107. Pradinio ugdymo individualizuotos ir pagrindinio ugdymo individualizuotos programos ir 

socialinių įgūdžių ugdymo programos įgyvendinimas reglamentuojamas ugdymo plano 1 priede. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO RENGIMAS 

 

108. Gimnazija kiekvienam mokiniui, turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių, rengia 

individualų ugdymo planą, kurio sudėtinė dalis yra pagalbos planas, apimantis pagalbas ir paslaugas 

ugdymo procese ir kitų specialistų teikiamas pagalbas, didinančias ugdymo veiksmingumą, ir kurio: 

108.1. rengimui, įgyvendinimo koordinavimui paskiria koordinuojantį asmenį, kuris kartu su 

mokytojais ir švietimo pagalbą teikiančiais specialistais, vaiku, jo tėvais (globėjais, rūpintojais) 

numato ugdymo ir pagalbos tikslus; 

108.2. įgyvendinimui sudaryti individualūs tvarkaraščiai, kurie dera su klasės, kurioje mokinys 

mokosi, tvarkaraščiu, ir užtikrina, kad mokinys gaus ugdymą ir švietimo pagalbą tokia apimtimi, 

kokią nustato Bendrieji ugdymo planai ir rekomenduoja mokiniui pedagoginė psichologinė ar 

švietimo pagalbos tarnyba; 

108.3. formą nusistato pati įstaiga, suplanuoja jų įgyvendinimo, stebėsenos ir aptarimo formas 

bei etapus. 

109. Gimnazijos, rengdama individualų ugdymo planą mokiniui ir vadovaudamasi ugdymo 

plano 65, 86, 103 punktuose nurodytu pradinio, pagrindinio ar vidurinio ugdymo dalykų programoms 

įgyvendinti skiriamų pamokų skaičiumi, gali: 

109.1. pradinio ugdymo programoje koreguoti iki 20 procentų, o pagrindinio ugdymo 

programoje iki 30 procentų dalykų programoms įgyvendinti skiriamų metinių pamokų skaičiaus 

(nemažindama nustatyto mokiniui minimalaus pamokų skaičiaus per savaitę); 

109.2. planuoti specialiąsias pamokas ir (ar) didinti pamokų, skirtų ugdymo sričiai, socialinei 

veiklai, ugdymui profesinei karjerai, medijų ir informaciniam raštingumui, skaičių, siekiant plėtoti 



42 

asmens kompetencijas ir tenkinti ugdymosi poreikius, daugiau dėmesio skirti bendrųjų kompetencijų 

ugdymui, meniniam, technologiniam, sveikatos ugdymui; 

109.3. keisti specialiųjų pamokų, pratybų ir individualiai pagalbai skiriamų valandų (pamokų) 

skaičių; 

109.4. gali mažinti minimalų privalomą pamokų skaičių besimokantiesiems pagal pradinio 

ugdymo individualizuotą programą iki 10 procentų ugdymo plano 65 punkte nurodytų pamokų 

skaičiaus per metus, didindama neformaliojo vaikų švietimo valandų skaičių, ir besimokantiesiems 

pagal pagrindinio ugdymo individualizuotą programą, ir ugdymo plano 86 punkte nurodytų pamokų 

skaičiaus per metus, didindama neformaliojo vaikų švietimo ar socialinei veiklai valandų skaičių; 

109.5. formuoti nuolatines ar laikinąsias grupes, pogrupius iš tų pačių ar skirtingų klasių 

mokinių; 

109.6. vėliau pradėti pirmosios ar antrosios užsienio kalbos mokyti mokinį, turintį klausos, 

įvairiapusių raidos, elgesio ir emocijų, kalbos ir kalbėjimo, skaitymo ir (ar) rašymo, intelekto (taip 

pat ir nepatikslintų intelekto), bendrųjų mokymosi sutrikimų, turintį kochlearinius implantus; 

109.7. mokyti tik vienos užsienio kalbos mokinį, turintį klausos, įvairiapusių raidos, elgesio ir 

emocijų, kalbos ir kalbėjimo, skaitymo ir (ar) rašymo, intelekto (taip pat ir nepatikslintų intelekto), 

bendrųjų mokymosi sutrikimų, turintį kochlearinius implantus; 

109.8. besimokantįjį pagal individualizuotą pagrindinio ugdymo programą pagrindinio ugdymo 

programoje prasidedančių dalykų pradėti mokyti metais vėliau, juos sieti su praktiniais mokinio 

interesais, kasdiene gyvenimo patirtimi; mokymas gali būti organizuojamas atskiromis veiklomis; 

109.9. nemokyti muzikos turinčiojo klausos sutrikimą (išskyrus nežymų); 

109.10. nemokyti technologijų turinčiojo judesio ir padėties bei neurologinių sutrikimų 

(išskyrus lengvus), o vietoj jų mokinys gali rinktis kitus individualaus ugdymo plano dalykus, 

tenkinančius specialiuosius ugdymosi poreikius, gauti pedagoginę ar specialiąją pedagoginę pagalbą. 

110. Mokiniui, kuris mokosi pagal bendrojo ugdymo programą, ją pritaikant, mokinio 

individualus ugdymo planas sudaromas vadovaujantis vadovaudamasi ugdymo plano 65, 86, 103 

punktuose dalykų programoms įgyvendinti nurodomu pamokų skaičiumi, kuris gali būti 

koreguojamas iki 25 procentų. Bendras pamokų ir neformaliojo švietimo pamokų skaičius gali būti 

didinamas atsižvelgiant į mokinio galias ir ugdymosi poreikius, specialistų rekomendacijas. 

111. Bendrojo ugdymo dalykų programas pritaiko mokytojas, atsižvelgdamas į mokinio 

gebėjimus ir galias, specialiojo pedagogo ir (ar) kitų vaiko gerovės komisijos narių rekomendacijas. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, MOKYMOSI 

PASIEKIMŲ IR PAŽANGOS VERTINIMAS 

 

112. Mokinio, kuris mokosi pagal bendrojo ugdymo programą, mokymosi pasiekimai ir 

pažanga vertinami pagal bendrosiose programose numatytus pasiekimus ir vadovaujantis ugdymo 

planų 28 punkto nuostatomis. 

113. Mokinio, kuriam bendrojo ugdymo programa pritaikoma, mokymosi pažanga ir 

pasiekimai ugdymo procese vertinami pagal mokinio individualiame ugdymo plane numatytus 

individualios pažangos keliamus tikslus, kurie yra suderinti su Bendrosiose programose numatytais 

pasiekimais, aptarus su mokiniu, jo tėvais (globėjais, rūpintojais), švietimo pagalbą teikiančiais 

specialistais, kokiais aspektais bus pritaikomas ugdymo turinys (ko sieks ir mokysis mokinys, kaip 

bus mokoma(si), kokie bus mokinio mokymosi pasiekimų vertinimo ir pa(si)tikrinimo būdai, 

kokiomis mokymo(si) priemonėmis bus naudojamasi). 

114. Dėl mokinio, kuris mokosi pagal individualizuotą pradinio ugdymo ir individualizuotą 

pagrindinio ugdymo programą, mokymosi pasiekimų vertinimo (būdų, periodiškumo) ir įforminimo 

susitariama gimnazijoje, atsižvelgiant į mokinio galias ir vertinimo suvokimą, specialiuosius 



43 

ugdymosi poreikius, numatomą pažangą, tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimus. Vertinimo būdus 

renkasi gimnazija (vertinimo įrašai „įskaityta“, „neįskaityta“, aprašai, pažymiai ir kt.). 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

ŠVIETIMO PAGALBOS MOKINIUI, TURINČIAM SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI 

POREIKIŲ, TEIKIMAS 

 

115. Švietimo pagalbą mokiniui užtikrina gimnazija. 

116. Švietimo pagalba, ją teikiantys specialistai mokiniui numatomi mokinio pagalbos plane. 

117. Švietimo pagalbą teikiantys specialistai padeda įveikti mokymosi sunkumus, šalindami 

priežastis, dėl kurių mokinys patiria mokymosi sunkumų ir susiduria su kliūtimis dalyvauti ugdymo 

procese, bendradarbiaudami dirba komandose kartu su mokytojais ir kitais specialistais, teikiančiais 

pagalbą mokiniui, mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais), teikia konsultacinę pagalbą ir įgalina 

mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus), kitus, teikiančius paslaugas ir pagalbas, padėti mokiniui ugdytis, 

sudaryti sąlygas mokytis ir užtikrinti jo gerovę. 

118. Švietimo pagalba mokiniui teikiama laikinai ar pastoviai ugdymo proceso metu, 

konsultuojant mokinį, atsižvelgiant į individualiame ugdymo plane keliamus ugdymo(si) tikslus, 

pagalbą teikiančių specialistų funkcijas ir mokinio reikmes. Siekiant įtraukties į ugdymo procesą ir 

teikiant pagalbą pamokoje, klasėje pasirenkami kuo mažiau stigmatizuojantys ugdymo ir švietimo 

pagalbos teikimo būdai. 

119. Švietimo pagalbos teikimo formos parenkamos mokiniui individualiai, jos gali būti 

specialiosios pamokos, pratybos, konsultacijos, pagalba ugdymosi veiklose, savirūpos procese ir kt.: 

119.1. specialioji pamoka, skirta mokymosi sunkumams ar sutrikimams, kylantiems dėl įgimtų 

ar įgytų sutrikimų, įveikti, išskirtiniams asmens gabumams ugdyti; 

119.2. specialiosios pratybos, skirtos švietimo veiksmingumui didinti, įgimtiems ar įgytiems 

sutrikimams kompensuoti, gebėjimams ir galioms plėtoti, kurios gali būti vykdomos individualiai ar 

grupėmis (2-8 mokiniai). 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, MOKYMAS NAMIE 

 

120. Mokinio, turinčio specialiųjų ugdymosi poreikių, mokymą namie savarankišku ar 

nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu organizuoja gimnazija pagal vaiko gerovės 

komisijos ir pedagoginės psichologinės ar švietimo pagalbos tarnybos, gydytojų rekomendacijas, 

sudariusi mokinio individualų ugdymo planą mokymosi namie laikotarpiui. 

121. Mokiniui, kuris mokosi pagal: 

121.1. pritaikytą pradinio ugdymo programą, vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 71-77 ir 

87 punktais: 

121.1.1. galima skirti 70 ir daugiau pamokų per dvejus mokslo metus specialiosioms pamokoms 

ar specialiajai pedagoginei pagalbai teikti; 

121.1.3. mokiniui, turinčiam vidutinį, žymų ir labai žymų intelekto sutrikimą, pagal pradinio 

ugdymo individualizuotą programą, skiriant 560 pamokų per dvejus mokslo metus (8 pamokas per 

savaitę), iš jų ne mažiau kaip 70 pamokų per dvejus mokslo metus galima skirti specialiosioms 

pamokoms ar specialiajai pedagoginei pagalbai teikti; 

121.1.4. mokiniui, turinčiam judesio ir padėties sutrikimų, rekomenduojama 70 ir daugiau 

pamokų per dvejus mokslo metus skirti gydomajai mankštai; 

121.2. pritaikytą pagrindinio ugdymo programą, mokyti namie gimnazija skiria pamokų, 

vadovaudamasi Bendrųjų ugdymo planų 71-77 ir 125 punktais, iš jų iki 74 pamokų gali skirti 

specialiosioms pamokoms, specialiosioms pratyboms ar konsultacijoms. 



44 

122. Mokinio, kuris mokosi pagal individualizuotą pradinio ugdymo ir individualizuotą 

pagrindinio ugdymo programą, mokymas namie organizuojamas vadovaujantis ugdymo plano 65, 86 

punktais. Mokyti namie skiriamos ne mažiau kaip 296 valandos per metus: 

122.1. iki 74 pamokų per metus galima skirti specialiosioms pamokoms ar specialiosioms 

pratyboms; 

122.2. mokiniui, turinčiam judesio ir padėties sutrikimų, rekomenduojama iki 74 pamokų per 

metus skirti gydomajai mankštai. 

 

_________________________________ 

 

 

 

SUDERINTA 

Kalvarijos gimnazijos taryboje 

2022 m. rugpjūčio 29  d. posėdžio protokolas Nr.V2-4 

 

 

SUDERINTA 

Kalvarijos savivaldybės administracijos  

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus 

 

2022 m.  

 



1 
 

2022-2023 mokslo metų Kalvarijos 

gimnazijos pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programų bendrųjų ugdymo 

planų 

1 priedas 

 

PRADINIO UGDYMO INDIVIDUALIZUOTOS, PAGRINDINIO UGDYMO 

INDIVIDUALIZUOTOS PROGRAMOS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokiniui, kuris mokosi pagal pradinio ugdymo individualizuotą, pagrindinio ugdymo 

individualizuotą programą, individualus ugdymo planas sudaromas, atsižvelgiant į mokinio 

individualaus ugdymo pagalbos planą, galias ir gebėjimus, kylančius dėl intelekto sutrikimo 

(nežymaus, vidutinio, žymaus), mokymosi formą, mokymo organizavimo būdą. 

2. Dalykus, pradedamus konkrečioje ugdymo programoje, gimnazija gali pradėti įgyvendinti 

vėliau, nei nustatyta 2022-2023 mokslo metų pagrindinio ugdymo programų ugdymo planų 65, 86 

punktuose. 

 

II SKYRIUS 

PRADINIO UGDYMO INDIVIDUALIZUOTOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

3. Mokiniui, kuris mokosi pagal pradinio ugdymo individualizuotą programą, ugdymo planas 

sudaromas vadovaujantis ugdymo plano 65 punktu: 

 

Ugdymo metai, 

klasė 

Dalykai / veiklos 

1-2 klasėse 

pamokų skaičius 

per metus 

(savaitę) 

3-4 klasėse 

pamokų skaičius 

per metus 

(savaitę) 

Pamokų skaičius per 

4 ugdymo metus 

(savaitę) 

Dorinis ugdymas (tikyba, etika) 70 (2) 70 (2) 140 (4) 

Komunikacinė veikla arba 

kalbos ir bendravimo 

ugdymas* 

280–350 

(8–10) 

280–350 

(8–10) 

560–700 

(16–20) 

Pažintinė veikla 210–280 

(6–8) 

210–280 

(6–8) 

420–560 

(12–16) 

Orientacinė veikla 210 (6) 210 (6) 420 (12) 

Užsienio kalba** 0–70 

(0–2) 

0–70 

(0–2) 

0–140 

(0–4) 

Informacinių komunikacinių 

technologijų ugdymas** 

0–70 

(0–2) 

0–70 

(0–2) 

0–140 

(0–4) 

Meninė veikla 140–315 

(4–9) 

140–315 

(4–9) 

280–630 

(8–18) 

Fizinis ugdymas 140–315 

(4–9) 

140–315 

(4–9) 

280–630 

(8–18) 

Pamokos, skirtos mokinių 

ugdymosi poreikiams tenkinti, 

specialiajai veiklai 

organizuoti*** 

210 (6) 280 (8) 490 (14) 

Privalomas pamokų skaičius 

mokiniui 

700/700 

(20/20) 

700/700 

(20/20) 

2800 

(80) 

Neformalusis vaikų švietimas 140 (4) 140 (4) 280 (8) 



2 

Pastabos: 

* kalbos ir bendravimo ugdymas – veikla, kurią sudaro sakytinė ir rašytinė lietuvių kalba, yra skiriama kurtiems ir 

neprigirdintiems vaikams bei kitų komunikacijos sutrikimų turintiems vaikams, naudojantiems alternatyviąją 

komunikaciją; 

** veikla, kurią gimnazija gali siūlyti, atsižvelgdama į mokinio galias, turimus išteklius; 

*** specialioji veikla, skiriama sutrikusioms funkcijoms lavinti, specialiajai pedagoginei pagalbai teikti, atsižvelgiant į 

mokinio sutrikimų pobūdį. 

 

3.1. mokiniui, turinčiam kompleksinių sutrikimų, kurių derinio dalis yra nežymus intelekto 

sutrikimas, ugdymo plane reikia skirti specialiųjų pamokų sutrikusioms funkcijoms lavinti ir 

individualiai ar grupinei specialiajai pedagoginei pagalbai teikti; 

3.2. mokiniui, turinčiam įvairiapusių raidos sutrikimų (autizmas ir kt.), rengiant mokinio 

individualų ugdymo planą galima skirti 35 ir daugiau pamokų per metus (1 ir daugiau pamokų per 

savaitę) komunikacijai ir kalbos suvokimui didinti, sunkumams socialinėse situacijose įveikti ir 

socialiniams ryšiams ugdymo įstaigoje formuoti, sensorinėms problemoms spręsti, kitiems 

įgūdžiams, reikalingiems socialinei įtraukčiai formuoti, dienotvarkei rengti ir jos laikymosi 

įgūdžiams formuoti; 

3.3. dalį formaliojo švietimo veiklų / pamokų ir neformalųjį vaikų švietimą rekomenduojama 

organizuoti su bendrųjų klasių mokiniais; 

3.4. ugdymo veiklos mokytojo nuožiūra gali būti jungiamos, keičiamos, atsižvelgiant į mokinio 

poreikius, sveikatos būklę, kitų ugdymo ir švietimo pagalbos teikimo procese dalyvaujančių 

specialistų rekomendacijas; 

3.5. mokiniui, turinčiam kalbėjimo ir kalbos sutrikimų, individualioms ir grupinėms 

specialiosioms, logopedo pratyboms 1-4 klasėse galima skirti 35 ir daugiau pamokų per metus (1 

pamoką per savaitę), jas išdėstant tolygiai ar pagal mokinio poreikius, specialistų rekomendacijas, 

gimnazijos vaiko gerovės komisijos rekomendacijas, kreipiantis mokytojui, kuris moko vaiką. 

 

III SKYRIUS 

PAGRINDINIO UGDYMO INDIVIDUALIZUOTOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

4. Mokiniui, kuris mokosi pagal pagrindinio ugdymo individualizuotą programą dėl nežymaus 

intelekto sutrikimo, ugdymo planas rengiamas vadovaujantis ugdymo plano 86 punkte nustatytų 

dalykų programoms įgyvendinti pamokų skaičiumi, kuris, atsižvelgiant į mokymosi formą ir mokymo 

proceso organizavimo būdą, gali būti koreguojamas iki 35 procentų, pritaikant ugdymo turinį asmens 

specialiesiems ugdymosi poreikiams ir individualiam ugdymo planui įgyvendinti: 

4.1. keičiamas (mažinamas, didinamas) dalykams skirtų pamokų skaičius; 

4.2. numatoma papildoma mokytojo pagalba; 

4.3. planuojamos specialiosios pamokos; 

4.4. keičiamas specialiųjų pamokų, pratybų ir individualiai pagalbai skiriamų valandų 

(pamokų) skaičius per mokslo metus, atsižvelgiant į mokinio reikmes, švietimo pagalbos specialistų, 

vaiko gerovės komisijos ar pedagoginės psichologinės tarnybos rekomendacijas; 

4.5. mokiniui, turinčiam kompleksinių negalių, įvairiapusių raidos sutrikimų, elgesio ir (ar) 

emocijų, kalbėjimo ir (ar) kalbos sutrikimų, specialiosioms pratyboms 5-8, I-II klasėse skiriama ne 

mažiau kaip 18 pamokų per metus; 

4.6. mokiniui, turinčiam kompleksinių negalių, elgesio ir emocijų sutrikimų, specialiosioms 

pratyboms 5-8, I-II klasėse skiriama iki 37 ir daugiau pamokų per metus naudojimosi kompiuteriu, 

specialiosiomis mokymo priemonėmis įgūdžiams formuoti, pažinimo funkcijoms lavinti, dalykų 

mokymosi spragoms šalinti. 

5. Minimalus pamokų skaičius pagrindinio ugdymo individualizuotai programai grupinio 

mokymosi forma kasdieniu ar nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu įgyvendinti per dvejus 

mokslo metus: 
 

Ugdymo metai, klasė 

Veiklos sritys, dalykai 
5–6 7–8 I–II 

Iš viso per 6 

ugdymo metus 



3 

Dorinis ugdymas 

Kalbos ir bendravimo ugdymas* 

Pažintinė veikla 

Orientacinė veikla 

Užsienio kalba** 

Informacinės technologijos** 

Medijų ir informacinis raštingumas** 

Meninė veikla 

Fizinė veikla 

1184 1184 1184 3552 

Pamokos mokinių ugdymo poreikiams 

tenkinti 

Pamokos mokinių specialiesiems 

ugdymosi poreikiams tenkinti: 

Specialioji veikla*** 

Gydomoji kūno kultūra 

Regos lavinimas 

Klausos lavinimas 

Komunikacinių gebėjimų ugdymas 

Pažintinių gebėjimų ugdymas 

296 296 296 888 

Pažintinė ir kultūrinė veikla Integruojama į ugdymo turinį 

Minimalus privalomas pamokų skaičius 

mokiniui per mokslo metus 
740 740 740 740 

Neformalusis vaikų švietimas (valandų 

skaičius per mokslo metus) 
148 148 148 444 

Pastabos: 

* veikla, skiriama kurtiems ir neprigirdintiems vaikams (ją sudaro gestų kalba, sakytinė ir rašytinė lietuvių kalba 

ir literatūra) ar vaikams, bendraujantiems ne verbaliniu, o alternatyviuoju būdu; 

** veikla, skiriama, atsižvelgiant į mokinio ugdymosi poreikius, gimnazijos mokymosi aplinkas, turimus 

specialistus, jei ji neintegruojama su kitomis veiklomis; 

*** veikla, skiriama sutrikusioms funkcijoms lavinti, specialiajai pagalbai teikti, atsižvelgiant į mokinio sutrikimų 

pobūdį. 

 

6. Mokiniui, turinčiam kompleksinių negalių, elgesio ir emocijų, kalbos ir kalbėjimo sutrikimų, 

specialiosioms pratyboms 5-8, I-II klasėse skiriamos ne mažiau kaip 37 pamokos per metus 

naudojimosi kompiuteriu ir specialiosiomis mokymosi priemonėmis įgūdžiams formuoti, pažinimo 

funkcijoms lavinti, kalbiniams ir komunikaciniams gebėjimams ugdyti. 

 

 

_____________________________ 
 



1 
 

2022-2023 mokslo metų Kalvarijos 

gimnazijos pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programų bendrųjų ugdymo 

planų 
 

2 priedas 
 

 
 

PRADINIO, PAGRINDINIO IR VIDURINIO UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

KARANTINO, EKSTREMALIOS SITUACIJOS, EKSTREMALAUS ĮVYKIO AR ĮVYKIO, 

KELIANČIO PAVOJŲ MOKINIŲ SVEIKATAI IR GYVYBEI, LAIKOTARPIU AR 

ESANT APLINKYBĖMS GIMNAZIJOJE, DĖL KURIŲ UGDYMO PROCESAS NEGALI 

BŪTI ORGANIZUOJAMAS KASDIENIU MOKYMO PROCESO ORGANIZAVIMO 

BŪDU 
 

 
 

1. Karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio (ekstremali temperatūra, 

gaisras, potvynis, pūga ir kt.), keliančio pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei, laikotarpiu (toliau – 

ypatingos aplinkybės) ar esant aplinkybėms gimnazijoje, dėl kurių ugdymo procesas negali būti 

organizuojamas kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu (gimnazija yra dalykų brandos 

egzaminų centras, vyksta remonto darbai gimnazijoje ir kt.), ugdymo procesas gali būti koreguojamas 

arba laikinai stabdomas, arba organizuojamas nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu (toliau 

– nuotolinis mokymo būdas). 
 

2. Ekstremali temperatūra gimnazijos ir (ar) gyvenamojoje teritorijoje: 
 

2.1. minus 20 °C ar žemesnė – 1-4 ir 5 klasių mokiniams; 
 

2.2. minus 25 °C ar žemesnė – 6-8, I-IV gimnazijos klasių mokiniams; 
 

2.3. 30 °C ar aukštesnė – 1-4, 5-8, I-IV gimnazijos klasių mokiniams. 

3. Gimnazijos vadovas, nesant valstybės, savivaldybės lygio sprendimų dėl ugdymo proceso 

organizavimo esant ypatingoms aplinkybėms ar esant aplinkybėms gimnazijoje, dėl kurių ugdymo 

procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu, gali priimti 

ugdymo organizavimo sprendimus: 
 

3.1. mažinančius / šalinančius pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei; 
 

3.2. laikinai stabdyti ugdymo procesą, kai dėl susidariusių aplinkybių gimnazijos aplinkoje nėra 

galimybės jo koreguoti ar tęsti ugdymo procesą grupinio mokymosi forma kasdieniu mokymo 

proceso organizavimo būdu nei grupinio mokymosi forma nuotoliniu mokymo būdu, pvz., sutrikus 

elektros tinklų tiekimui ir kt., ugdymo procesas gimnazijos vadovo sprendimu gali būti laikinai 

stabdomas 1-2 darbo dienas. Jeigu ugdymo procesas turi būti stabdomas ilgesnį laiką, gimnazijos 

vadovas sprendimą dėl ugdymo proceso stabdymo derina su Kalvarijos savivaldybės švietimo, 

kultūros ir sporto skyriumi; 
 

3.3. ugdymo procesą ar jo dalį organizuoti nuotoliniu mokymo būdu, kai nėra galimybės tęsti 

ugdymo proceso ar jo dalies grupinio mokymosi forma kasdieniu mokymo proceso organizavimo 

būdu. Gimnazijos vadovas sprendimą ugdymo procesą ar jo dalį organizuoti nuotoliniu mokymo būdu 

prima Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) 

formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2012 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-1049 „Dėl Mokymosi pagal formaliojo švietimo 

programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka. 
 

4. Valstybės, savivaldybės lygiu ar gimnazijos vadovo sprendimu ugdymo procesą ar jo dalį 

organizuojant nuotoliniu mokymo būdu, gimnazija: 
 

4.1. priima sprendimus ugdymo procesui nuotoliniu mokymo būdu organizuoti, atsižvelgdama 

į gimnazijos ugdymo plane numatytas gaires nuotoliniam mokymo procesui organizuoti, Bendrųjų 

ugdymo planų nuostatas; 
 



2 

4.2. vadovaujasi Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. 

V-1006 „Dėl Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų aprašo patvirtinimo“; 
 

4.3. įvertina, ar visi mokiniai gali dalyvauti ugdymo procese nuotoliniu mokymo būdu. 

Išsiaiškinus, kad mokinio namuose nėra sąlygų mokytis, sudaromos sąlygos mokytis gimnazijoje, 

jeigu gimnazijoje nėra aplinkybių, kurios keltų pavojų mokinio gyvybei ir sveikatai. Nesant 

galimybių ugdymo proceso organizuoti gimnazijoje, ugdymo proceso organizavimas laikinai 

perkeliamas į kitas saugias patalpas; 
 

4.4. susitaria dėl mokinių emocinės sveikatos stebėjimo, taip pat mokinių, turinčių specialiųjų 

ugdymosi poreikių, ugdymo specifikos ir švietimo pagalbos teikimo; 
 

4.5. įgyvendindama ugdymo programas, ne mažiau kaip 80 procentų ugdymo procesui 

numatyto laiko (per savaitę ir (ar) mėnesį) skiria sinchroniniam ugdymui ir ne daugiau kaip 20 

procentų - asinchroniniam ugdymui. Nepertraukiamo sinchroninio ugdymo trukmė – iki 90 min.; 
 

4.6. pertvarko pamokų tvarkaraštį, pritaikydama jį ugdymo procesą organizuoti nuotoliniu 

mokymo būdu: konkrečios klasės tvarkaraštyje numato sinchroniniam ir asinchroniniam ugdymui 

skiriamas pamokas; 
 

4.7. pritaiko pamokos struktūrą sinchroniniam ir asinchroniniam ugdymui, atsižvelgdama į 

mokinių amžių, dalyko programos ir ugdymo programos ypatumus; 
 

4.8. susitaria dėl mokymosi pagalbos mokiniui teikimo būdų ir savalaikiškumo, dėl užduočių, 

skiriamų atlikti namuose toje pačioje klasėje, apimties, pobūdžio, dėl mokymosi krūvių stebėsenos ir 

jų koregavimo, grįžtamosios informacijos teikimo, dėl mokinio darbotvarkės nustatymo, 

atsižvelgdama į mokinių amžių; 
 

4.9. numato mokinių ir jų tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimo būdus; 
 

4.10. paskiria asmenį(-is), kuris(-ie) teiks bendrąją informaciją apie ugdymo proceso 

organizavimo tvarką, švietimo pagalbos teikimą, komunikuos kitais aktualiais švietimo 

bendruomenei klausimais tol, kol neišnyksta ypatingos aplinkybės ar aplinkybės, dėl kurių ugdymo 

procesas gimnazijoje negalėjo būti organizuojamas kasdieniu būdu. Informacija apie tai skelbiama 

gimnazijos tinklalapyje; 
 

4.11. numato planą, kaip pasibaigus ypatingoms aplinkybėms sklandžiai grįžti prie įprasto 

ugdymo proceso organizavimo; 
 

4.12. numato, kaip, esant poreikiui, dalį - ugdymo proceso organizuoti nuotoliniu mokymo 

būdu ir dalį grupinio mokymosi forma kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu. 
 

__________________________ 

 

 

 

  



1 
 

2022-2023 mokslo metų Kalvarijos gimnazijos  

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų  

bendrųjų ugdymo planų 
 

3 priedas 

 

 

ILGALAIKIS IKIMOKYKLINIO UGDYMO(-SI) 2022-2023 MOKSLO METŲ VEIKLOS 

PLANAS 

 

VAIKŲ GRUPĖS APRAŠYMAS 

(Aprašomi  ugdomajai veiklai svarbūs duomenys apie vaikus ir jų šeimas – kokie vaikų gebėjimai susiformavę gerai, kokie susiformavę 

prasčiau, kiek yra vaikų turinčių sveikatos problemų, specialiųjų ugdymosi poreikių, gabių vaikų, kokie tėvų (globėjų) lūkesčiai, kokios 

pagalbos jie tikisi.) 

Rugsėjo mėnesį ikimokyklinio ugdymo grupę pradėjo lankyti 14 ugdytinių: šeši berniukai ir aštuonios mergaitės. Šiais metais 

ikimokyklinio ugdymo grupę pradėjo lankyti penki nauji ugdytiniai. Visi grupės ugdytiniai iš lietuvių šeimų. Visi grupę lankantys 

ugdytiniai – ikimokyklinukai. Visi grupės ugdytinai kalba lietuvių kalba. Keletas ugdytinių turi kalbos sutrikimų.  Jiems reikalinga 

logopedės pagalba. Vienai ugdytinei reikalinga specialiojo pedagogo pagalba, psichologės ir socialinės darbuotojos pagalba. Vaikams 

patinka konstruoti, žaisti mašinomis, judrius žaidimus. Vaikai pradėjo dėlioti dėliones, žaisti su lego kaladėlėmis. Lauke renkasi judrią 

veiklą. Kai kuriems vaikams reikia didesnio dėmesio lavinant smulkiąją motoriką, mokant susikaupti, išlaikyti dėmesį.  Didesnį dėmesį 

skirsime vaikų kalbos raidos ypatumams: kalbinių gebėjimų lavinimui, nuolat bendradarbiaujant su logopedu. Šiais metais daugiau 

dėmesio skirsime loginio mąstymo žaidimams. Vaikams kartais trūksta tarpusavio supratimo, todėl dažnai reikia spręsti konfliktines 

situacijas. Kalbantis su tėvais, išsiaiškinta, kad šia tema namuose daug kalbama. Suteiksime vaikams kuo daugiau žinių, pasitelkiant 

programą ir įvairią literatūrą.  

Tėvų lūkesčiai: 

 Padėti tobulėti ir kokybiškai pasiruošti mokyklai. 

 Didesnį dėmesį skirti vaikų savarankiškumui. 

 Skatinti bendradarbiavimą su kitais. 

 Padėti drąsiai reikšti savo mintis, įkvėpti pasitikėjimo savimi. 

 Formuoti higienos įgūdžius. 

 Skatinti draugiškumą, bendrumo jausmą.  

 

 



2 

UGDYMO PRIORITETAI 

(Remiantis grupės aprašymu, numatoma, kuriems vaikų gebėjimams ugdyti(s) bus skiriama daugiausiai dėmesio.) 

1. Skatinti kalbėti prasmingai, taisyklingai ir raiškiai. Lavinti kalbinius gebėjimus deklamuojant, sekant pasakas. 

2. Ugdyti vaiko norą pasakoti, klausinėti, atsakinėti, taisyklingai tarti. 

3. Sudaryti sąlygas ir pratinti naudotis kalba kaip saviraiškos priemone. 

4. Skatinti vaikus kreiptis į pedagogus, jei ištiko bėda. Padėti sužinoti ir įsiminti, kur ir į ką reikėtų kreiptis pagalbos susirgus, įvykus 

nelaimei, jei nėra šalia artimųjų ar pedagogų. 

5. Padėti vaikams pažinti savo kūną, jo siunčiamus signalus bei fizines galimybes ir išreikšti save. 

6. Ugdyti gebėjimą saugiai naudotis fiziniam judėjimui reikalinga įranga.  

7. Ugdyti fizinio aktyvumo, sveikos gyvensenos įgūdžius. 

8. Ugdyti vaikų socialinius ir komunikavimo gebėjimus, sudarant sąlygas vaikams bendrauti ir bendradarbiauti. 

9. Ugdyti vaikų savarankiškumą bei pasitikėjimą savimi, plėtoti vaikų socialinę-kultūrinę patirtį. 

10. Ugdyti pažintinius gebėjimus, skatinant vaikus tyrinėti juos supančią aplinką, eksperimentuoti, reflektuoti. 

11. Skatinti tėvus aktyviai įsitraukti į ugdymo procesą. 

 

 

Eil. 

Nr. 

Veikla 

Laikotarpis Pastabos 
Metodinio darbo planas 

1. Metodinių priemonių kūrimas ir diegimas praktinėje veikloje. Visus mokslo metus  

2. 
Švenčių, parodų ir projektų organizavimas ir dalyvavimas. Teminių 

savaičių organizavimas. 
Visus mokslo metus 

 

3. Ugdytinių šeimų įtraukimas į grupės veiklas. Visus mokslo metus  

4. 
Dalyvavimas pasitarimuose, seminaruose, kvalifikacijos kėlimo 

renginiuose. 
Visus mokslo metus 

 

Eil. 

Nr. 
Šventės ir tradiciniai renginiai Laikotarpis Pastabos 

1.  Rugsėjo 1-oji – Mokslo ir žinių dienos šventė rugsėjis  

2.  
Šventinis rytmetis, skirtas Mokytojų dienai „Mokytoja, gėlę Tau nešu“  spalis 

 



3 

3.  Rudenėlio šventė „Šaltas, šaltas rudens vėjas jau aplinkui sukinėjas“ spalis  

4.  
Rytmetis „Vėlinių žvakelių šviesoje“   

5.  
Pyragų dienos paminėjimas „Ponas pyragas“ lapkritis  

6.  
Tolerancijos dienos minėjimas lapkritis  

7.  Pasakų savaitė „Stebuklingos pasakos pasaulis“ lapkritis  

8.  Adventiniai rytmečiai „Kalėdiniams varpeliams aidint“ gruodis  

9.  Kalėdinė popietė „Din, dilin, Kalėdų varpeliai“  gruodis  

10.  Sausio 13-oji, Laisvės gynėjų dienos minėjimas „Atmintis gyva, nes 

liudija“  
sausis 

 

11.  Vasario 16-oji – Lietuvos valstybės atkūrimo dienos minėjimas 

„Lietuva-Tėvynė mano“ 
vasaris 

 

12.  
Užgavėnių šventė „Kai blynai skaniausi, o muzika trankiausia“ vasaris  

13.  
Kaziuko mugė kovas  

14.  Kovo 11-oji – Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena „Mano 

Tėvynė“ 
kovas 

 

15.  Vaikų Velykėlės „Margučių raštai“  balandis  

16.  Žemės dienos minėjimas „Mano žemė-tai žydintis sodas“ balandis  

17.  
Motinos dienos minėjimas „Tau, mano Mamyte, gražiausias žiedelis“ gegužė  

18.  
Atsisveikinimo su grupe šventė „Lik sveika, Mokyklėle!“. gegužė  

19.  
Piešinių ir darbelių parodėlės. Visus mokslo metus  

20.  Dalyvavimas Kalvarijos gimnazijos organizuojamuose renginiuose. Visus mokslo metus  

http://www3.lrs.lt/pls/inter/www_tv.show?id=5730,1,40


4 

21.  Išvykos, ekskursijos, spektaklių lankymas Visus mokslo metus  

 

Eil. 

Nr. 
Tėvų švietimas Laikotarpis Pastabos 

1. 

Individualios konsultacijos: 

 Straipsniai skelbimų lentoje 

(pedagogine, psichologine tematika, 

informacija apie ugdomąją veiklą, 

renginius). 

 Įvairūs lankstinukai aktualiomis 

temomis, anketų rengimas. 

Visus mokslo metus 

 

2. Tėvų susirinkimai 
Rudenį, žiemą, 

pavasarį 

 

Eil. 

Nr. 
Pasiekimų vertinimas Laikotarpis Pastabos 

1. 

Stebima vaikų veikla, fiksuojama 

svarbiausia informacija, susijusi su 

vaiko gebėjimais ir pasiekimais, 

kylančiais sunkumais. Pildomas vaiko 

darbų aplankas. 

Visus mokslo metus 

 

 

 

 

PLANUOJAMA UGDOMOJI VEIKLA 

(kūrybiniai projektai, temos, šventės, pramogos, išvykos, sąveika su šeima, mokykla ir kitais socialiniais partneriais bei kita vaikų grupės aktuali 

veikla) 

Savaitės Planuojama ugdomoji veikla Laikotarpis Detalus veiklos aprašas (ikimokyklinio amžiaus vaikams) 

1 

savaitė 

PI SAKO LABAS TAU, O KA GAL 

DAR KAŽKĄ 

2022-09-01 

2022-09-02 

 Prisimins ir išmoks naujų taisyklių ir stengsis jų laikytis 

 Stengsis savarankiškai atlikti bendrąsias KVUB 

užduotis 



5 

 Stengsis kuo tiksliau įvardinti kitų jausmus 

 Susipažins su geometrinėmis figūromis 

 Įsitrauks ir aktyviai dalyvaus improvizacinėse veiklose 

 Stengsis pratęsti draugo pasakojimą 

2 

savaitė 
PI IR KA PO RUDENIO SKARA 

2022-09-05  

2022-09-09 

 Tobulins gebėjimą išklausyti kitą 

 Kurs įvairias istorijas, siužetus naudodami skirtingas 

priemones 

 Lavins erdvinį mąstymą, vaizduodami geometrines 

figūras erdvėje, naudodami virvę 

 Lygins objektų dydžius naudodami sąlyginį matą 

 Tyrinės meninės raiškos priemones 

3 

savaitė 

RUDENS GĖRYBIŲ TANKUMYNE 

KA PASIKLYDO 

2022-09-12 

2022–09-16 

 Derindami skirtingas formas kurs meninę kompoziciją 

 Susipažins su geometrinių formų įvairove 

 Susipažins su įvairiomis daržovėmis ir vaisiais 

 Gebės muzikos kūrinio nuotaiką išreikšti judesiu 

 Susipažins ir gebės pritaikyti, bent vieną „Vėžliuko 

taisyklę“ 

4 

savaitė 
METŲ RATO KARUSELĖ 

2022-09-19  

2022-09-23 

 Atlikdami užduotis suvoks objektų erdvinę padėtį 

 Ne tik geriau supras savo veiksmus, bet ir išmoks 

paaiškinti, kokiomis situacijomis esant jie kyla  

 Kurs improvizacijas skirtingomis priemonėmis 

 Ugdysis gebėjimą apmąstyti ir bendrai aptarti tai, ko 

mokėsi ir išmoko 

5 

savaitė 

KUR TIK EINU VIS KAŽKĄ 

SUTINKU 

2022-09-26   

2022-09-30 

 Žaisdami „Ryto rato“ žaidimus suvoks savo ir kitų 

žmonių jausmų raišką, stengsis tinkamai reaguoti į juos 

 Atlikę keletą bandymų gebės įvardinti kelių daržovių 

panašumus ir skirtumus 

 Atlikdami kūrybines užduotis plėtos vaizduotę ir lavins 

smulkiosios motorikos įgūdžius 



6 

 Atlikdami estafečių užduotis lavins stambiosios 

motorikos įgūdžius 

6 

savaitė 

SAUGOK SVEIKATĄ-GERK 

KVAPNIĄ 

2022-10-03 

 2022-10-07 

 Atlikdami veiklas „papuoš stalą“, „pažintis su uogiene“ 

tobulins asmeninius valgymo įgūdžius 

 Tobulins savitvarkos įgūdžius 

 Atlikdami numatytas veiklas supras ir gebės paaiškinti  

kokius drabužius dera rengtis, kokią avalynę rengtis 

skirtingais metų laikais 

7 

savaitė 
KAS VYKSTA? BALOS TYKŠTA 

2022-10-10 

2022-10-14 

 Įtvirtins žinias apie pagrindines spalvas 

 Lavins kūno koordinaciją 

 Stengsis kontroliuoti pusiausvyrą 

 Tobulins apsirengimo, nusirengimo įgūdžius 

 Atlikdami muzikines užduotis lavins pastabumą 

 Atlikdami „ lietingų kliūčių ruožo“ užduotis, lavins 

orientavimosi erdvėje, bei saugaus judėjimo įgūdžius 

8 

savaitė 
VAIDUOKLIUKO POKŠTAI 

2022-10-17 

2022-10-21 

 Išklausę skaitomus tekstus sužinos kuo ypatingos 

artėjančios šventės, kokie jų papročiai 

 Įtvirtins žinias apie pagrindinius asmens higienos 

įgūdžius 

 Susipažins su nauja geometrine figūra stačiakampiu 

 Aiškins ką ir kodėl tam tikromis situacijomis jaučia 

9 

savaitė 
GYVYBĖS RATAS 

2022-10-24 

2022-10-28 

 Išsiaiškins, kaip tinkamai elgtis įvairiose vietose 

 Ieškos tinkamų sprendimų, kaip realizuoti tam tikrus 

sumanymus 

 Gebės įsitraukti į kito pasiūlytą veiklą 

 Suvoks ir gebės keliais sakiniais įvardinti savo 

unikalumą, šitaip supras, kaip svarbu priklausyti grupei 

10 

savaitė 
AŠ TOKS, O TU KITOKS 

2022-11-07  

2022-11-11 
 Įtvirtins žaislų ir įvairių daiktų pavadinimus  



7 

 Lavins gebėjimą ir jausmus reikšti žodžiais, mimika, 

judesiu 

 Gebės įvardinti keletą konkretaus asmens ypatybių, 

savo padėtį šeimoje, apibūdinti savo ir kito išvaizdą 

11 

savaitė 
JUODA-BALTA,ŠILTA-ŠALTA 

2021-11-14 

2022-11-18 

 Įtvirtins sąvokų vaizdinius  

 Įtvirtins žinias apie žmonių kasdieninės reikmės 

daiktus, jų paskirtį 

 Suvoks paros cikliškumą, lavins rankos ir akies 

koordinaciją 

 Išsiaiškins šviesos ir tamsos sąsajas 

12 

savaitė 
PAGAUK ŠEŠĖLĮ 

2022-11-21  

2022-11-25 

 Gebės pagal gyvūną atpažinti gyvūną 

 Įtvirtins žinias ir gebės įvardinti daržoves ir vaisius 

apčiuopdamas, ragaudamas 

 Suvoks ir įsisavins sąvokų „didelis“ ir „mažas“ reikšmę 

 Įtvirtins sąvoką „arti“, „toli“, „mažas“, „didelis“ ir 

prisimins geometrinių figūrų pavadinimus 

13 

savaitė 

JAUKU, RAMU IR  KVEPIA 

LAUKIMU 

2022-11- 28 

2022-12-02 

 Įtvirtins žinias apie įvairių daiktų ypatybes 

 Lavins koordinaciją  

 Kurdami advento kalendorių, siūlys pačių sugalvotas 

idėjas 

 Puoš grupę, kurs šventinę nuotaiką  

14 

savaitė 
UŽ GERĄ GERUMU 

2022-12-05 

 2022-12-09 

 Gebės papasakoti kokia apranga tinkama esant šaltam 

orui 

 Gebės išklausyti kitą ir deramai pabaigti pasakojimą 

 Remsis asmenine patirtimi ir analizuos pačių kurtų 

sakinių perkeltinę prasmę 



8 

15 

savaitė 
KŪČIUK, KOKIA TAVO ISTORIJA? 

2022-12-12  

2022-12-16 

 Lavins smulkiąją motoriką 

 Domėsis artimoje aplinkoje matomų spausdintų žodžių 

arba užrašų prasmėmis 

 Stengsis kalbėti laikydamasi išmoktų kalbos taisyklių 

16 

Savaitė 

 

TRUMPIAUSIOS DIENOS 

BEIEŠKANT 

2022-12-19  

2022-12-21 

 Lavins koordinaciją, užduotis stengsis atlikti pagal 

taisykles 

 Kopijuos raides, bandys surasti jas aplinkoje. 

17 

savaitė 
SLAPUKAS ŠALTUKAS 

2023-01-09  

2023-01-13 

 Įtvirtins daiktų pavadinimus, išsiaiškins jų paskirtį ir 

teikiamą naudą žmogui 

 Stengsis paisyti susitarimų, laikysis saugaus elgesio 

taisyklių, kels hipotezes ir ieškos galimų atsakymų 

 Patys ieškos priimtiniausio kelio veiklai įgyvendinti, 

stengsis atlikti užduotį iki galo 

 Suvoks, kad piešti galima pagal susitarimus arba tam 

tikras taisykles 

  

18 

savaitė 
ŠALTUKAS IR VARVEKLIUKAS 

2023-01-16  

2023-01-20 

 Sužinos, kaip, keičiantis aplinkos sąlygoms, kinta 

vandens ir kitų medžiagų savybės 

 Gebės išklausyti, susikaupti pedagogo siūlomai veiklai 

 Aiškiai ir argumentuotai išsakys savo mintis apie jį 

supantį pasaulį 

 Stebės ir analizuos, kaip, kintant paviršiaus arba 

plokštumos padėčiai, keičiasi daikto padėtis 

19 

savaitė 

SNAIGĖS ŠOKA SMAGŲ ŠOKĮ, O 

TU AR MOKI? 

2023-01-23  

2023- 01-27 

 Lavins dėmesį ir atmintį 

 Kurs išmoningus pasakojimus 

 Lavins smulkiąją motoriką, pastabumą, smalsumą, 

kūrybiškumą 

 Plės matematinių vaizdinių formavimąsi 



9 

20 

savaitė 
IŠGĄSDINKIM ŽIEMA? 

2023-01-30 

2023-02-03 

 Lavins asmens higienos įgūdžius 

 Tobulins atidaus klausymosi ir dėmesio sutelkimo 

įgūdžius, gebės sukurti savo pasakojimą 

 Gebės savo gamybos barškučiais ritmiškai pritarti 

melodijai, tyrinės skirtingą barškučių skambėjimo tembrą 

21 

savaitė 

LAGAMINAS – NE VEŽIMAS 

 

 

2023-02-06  

2023-02-10 

 Lavins gebėjimą užsukti arba atsukti įvairaus dydžio 

varžtus 

 Įtvirtins žieminių drabužių pavadinimus, žinias apie 

mergaičių ir berniukų drabužių skirtumus 

 Gebės pristatyti savo veiklą 

22 

savaitė 

UŽGAVĖNIŲ ŠĖLSMAS 

 

2023-02-20 

2023-02-24 

 Plės žinias apie žiemos šventė Užgavėnes 

 Išmoks šiai šventei būdingų apeiginių žaidimų, mįslių, 

ratelių ir kt. 

 Gebės išklausyti skaitomus tekstus, pasakojimus apie 

šventes ir tradicijas 

23 

savaitė 

 MAMA ŽIEMUŽĖ ANT ŠALTUKO 

ŪŽĖ 

 

 

2023-02-27  

2023-03-03 

 Įtvirtins žinias apie asmens higienos priemones ir 

išmoks jomis naudotis 

 Sužinos duonos kelią nuo grūdo iki stalo 

 Domėsis gyvąja gamta, jos apsauga ir tausojimo 

galimybėmis 

  

24 

savaitė 

 

TRIJŲ SPALVŲ SIMFONIJA 

 

 

 

2023-03-13 

2023-03-17 

 

 Lavins pastabumą 

 Gebės pagal Lietuvos vietovių nuotraukas papasakoti, 

ką mato ir kokios asociacijos jam kyla 

 Apibūdins savo gyvenamąją vietą, šeimą, kaimynus 

 Susipažins su Lietuvos valstybės simboliais, senaisiais 

amatais 



10 

25 

savaitė 

DAUG RANKELIŲ, DAUG 

DARBELIŲ, DAUG IR PINIGĖLIŲ 

2023-03-20  

2023-03-24 

 Tobulins socialinės ir gamtinės aplinkos pažinimo 

įgūdžius 

 Išsiaiškins buities prietaisų, įvairių įrankių paskirtį ir 

savo galimybes jais naudotis 

 Stebės augalus ir aiškinsis kokią reikšmę jiems turi 

šviesa, vanduo, skirtingas dirvožemis 

26 

savaitė 

 

INKILŲ KĖLIMO METAS 

2023-03-27  

2023- 03-31 

 Sužinos apie paukščių rūšis, išvaizdą, gyvenimo būda, 

mitybą 

 Plakate pristatoma situacija skatins meilę gamtai, 

analizuodama šią ir kitas savaitės užduotis, lavins klausymosi 

įgūdžius, plėtos vaizduotę, kūrybiškumą 

27 

savaitė 

BUDINKIM ŽEMĘ, SPALVOTAIS 

ŽIEDAIS IR DAŽYKIM MARGUTĮ 

VISOKIAIS DAŽAIS 

2023-04-03 

2023-04-07 

 Gebės papasakoti 2-3 sakiniais apie didžiausi pavasario 

šventę Velykas, įvardins jos pagrindinius atributus  

 Tobulins piršto, delno, riešo ir akių koordinaciją 

 Stengsis tiksliai atlikti sudėtingesnius judesius pirštais 

ir ranka 

 Mokysis naudotis skylmušą, tobulins kirpimo žirklėmis 

įgūdžius 

28 

savaitė 

 

PAVASARIS KALBA PAUKŠTELIŲ 

BALSU 

2023-04-17  

2023-04-21 

 Pažins 2-3 Lietuvoje gyvenančius paukščius, gebės 

įvardinti po keletą jiems būdingų bruožų 

 Samprotaus apie ją supančia aplinką, jos pažinimo 

būdus 

 Gebės įvardinti savo ir šeimos laisvalaikio pomėgius 

 Žaisdami su balionais, muš keisdami jų kryptį, savo 

kūno padėtį 

 Gebės išklausyti skaitomą tekstą 



11 

29 

savaitė 

ŠVERI ŽEMĖ, SVEIKAS MAISTAS – 

LAIMINGAS VAIKAS 

 

2023-04-24  

2023-04-28 

 Įtvirtins stalo serviravimui reikalingų priemonių, 

įrankių ir indų pavadinimus 

 Gebės atskirti saldų ir sūrų maistą 

 Aiškinsis ką žino apie sveiką mitybą 

 Gebės paaiškinti kaip maitinasi augalai 

 Suvoks vandens apytaką gamtoje 

30 

savaitė 
TAU, MAMYTE 

2023-05-01  

2023-05-05 

 Ugdys pastabumą, gebės sukurti tam tikrą savo dienos 

veiksmų seką 

 Gebės komponuoti daiktus, kurti įvairias menines 

kompozicijas 

 Suvoks elgesio pasekmes ir kūrinių estetinę bei emocinę 

vertę, gebės tuo pasidžiaugti 

31 

savaitė 
KĄ AŠ VEIKIU SU SAVO ŠEIMA? 

2023-05-08  

2023-05-12 

 Lavins pastabumą 

 Įvertins pagrindinių spalvų – geltonos, raudonos, žalios, 

mėlynos, rudos – pavadinimus, sužinos kokias spalvas 

sumaišius galima gauti pvz: žalią 

 Sudarydami diagramas, įtvirtins laiko tėkmės ir trukmės 

suvokimą 

 Gebės numatyti kokiomis priemonėmis ir kaip atlikti 

tam tikrą veiklą 

32 

savaitė 
SMĖLIO LABARATORIJA 

2023-05-15 

2023-05-19 

 Suvoks „platus“ ir „siauras“ sąvokų reikšmę bei 

skirtumus 

 Atliks įvairius bandymus su smėliu, suvoks smėlio 

materialumą ir jam būdingas savybes 

 Plės žinias apie procesus, vykstančius gamtoje 

 Žaisdami su smėliu lavins vaizduotę ir kūrybiškumą, 

kurs erdvinius kūrinius, keps pyragus, statys miestus, 

tvirtoves ir pan. 



12 

33 

savaitė 

NUOSTABIŲ AKIMIRKŲ 

GAUDYKLĖS BEIEŠKANT... 

2023-05-22  

2023-05-26 

 Plėtos partnerystės santykių kūrimo įgūdžius 

 Samprotaus remdamiesi įvairia informacija apie 

priklausomybę tam tikrai bendrijai, rasei, šeimai 

 Gebės save ir aplinką įprasminti savo kūrybiniuose 

darbuose 

 Suvoks savo kūrybinių darbų prasmę ir estetinę vertę 

 

 

_______________________ 

 

  



1 
 

2022-2023 mokslo metų Kalvarijos gimnazijos  

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų  

bendrųjų ugdymo planų 

4 priedas 

 

 

ILGALAIKIS PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO(-SI) VEIKLOS 2022-2023 METŲ  

PLANAS 
 

VAIKŲ GRUPĖS APRAŠYMAS  

(Aprašomi ugdomajai veiklai svarbūs duomenys apie vaikus ir jų šeimas - kokie gebėjimai susiformavę gerai, kokie susiformavę prasčiau, kiek yra vaikų 

turinčių sveikatos problemų, specialiųjų ugdymosi poreikių, gabių vaikų, kokie jų tėvų (globėjų) lūkesčiai, kokios pagalbos jie tikisi.) 

          Priešmokyklinio ugdymo vaikų grupėje teikiamos vaikų ugdymo poreikius atitinkančios kokybiškos švietimo paslaugos. Čia sukurta jauki, estetiška 

vaikų kūrybines galias ir saviraišką atitinkanti aplinka. Su grupės vaikais dirba ugdymo pedagogė ir mokytojo padėjėja. Grupę lanko 19 ugdytinių: 11 

berniukų ir 8 mergaitės. Vaikai yra žingeidūs, drąsūs, domisi grupėje esančiais žaislais, susiranda draugų. Penki ugdytiniai turi kalbos sutrikimų, jiems 

padės logopedas, mokys taisyklingai ištarti garsus.  

        Dauguma grupės ugdytinių gerai fiziškai išsivystę, mėgsta judriuosius žaidimus. Keletas vaikų pažįsta raides, skaitmenis iki 10, 20, moka parašyti 

savo vardą spausdintinėmis raidėmis. Daugeliui stinga savarankiškumo, savisaugos, socialinių įgūdžių. Siekiant ugdymo tęstinumo, bendravimo ir 

bendradarbiavimo bus palaikomi glaudūs ryšiai su pradinių klasių mokytojomis, šeima, biblioteka ir kt. institucijomis. Vaikų pasiekimus numatoma 

vertinti 2 kartus metuose - rudenį ir pavasarį.  

 

UGDYMO PRIORITETAI 

1.Ugdyti vaikų socialinius gebėjimus sudarant sąlygas vaikams bendrauti, pratintis susitarti, plėtoti vaikų socialinę - kultūrinę patirtį. 

2.Ugdyti pažintinius gebėjimus skatinant vaikus tyrinėti supančią aplinką, eksperimentuoti stebint pasirinktus daiktus ir reiškinius. 3.Plėtoti 

komunikavimo gebėjimus skatinant vaikus reikšti mintis, išsakyti nuomonę, klausytis įvairių tekstų, atpasakoti, kurti. 

 

Tikslas - atsižvelgiant į kiekvieno vaiko patirtį, galias, ugdymosi poreikius, vadovaujantis humanistinėmis, demokratinėmis vertybėmis, užtikrinti 

palankias asmenybės raidos ir ugdymo(si) sąlygas, padėti pasirengti sėkmingai pradėti mokytis mokykloje. 

 

Uždaviniai:  

 atpažinti kiekvieno vaiko ugdymosi poreikius, kylančius iš asmenybės raidos tarpsnio, individualių raidos ypatumų, prigimtinių gebėjimų 

visumos ir sociokultūrinės aplinkos; 



2 

 į vaiką ir jo vertybių ugdymą orientuotame, integraliame ugdymo procese tikslingai taikyti vaiko ir pedagogo sąveika grindžiamus ugdymo(si) 

metodus, priemones;   

 organizuoti ugdymą derinant kryptingą pedagogo ir spontanišką vaiko veiklą, taikant patirtinio ugdymosi metodus (projektus, tyrinėjimus, 

eksperimentavimus, pažintines išvykas, diskusijas ir kt.), pripažįstant žaidimą ir kasdienį vaiko gyvenimą grupėje kaip neatsiejamą ugdymo dalį; 

 sukurti 5–6 m. amžiaus tarpsniui ir ugdymosi sąlygoms pritaikytą ir ugdymąsi stimuliuojančią aplinką; 

 siekiant užtikrinti kiekvieno vaiko ugdymosi sėkmę, sudaryti galimybę vaikams skirtingais būdais pademonstruoti pasiekimus bei daromą 

pažangą ir juos sistemingai fiksuoti, dokumentuoti, analizuoti, vertinti ir aptarti su tėvais (globėjais) ir kitais su vaiko ugdymu susijusiais asmenimis. 

 kurti ir plėtoti pasitikėjimu ir pagarba, aktyvia partneryste grindžiamą tikslingą bendradarbiavimą su tėvais (globėjais), švietimo pagalbos 

specialistais, pradinio ugdymo mokytojais ir kitais švietimo paslaugų tiekėjais. 

 

Komunikavimo kompetencija. Kasdienėse situacijose (grupėje, namie, išvykose ir kt.), naudodami verbalines ir neverbalines komunikavimo 

priemones (žodžius, garsus, vaizdus, skaitmenines priemones ir kt.), vaikai ugdosi gebėjimus suprasti, surasti, pritaikyti ir perteikti kitiems informaciją. 

Per visas ugdymosi sritis vaikai plėtoja savo žodyną; kuria trumpą nuoseklų pasakojimą bei išklauso kitų pasakojimus, skiria realius ir išgalvotus įvykius, 

analizuoja informacijos tikrumą. Bendraudami, tardamiesi vaikai dalinasi patirtimi, įspūdžiais, įvardija savo mėgstamas veiklas, pratimus, žaidimus, kelia 

klausimus ir išsako savo pastebėjimus, nuomonę apie lankytus renginius (pvz., koncertus, spektaklius, parodas, pavienius kūrinius), bendraamžių raišką 

ar kitomis aktualiomis temomis. Stengiasi išlaikyti dėmesį, išklausyti pašnekovą, reaguoja, supranta gaunamus paprastus verbalinius ir neverbalinius 

pranešimus. Apibūdina savo jausmus ir emocijas, kylančias įvairių veiklų metu. Komunikuoja ir save pristato įvairiomis meno kalbos bei raiškos 

priemonėmis, perteikdami išgyventas ar sumanytas situacijas, idėjas, emocijas; žaidimuose ir kitokiose veiklose dalinasi savo menine raiška su kitais 
 

Kultūrinė kompetencija. Per patirtines kultūrines veiklas vaikai išbando kūrėjo, atlikėjo, kultūros stebėtojo ir vartotojo vaidmenis. Tyrinėdami 

Lietuvos ir kitų šalių kultūros paveldą, pastebi skirtingų tautų kultūrinį išskirtinumą, šiais atradimais pasinaudoja žaidimo, ugdymosi situacijose ar 

atlikdami projektines veiklas (pvz., susipažįsta su tautinių raštų ornamentais, valstybių vėliavų spalvomis, išradimais, monetomis, banknotais ir pan.). 

Žaisdami, tyrinėdami, dalyvaudami kultūriniuose renginiuose, vaikai suvokia etninę kultūrą, perima pagrindinių Lietuvos valstybinių švenčių tradicijas, 

jas pritaiko ir puoselėja artimoje aplinkoje. Susipažinę su kai kurių Lietuvos kūrėjų bei atlikėjų kūryba, dalijasi savo įspūdžiais apie kūrinių įvairovę. 

Tyrinėdami savo artimiausios aplinkos meno, kultūros reiškinius, bando palyginti juos su kitų šalių kultūros reiškiniais. 

 

Kūrybiškumo kompetencija. Dalyvaudami atvirose, įtraukiančiose kūrybinėse-projektinėse veiklose vaikai ugdosi kūrybiškumo kompetenciją ir 

kūrybinį mąstymą. Klausinėdami, dalindamiesi savo sumanymais, žinojimu, talentais įgyvendina idėjas, savaip interpretuoja reiškinius ir įvykius, 

modeliuoja, fantazuoja, kuria istorijas, siužetus ar pasakojimus. Dalyvaudami jiems aktualių idėjų generavime ir įgyvendinime, skirtingais būdais 

išbandydami kūrybinės veiklos priemones vaikai tyrinėja artimosios aplinkos objektus bei reiškinius, sukaupta patirtimi dalinasi su kitais. Kurdami, 

koreguodami savo sumanymus išbando įvairias dailės priemones, muzikos instrumentus ir kitus garso šaltinius, judesius bei vaidybinius elementus, kurie 

veda prie improvizavimo, akomponavimo ir komponavimo; kelia klausimus, dalinasi savo meniniais sumanymais artimoje aplinkoje, ugdymo įstaigoje ir 



3 

svarsto, kaip įgytą meninę patirtį panaudoti už jos ribų. Vadovaudami žaidimui ar veiklai, siūlo taisyklių pakeitimus. Tardamiesi, reflektuodami užbaigia 

pradėtą kūrybinį darbą, svarstydami, kas pavyko, o kas sekėsi sunkiau, jį tobulina, dalinasi įspūdžiais apie tai, kaip ir kokiu nuoseklumu atliko veiksmus, 

kūrybos rezultatus pristato pasirinktu arba pasiūlytu būdu, pasidžiaugia savo ir kitų sugalvotu sprendimu, atradimu. 
 

Pažinimo kompetencija. Natūraliai smalsaudami, dalyvaudami organizuotose veiklose, vaikai tiesiogiai stebi, tyrinėja artimiausią aplinką, kartu 

su kitais skiria, lygina, grupuoja, analizuoja gamtamokslinio, kalbinio, matematinio, meninio, visuomeninio, sveikatos ir fizinio ugdymosi sričių daiktus 

ir reiškinius pagal jiems būdingus lengvai pastebimus požymius, mokosi juos apibūdinti. Žaisdami, tyrinėdami sieja kalbos garsus su jų simboliais, 

atpažįsta daugelį spausdintinių (didžiųjų) raidžių, skaito nesudėtingus pavienius žodžius, trumpus sakinius ir kelių sakinių lengvai suprantamus tekstus. 

Spausdintinėmis raidėmis užrašo paprastesnius ar dažnai matomus žodžius, savo vardą. Žodžiu kuria trumpus tekstus (sveikinimus, palinkėjimus ir pan.), 

pasakoja ir atpasakoja išgirstus aiškaus, lengvai suprantamo turinio tekstus. Kelia klausimus, įvardija problemas, ieško sprendimo būdų, mokosi iš savo 

veiklos įvairiais būdais dalindamiesi įspūdžiais, kaip atliko veiksmus ir kokia seka; remdamiesi ankstesne patirtimi svarsto, ką kitą kartą darytų kitaip. 

Vaikai pažįsta save ir kitus, atpažįsta ir pasakoja, kas yra sveikata, sveika gyvensena, saugumas; judėdami atranda kūno galimybes, žaisdami judriuosius 

ir sportinius žaidimus, kurdami judesių junginius tyrinėja savo kūno galimybes. 
 

Pilietiškumo kompetencija. Aptardami gyvenimiškas situacijas, vaikai skiria pilietišką ir nepilietišką, tinkamą ir netinkamą elgesį, aptaria 

svarbiausius susitarimus, elgesio taisykles ir jų laikosi. Bendradarbiaudami su kitais, atlieka bendras veiklas, paiso savo ir kitų poreikių, stengiasi gerbti 

kito nuomonę, ieško visiems tinkamo sprendimo, puoselėja vertybes (pagarbą, draugystę ir pan.). Kartu su kitais ruošiasi ir dalyvauja kūrybiniuose 

projektuose, koncertuose, Lietuvos valstybinių švenčių renginiuose ir atlieka juose pasirinktą vaidmenį (groja, dainuoja, vaidina, šoka ar pan.). Atpažįsta 

ir pritaiko pagrindinius kalendorinių švenčių, valstybinių švenčių, įstaigos tradicinių švenčių simbolius (herbą, vėliavą, himną, tautinius rūbus ir pan.), 

susipažįsta su tautinės kultūros raiškos požymiais, domisi tautosaka, etnokultūros tradicijomis, kalba, tarmėmis, tariasi dėl bendro sprendimo, siekia savo 

tautos ir kitų Lietuvoje gyvenančių tautų sutarimo. Savo žodžiais nusako, ką suvokia apie savo tautos tradicijas ir kuo jos skiriasi nuo kitų tautų tradicijų, 

su kuriomis yra susidūrę. Ugdosi pagarbą visų žmonių laisvėms ir teisėms. Dalyvaudami bendruomenėje, ugdosi savo pilietinę atsakomybę, kuria asmeninį 

santykį su šalies istorijos įvykiais. Pastebi žmonių veiklos poveikį gamtai, jos ištekliams ir ugdosi suvokimą bei nuostatas juos tausoti, imasi iniciatyvos 

dalyvauti įstaigos bendruomenės veikloje, skirtoje saugoti gamtą ir taupiai vartoti jos išteklius. 

 

Skaitmeninė kompetencija. Žaisdami, dalyvaudami įvairiose veiklose vaikai mokosi atsakingai, saugiai ir etiškai naudotis įvairiais skaitmeniniais 

įrenginiais, įrankiais, technologijomis ir bendrauti skaitmeninėje erdvėje. Naudodamiesi prieinamomis skaitmeninėmis technologijomis (planšetiniu 

kompiuteriu, išmaniuoju telefonu, interaktyviu ekranu, programėlėmis ir pan.), vaikai peržiūri skaitmeninį turinį, ieško informacijos, piešia, kuria, žaidžia 

ugdomuosius žaidimus, tyrinėja (pvz., žemėlapį, artimosios aplinkos objektus ir reiškinius) arba naudodami įrašymo technologijas pradeda kurti 

paprasčiausią skaitmeninį turinį (pvz. muziką, filmukus), išbando technologijas bendravimui, bendradarbiavimui, dalinasi bendravimo patirtimi. 

Naudodami skaitmenines technologijas vaikai rengia ir pristato kitiems trumpus pranešimus, iliustruoja pasakojimus, gali naudoti žingsnių skaičiavimo 

programėles, pradeda įgyti informatinio mąstymo pradmenis (pvz., vykdo kelių komandų seką). 

 



4 

Socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos kompetencija. Žaisdami, tyrinėdami aplinką, aptardami įvairias situacijas, vaikai plėtoja savimonės 

gebėjimus: supranta mimika ir kūno kalba išreikštas emocijas, į jas reaguoja, apmąsto ir nusako savo jausmus, emocijas. Reflektuoja savo pomėgius, 

nusakydami, ką daryti patinka, o ko – nepatinka, suvokia savo augimą bei vietą šeimoje, ugdymo įstaigos bendruomenėje, pasaulyje. Dalyvaudami 

įvairiose veiklose mokosi valdyti savo emocijas, kuria ir palaiko draugiškus santykius su grupės draugais ir ugdytojais bei stengiasi laikytis grupės 

susitarimų ir taisyklių, plėtoja socialinės atsakomybės įgūdžius. Atpažįsta patyčias ir mokosi tinkamai reaguoti į jas. Supranta saugaus elgesio taisyklių 

svarbą atitinkamose situacijoje, mokosi jų laikytis, rūpinasi sveikata pasitelkę fizinį aktyvumą, supranta sveikos mitybos svarbą sveikatai. Samprotaudami 

apie atsakingą ir saugų elgesį artimojoje aplinkoje, gamtoje, paaiškina, ko reikia žmogui, kad jis gyventų, gerai jaustųsi, būtų sveikas; mokosi tausoti 

išteklius, pasitikėti savo pažinimo galiomis; atlieka bendras tyrimų veiklas, dalinasi turima patirtimi. Dalyvaudami bendroje veikloje (poroje, grupėje ar 

pan.) atsakingai ir saugiai elgiasi su priemonėmis, stengiasi dėmesingai klausytis, laikytis sutartų taisyklių, kalbos etiketo normų, elgtis mandagiai, 

pagarbiai ir saugiai, stengiasi prisiimti atsakomybę už savo veiksmus, pasitikėti savo jėgomis, baigia veiklą iki galo. 

 

 Metodinio darbo planas   

1. Naujovių ieškojimas, projektų kūrimas, įdiegimas praktinėje veikloje. Visus mokslo metus  

2. Scenarijų rengimas  Visus mokslo metus  

3. Švenčių ir parodų organizavimas.  Visus mokslo metus  

4. Ugdytinių šeimų įtraukimas į grupės veiklą. Visus mokslo metus  

5. Dalyvavimas pasitarimuose, seminaruose, kvalifikacijos kėlimo renginiuose. Visus mokslo metus  

6. Bendradarbiavimas su būsimų pirmokų mokytojomis. Visus mokslo metus  

 Šventės ir tradiciniai renginiai Laikotarpis Pastabos 

1 Organizuoti pažintinę ekskursiją po mokyklą. 2022-09-02  

2 Rudens gėrybių paroda 2022-10-05  

3 Išvyka į Kalvarijos miestelį.  2022-10 mėn.  

4 Išvyka į miestelio biblioteką 2022-12 mėn.  

5 Kalėdinis vaidinimas. Šventinė savaitė. 2022-12-20-23  

6 Išvyka į Kalvarijos Krašto muziejų 2023-01 mėn.  

7 Vasario 16-osios šventės minėjimas. Piešinių paroda klasėje.   2023-02-11  

8 Išvyka į Sasnavos Zuikių muziejų 2023-03 mėn.  

9 Rytmetis ,,Pas Velykų bobutę“ 2023-04-07  

10 Piešinių ir darbelių parodėlės. Visus mokslo metus  

11 Šeimos šventė  2023-05-15  



5 

12 Atsisveikinimo su grupe šventė. 2023-05-26  

13 Dalyvavimas mokyklos organizuojamuose renginiuose. Visus mokslo metus  

 

 Tėvų švietimas Laikotarpis Pastabos 

1. Įvairių atmintinių, anketų rengimas. Visus mokslo metus  

2. Individualios konsultacijos ugdytinių tėvams, analizuojant šeimoms aktualias temas, 

problemas, ugdytinių pasiekimų vertinimo aptarimas. 
Visus mokslo metus 

 

3. Informacinės medžiagos tėvams rengimas įvairiomis temomis (lankstinukai) Visus mokslo metus 

 

4. Atvirų durų dienos tėvams. 

2022-09-01 

2022-12-21 

2023-05-31 

 

  Pasiekimų vertinimas Laikotarpis Pastabos 

1. 
Stebima vaikų veikla, fiksuojama svarbiausia informacija, iš kurios matome, kaip vaikams 

sekėsi atlikti konkrečią veiklą, kokių rezultatų pasiekė; pildomas vaiko darbų aplankas, 

pasiekimų vertinimo lentelė.  

Visus mokslo metus 

 

 

 

PLANUOJAMA UGDOMOJI VEIKLA 

(projektinė veikla, temos, ugdymo sritys, ugdomos kompetencijos) 

 

Temos, projekto, renginio ar šventės 

pavadinimas 
Laikas Ugdymo sritis/ys Kompetencija/os 

Mes grupėje 2022-09-02 – 09-09 

 

Visuomeninis ugdymas; 

 

Komunikavimo; 

Socialinė, emocinė, sveikos gyvensenos; 

Kūrybiškumo.  

Ką veikti rudens dirbtuvėje? 2022-09-12 - 09-16 Gamtamokslinis ugdymas  

Pažinimo,  

Kūrybiškumo,  

Komunikavimo,  



6 

skaitmeninė, 

socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos 

 2022-09-19 – 09-23 
Visuomeninis ugdymas; 

 

socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos; 

komunikavimo; 

Kas yra sveikas maistas? 2022-09-26- 09-30 

Sveikatos ir fizinis 

ugdymas; 

Meninis;  

socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos; 

pažinimo, 

komunikavimo,  

kūrybiškumo 

Kaip gatvėje ir kelyje būti saugiam? 2022-10-03 – 10-07 

Visuomeninis; 

Kalbinis; 

 

Pažinimo; 

socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos; 

skaitmeninė, 

kūrybiškumo, 

komunikavimo 

Kaip išreikšti savo emocijas?  2022-10-10– 10-14 

Sveikatos ir fizinis; 

Meninis; 

 

 

socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos; 

skaitmeninė, 

kūrybiškumo; 

komunikavimo 

Kur mes gyvename? 2022-10-17– 10-21 
Visuomeninis; 

 

Pažinimo; 

Pilietiškumo;  

komunikavimo;  

kūrybiškumo;  

skaitmeninė; 

kultūrinė;  

socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos. 

Kokios formos mus supa? 

Projektinė veikla.  
2022-10-24- 10-28 

Matematinis; 

Meninis; 

 

Pažinimo; 

Kūrybiškumo,  

Skaitmeninė;  

Komunikavimo. 

Ženklai aplink mus 2022-11-07 – 11-11 

Visuomeninis; 

matematinis 

 

socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos; 

pažinimo;  

komunikavimo; 

kūrybiškumo; 

kultūrinė 

Kur kreiptis ištikus nelaimei? 2022-11-14– 11-18 Visuomeninis socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos; 



7 

 kūrybiškumo; 

komunikavimo;  

pilietiškumo 

Kur slepiasi raidės? 2022-11-21 – 11-25 
Kalbinis;  

 

Komunikavimo; 

Kūrybiškumo; 

Pažinimo; 

Kaip susidraugauti su žiema?  

Projektinė veikla. 
2022-11-28 – 12-02 

Sveikatos ir fizinis; 

Gamtamokslinis; 

socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos; 

skaitmeninė, 

kūrybiškumo; 

pažinimo;  

komunikavimo; 

Kaip patiems įsirengti biblioteką?  2022-12-05 – 12-09 
Kalbinis; 

 

Komunikavimo; 

Kūrybiškumo; 

pažinimo 

Kaip papuošti eglutę? 

Projektinė veikla. 
2022-12-12 – 12-16 

Meninis; 

Kalbinis; 

 

Šv. Kalėdų papročiai ir tradicijos  
2022-12-19– 12-21 Visuomeninis; 

meninis 

Kultūrinė;  

kūrybiškumo; 

komunikavimo; 

socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos;  

Kaip ,,susidraugauti“ su televizoriumi ir 

kompiuteriu?  
2023-01-09 - 01-13 

Sveikatos ir fizinis; 

kalbinis 

 

socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos; 

skaitmeninė; 

pažinimo; 

Kas slepiasi mūsų spintose? 2023-01-16 – 01-20 
Visuomeninis; 

Sveikatos ir fizinis; 

socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos; 

kūrybiškumo; 

komunikavimo; 

pažinimo, 

skaitmeninė.  

 

Ką pasakoja seni daiktai?  2023-01-23 – 01-27 
Visuomeninis; 

 

Kultūrinė; 

Pažinimo, 

Komunikavimo; 

Pilietiškumo; 

Skaitmeninė.  



8 

Kodėl sugriuvo paršelio namelis? 2023-01-30 – 02-03 

Matematinis; 

Kalbinis; 

 

Skaitmeninė; 

Pažinimo; 

Komunikavimo; kūrybiškumo. 

Ką žinau apie Lietuvą?  

Projektinė veikla. 
2023-02-06– 02-10 

Visuomeninis; 

Kalbinis; 

 

Pilietiškumo;  

kultūrinė; 

socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos; 

komunikavimo 

Ką rastume virtuvėje? 

Projektinė veikla.  
2023-02-20– 02-24 

Visuomeninis; 

Matematinis; 

socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos; 

kultūrinė; 

pažinimo; 

kūrybiškumo 

Mes – mažieji piliečiai 2023-02-27 – 03-03 
Visuomeninis ugdymas,  

kalbinis ugdymas; 

Pilietiškumo; 

Pažinimo;  

kūrybiškumo; 

komunikavimo;  

kultūrinė; 

skaitmeninė; 

socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos; 

Metų laikai. Pavasario požymiai 
2023-03-13– 03-17 

 

gamtamokslinis; 

 

Pažinimo;  

komunikavimo; 

skaitmeninė; 

kūrybiškumo. 

Kaip atgaivinti sėklas?  

Projektinė veikla. 
2023-03-20– 03-24 

Gamtamokslinis ugdymas; 

Matematinis ugdymas; 

 

Komunikavimo;  

Skaitmeninė; 

Pažinimo; 

socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos; 

kūrybiškumo 

Kokių stebuklų yra miške?  2023-03-27 – 03-31 
Gamtamokslinis ugdymas; 

Kalbinis; 

Pažinimo; 

Skaitmeninė; 

Meninė; 

socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos; 

Kaip ,,nesipykti“ su aplinka?  2023-04-03 – 04-07 
Gamtamokslinis ugdymas; 

Sveikatos ir fizinis; 

socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos; 

pilietiškumo; 

Pas ,,Velykų bobutę“ 2023-04-17 – 04-21  Kultūrinė; 



9 

Meninis; 

Kalbinis ugdymas; 

Komunikavimo; 

socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos; 

skaitmeninė 

Kodėl kiekvienas yra svarbus? 2023-04-24 – 04-28 Kalbinis ugdymas 
socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos; 

komunikavimo; 

Mano šeima 2023-05-02 – 05-05 
Visuomeninis ugdymas; 

Kalbinis ugdymas; 

socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos; 

komunikavimo;  

Kodėl dalytis verta? 2023-05-08 – 05-12 
Sveikatos ir fizinis 

ugdymas; 

socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos; 

Kaip bendrauti per atstumą?  2023-05-15 – 05-19 Visuomeninis ugdymas; 

Skaitmeninė; 

socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos; 

komunikavimo; 

Kuo norėtum būti?  2023-05-22 - 05-25 Visuomeninis ugdymas 
Pažinimo; 

Komunikavimo; 

Atsisveikinimo su grupe šventė  2023-05-26 Visuomeninis socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos. 

 

 

______________ 


